
Dzisiaj otwarcie 40 MTP

Nowe zadania handlu zagranicznego
Konferencja targowa "ministra K. Olszewskiego jnie jak i do innych odbiorców — właśnie na drodze kooperacji.

Dokończenie na str 2

Fot. — K. Przychodzki

Dla zapewnienia bezpieczeństwa lotów

Medyczno-biologiczne
doświadczenia załogi „Saluta“

Korespondent agencji TASS informuje 
wania lotem, że w toku kolejnego dnia
naukowej „Salut” realizowała program doświadczeń o cha­
rakterze medyczno-biologicznym.Przy pomocy specjalnych u- rządzeń kosmonauci przepro­wadzili badania mające na celu ustalenie stopnia bezpie­czeństwa lotów jeśli chodzi o wpływ promieniowania kos­micznego oraz znalezienie sy­stemu skutecznego pomiaru niebezpiecznych dawek tego promieniowania. Prcwadzono również badania dotyczące stanu układu krążenia a tak­że strat energii. Kosmonauci
Echa przemówienia 

L. Breżniewa wPrzemówienie, wygłoszonekremlowskim Pałacu Zjazdów przez sekretarza generalnego KC KPZR Leonida Breżniewa na przedwyborczym zebraniu z Wyborcami baumańskiego okrę­gu wyborczego Moskwy wywo­łało duże zainteresowanie za granicą. Zagraniczne agencje prasowre przekazały treść prze­mówienia, jako najpilniejszą wiadomość.Rzecznik Departamentu Sta­nu USA odmówił na razie ko­mentarzy na temat przemówie­nia Leonida Breżniewa, lecz — jak się przypuszcza — do pro­pozycji przywódcy radzieckiego ustosunkuje się amerykański sekretarz stanu William Rogers podczas konferencji prasowej.PAP
Dzisiaj koparka 

przepłynie jezioro
Jak już informowaliśmy w Zagłę 

biu Konińskim postanowiono prze­
prawić przez Jezioro Gosławskie ko 
Parkę węglową o wadze 350 ton, 
pracującą dotychczas w odkrywce 
„Gosławice”.

Wczoraj olbrzymia koparka kie­
rowana przez zespół doświadczo­
nych górników wjechała na tzw. 
most suwnicowy. Przez całą sobotę 
trwały prace związane z zamoco­
waniem koparki na moście. Urzą­
dzenie suwnicowe wjechać ma z ko 
parką na układ pontonowy. Prze­
widuje się. że w dniu dzisiejszym 
koparka przeprawiona zostanie 
przez jezioro i znajdzie się na jego 
Przeciwległym brzegu, (zet.)

13 bm. bedzię zachmurzenie d’i 
Ze z większymi przejaśnieniami 
niielscami przelotne opady ora 
Skłonność do lokalnych burz 
zwłaszcza na południu kraju.

TernPeratura maksyma!
12 st na Wybrzeżu do 20 w
centrum kraju j 24 st. na połud 
biowym wschodzie.

40 MTP na swój jubileusz 50-lecia istnienia legitymują się 
powierzchnią 337 000 m kw. Eksponaty targowe rozmieszczo­
ne są na przestrzeni 131 000 m kw., w tym pod dachem zaj­
mą one 82 000 m kw. powierzchni. Wystawcy pochodzą z 27 
krajów Europy, 2 — Afryki, 6 — Ameryki i 6 — Azji, ra­
zem z Polską więc — z 11 krajów świata.Nasi goście eksponują swe wyroby na ponad połowie '53 proc.) powierzchni ogólnej, my jako gospodarze zajmujemy resztę (47 proc.), demonstrując głównie polską ofertę przemy­słu ciężkiego. W Poznaniu są przedstawiciele wszystkich

z ośrodka kiero- 
pracy załoga stacji

fotografowrali również różne formacje atmosferyczne posłu­gując się aparatami o różnych ogniskowych. Podczas seansu łączności radiowej kontynuo­wali opowiadanie o wyposażę niu stacji „Salut” rozpoczęte podczas poprzednich spotkań z telewidzami. (PAP)
Pracownicy centrum kiero­

wania lotem „Saluta” są oczy 
wiście w lepszej sytuacji od 
zwykłych śmiertelników, oglą 
dających prace załogi stacji 
orbitalnej na ekranach tele­
wizorów.

Na ekranie w centrum, syl­
wetki Dobrowolskiego, Wol­
kowa i Pacajewa, mają wy­
miary większe od naturalnych. 
Teleobraz każdego detalu apa 
ratury może być powiększony 
do niezbędnych rozmiarów. 
Kieroicnictwo lotem jest jak­
by stale obecne na pokładzie 
stacji.

Ale i ci, którzy oglądają w 
Moskwie teleaudycje z kos­
mosu nie mogą narzekać. Ob­
razy są bardzo wyraźne, kos­
monauci, w tym Wołkow, któ 
ry już pełnił na orbicie w 
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Kanclerz W. Brandt
udał się do USAJak podała agencja DPA. w spbotę przed południem kan­clerz NRF Willy Brandt opuś cił Bonn udając się z wizytą oficjalną do Stanów Zjedno­czonych. W drodze do Wa­szyngtonu kanclerz Brandt za trzymał się na krótko na Ja­majce, skąd w niedzielę rano uda się w dalszą drogę do USA.Podczas pobytu w Waszyng tonie kanclerz Brandt przepro wadzi rozmowy polityczne z prezydentem USA Nixonem, sekretarzem stanu Williamem Rogersem oraz innymi polity­kami amerykańskimi. Pro­gram wizyty kanclerza prze­widuje także spotkanie w No­wym Jorku z sekretarzem ge­neralnym ONZ U Thantem.PAP

Drugi miesiąc życia 
pięcioraczków

Gdańskie pięcioraczki rozporze 
v 12 bm. drugi mies'ąc życia. 7 
nstytutu Położnictwa i Chorób 
<obiecvch Akademii Medycznej, 
idzie przebywają od urodzenia 
corespondrnt PAP dowiaduje się, 
że stan ich zdrowia jest zadowa­
lający, Każde z niemowląt prze­
kroczyło już wagę 2 kg. (PAP) 

ugrupowań gospodarczych. Kra je RWPG, nie licząc naszego udziału — zajmują 37 procent powierzchni, najwięcej NRD, ZSRR i CSRS.Wczoraj minister handlu za granicznego Kazimierz Olszew 
ski spotkał się z dziennikarza­mi dla omówienia aktualnych zagadnień resortu i obecnych MTP. Stwierdził on, że ubie­gły rok był dla naszego han­dlu zagranicznego wyjątkowo korzystny. Osiągnęliśmy wów czas ponad 13-procentowy wzrost eksportu, w całym pię­cioleciu natomiast — 52-pro- centowy. Pięciolatkę zamknię­to z nieznacznym ujemnym

Tereny targowe udostępnione 
będą dzisiaj w godzinach 10 — 
18. W pozostałe dni w godz. 
9 — 18. Cena biletu 21 zł.saldem, co wystąpiło po raz pierwszy w wymianie z ZSRR, z powodu dużego importu zbóż.Przy tej korzystnej sytuacji wystąpiły organizacyjne i mo­delowe trudności, na przeło­mie br. wprowadzono bowiem nowe zasady organizacji han­dlu włączając w jego orbitę samych producentów, co na po czątku spowodowało zmniejszę nie kontraktacji w I kwartale br.Min. Olszewski wskazał, że obecnie przed resortem stoją zupełnie nowe zadania Handel zagraniczny ma być motorem napędowym dla całej gospodar ki, przy czym główny ciężar spó cznie na nieodzownym impor­cie dla rynku wewnętrznego oraz dla potrzeb inwestycyj­nych tego rynku. Intensyfika­cja eksportu będzie środkiem zabezpieczającym ten import.W dziedzinie handlu mamy jeszcze wiele do zrobienia. Pol ska. której udział w produkcji światowej wynosi 2.3 proc, w handlu światowym legitymuje się niemal o połowę mniejszym udziałem procentowym (1.2 proc.). Kierunkiem, który umoż liwj konieczny szybki wzrost wymiany jest kooperacja. Na­sze związki handlowe są najsil niejsze z ZSRR — 35 proc, ogól nych polskich obrotów, stąd otrzymujemy 80 proc, potrzeb­nych surowców, tutaj też zby­wamy 80 proc, naszych maszyn. Musimy się więc dostosować do rynku radzieckiego, podob-

Wybory w ZSRR
Niedziela — 13 czerwca jest we 

wszystkich republikach Związku 
Radzieckiego dniem wyborów do 
rad deputowanych ludu pracują­
cego. Obywatele ZSRR wybierają 
w tym dniu deputowanych do rad 
najwyższych republik związko­
wych i autonomicznych oraz do 
rad terenowych — obwodowych. 
Łączna liczba deputowanych do 
tych rad wynosi ok. 2 min. 200 tys. 
Kadencja rad republikańskich i te­
renowych trwa dwa lata.

Czystka w juncie greckiej?
Na mocy dekretów opublikowa­

nych w dzienniku oficjalnym, w 
piątek j sobotę przeniesiono w 
stan spoczynku 76 wyższych ofi­
cerów w tym 19 generałów i 29 
pułkowników. Posunięcie to nie­
którzy obserwatorzy traktują ja­
ko nową czystkę w rządzących 
Grecji kołach woiskowych.

Nowa partia w NRF
w

W sobotę w Duessełdorfie utwo­
rzono nowa partie polityczną pod 
nazwą ^Deutsche Union”. Pierw-

Wzorowi rolnicy 
u J. Cyrankiewicza Przewodniczący Rady Pań­stwa — Józef Cyrankiewicz przyjął wczoraj w Belwede­rze grupę przodujących mło­dych rolników. Są to zwycięz­cy współzawodnictwa ZMW o tytuł wzorowmgo młodego rol­nika, a wśród nich „młodzi mistrzowie plonów” Jadwiga 

Woronko z woj. szczecińskie­go i Zygmunt Starosta z woj. białostockiego.W trakcie wizyty mówili o- ni o swojej pracy zawodowej i społecznej, żvciu na wsi. o osiąganych sukcesach i trud­nościach. jakie napotykają je­szcze rolnicy.
Podkreślając rolę młodego poko 

lenia w unowocześnianiu naszego 
rolnictwa j przeobrażeniach cywi 
lizacyjnych na wsi przewodniczą, 
cy Rady Państwa życzył młodym 
gospodarzom dalszego powodze. 
nia w pracy zawodowej i społecz­
nej oraz pomyślności w życiu oso 
bistyno. (PAP)

6 min uchodźców z Pakistanu • Zmarła
już ponad 6000 ludzi • Tragedie na ulicach

Cholera u wrót Kalkuty
Z Indii nieustannie napływają pełne prawdziwego niepoko. 

ju doniesienia o epidemii cholery i strasznym losie uchodź­
ców z Wschodniego Pakistanu, Potok uchodźców płynie przede 
wszystkim do Kalkuty, gdzie panujące warunki życiowe, prze­
de wszystkim warunki sanitarne mogą tylko sprzyjać dalsze-
mu rozwijaniu się epidemii.Kalkuta — jedno z najwięk­szych miast świata — według oficjalnych danych liczy 8.5 min. mieszkańców, lecz rze­czywista ich liczba jest praw­dopodobnie wyższa. Ocenia się, że wielka Kalkuta obejmująca tereny podmiejskie liczy ok. 12 min mieszkańców. Jedynie pewna część śródmieścia Kal­kuty ma system kanalizacyjny, a ponieważ całe miasto leży poniżej przepływającej przez nie rzeki Hugli (odnoga Gan­gesu) duża jego część jest zale­wana w czasie monsunowych deszczów. Na ulicach gniją nigdy nie usuwane śmieci — według oficjalnych ocen jedy­nie jedna trzecia wszystkich odpadków jest wywożona.Do tego wszystkiego dodać trzeba groźbę cholery, której zarazki przynoszą ze sobą u-

szym przewodniczącym federalnym 
„Deutsche Union” wybrano stosun 
kiem głosów 241 przeciwko 8 depu­
towanego do Bundestagu Siegfrie- 
da Zoglmanna. Członkowie nowo 
powstałej partii rekrutują się pra­
wie wyłącznie z prawicowo - kon 
serwatywnego ugrupowania „Na­
tional - Libcralen Aktion” (NLA), 
które w ubiegłym roku wystąpiło 
z FDP.
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Kryzys tygodnika „l’Express'
Dziesięciu członków redakcji zna 

nego tygodnika francuskiego 
„PEypress” postanowiło w piątek 
wieczorem ustąpić / redakcji tego 
pisma. W sobotę rano trzy dalsze 
osoby poszły w ich ślady.

Ustępujący członkowie 
podkreślili, że decyzja ich 
sprzeciw wobec wyrażonej

redakcji 
stanowi 
ostatnio
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Wydanie A

Zakończenie zjazdu SDP 
| Przemówienie S. Olszowskiego |

Wczoraj zakończył 2-dniowe obrady VIII Zjazd Stowarzy­
szenia Dziennikarzy Polskich, w którym uczestniczyło 251 
delegatów reprezentujących ponad 5.300 członków Stowarzy­
szenia — dziennikarzy prasy, radia i telewizji. Zjazd podjął 
uchwałę wytyczającą zadania tej organizacji w najbliższych 
latach.Zjazd wybrał nowe władze Stowarzyszenia. Przewodniczą­cym ZG SDP został ponownie 

Stanisław Mojkowski, wiceprze wTodniczącymi zostali: Witold 
Lipski, Janusz Roszkowski i 
Mieczysław Róg-Świostek.

W sobotę 61 delegatom na Zjazd 
wręczono medale i dyplomy z o- 
kazji 25-lecia pracy w dziennikar­
stwie PRL. Medale te stanowiące 
wyraz moralnego wyróżnienia dla 
wieloletnich, zasłużonych dzienni 
karzy ustanowiono niedawno, a u- 
roczystość ich wręczenia odbyła 
się po raz pierwszy.

W drugim dniu obrad kontynuo­
wano dyskusję, w której łącznie 
wypowiedziało się 32 mówców.

Podobnie jak pierwszego dnia 
obrad — pisze sprawozdawca PAP 
— dyskusja koncentrowała się na 
węzłowych problemach społeczio- 
politycznych kraju wyznaczają­
cych zadania środkom masowej in­
formacji i propagandy. Wracano 
wielokrotnie do analizy sytuacji, 
która doprowadziła do wstrząsu 
grudniowego zwłaszcza w aspek­
cie działalności prasy, mówiono o 
znaczeniu nowej polityki zapocząt­
kowanej przez partię na VII Ple­
num. Nie były to jałowe obrachun 
ki ani deklaracje, lecz próba od­
powiedzi na pytania jaką rolę o- 
degralo dziennikarstwo w okresie 
najcięższej próby, jakie miejsce

chcdźcy ze Wschodniego Paki­stanu. Według doniesień liczba ich wzrasta w zawrotnym tem­pie. Ocenia się, że w Indiach
Dokończenie na str 2

Zabójca Z. Wolniaka 
został straconyJak donosi agencja Reute­ra, w sobotę nad ranem został stracony pakistański kierow­ca Feroz Abdullah, zabójca wi ceministra spraw zagranicz­nych PRL Zygfryda Wolniaka oraz trzech Pakistańczyków na lotnisku w Karaczi w listo padzie ubiegłego roku. Prezy­dent Pakistanu Yahya Khan odrzucił w piątek prośbę Fe- roza o ułaskawienie. (PAP)

woli byłego dyrektora „ł‘Expres- 
su“, Jean - Jacques Servan 
Schreibera, ponownego przyjęcia 
kontroli nad tygodnikiem i towa­
rzystwem, które go wydaje.

Przerzut broni do Chile
Opinia publiczna Chile została 

ponownie wstrząśnięta wydarze­
niem świadczącym o tym, że skraj 
na prawica przygotowuje się <lo 
ataku na rząd prezydenta Allende. 
W piątek 11 bm. dowództwo chilij­
skiej marynarki wojennej ogłosiło 
sensacyjny komunikat o wykryciu 
na północy Chile w pobliżu portu 
Iquique (1900 km na północ od San 
tiago de Chile) próby nielegalne­
go przerzutu broni na wielką skalę.

Etna wygasa
Wulkan Etna znów zaczął się u- 

spakajać. W sobotę wyrzucał la­
wę już tylko z krateru leżącego 
na wysokości 1800 metrów, jed­
nakże odbywało się to z niewielką 
siłą j lawa nie wylewała się po 
jego stokach, tak, że przestała 
już zagrażać okolicznym miejsco­
wościom. Wyraźnie występuje zja 
wisko stygnięcia lawy, która do­
tychczas wypłynęła z wulkanu.

Rok wyd. XXVII 
Nr 139 (8492)

Cena 50 gr

przypada prasie, radiu i telewizji 
w nowych warunkach społeczno- 
politycznych.W toku wczorajszego dnia obrad VIII Zjazdu SDP zabrał głos Stefan Olszowski. Przeka zał on uczestnikom zjazdu poz drowienia w imieniu Biura Po litycznego KC partii oraz wyra ził podziękowanie za godną po stawę, odpowiedzialność i wyso kie zaangażowanie dziennika­rzy.Przypomniał on dorobek mi­nionej kadencji ZG Stowarzyszę nia, który współdziałał w wy- oracowywaniu programu rozwo ju prasy, radia i telewizji.Obecnie — oświadczył Stefan Olszowski — kreśląc program rozwoju Polski, partia liczy na wasz talent, na wasze pióra, na twórczy i organizatorski wysi­łek wszystkich redakcji.
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P. Jaroszewicz
odwiedził „Ursusa"12 bm. odwiedził ZM „Ur­sus” prezes Rady Ministrów 

— Piotr Jaroszewicz. W towa rzystwie wicepremiera Mie­
czysława Jagielskiego, członkaRady Państwa Henryka
Szafrańskiego oraz gospoda­rzy województwa warszaw­skiego zaznajomił się on z do­robkiem i programem rozwo-' ju zakładów.Premier zwiedził kilka o- biektów „Ursusa” m. in. wy­dział montażu silnika, odlew­nię, zakład podwozi, żywo in­teresując się aktualnymi pro­blemami produkcyjnymi, wa­runkami pracy i socjalnymi załogi. P. Jaroszewicz obej­rzał prototypy nowych kon­strukcji ciągników oraz proto typy nowoczesnej „rodziny” silników.Na spotkaniu z aktywem partyjno-gospodarczym zakła­dów, premier Jaroszewicz zwrócił uwagę na konieczność szybkiego zakończenia badań nowych silników’ oraz opraco­wania programu rekonstruk­cji zakładów’ po-d kątem uru­chomienia produkcji nowej, zu nitkowanej „rodziny” ciągni­ków’. W oparciu o produkcję tych ciągników należy stwo­rzyć przyszłościowy program zaopatrzenia rolnictwa w nie­zbędne typy traktorów.PAP
Wizyta przedstawiciela 

Polski u U ThantaW piątek charge d’affairesstałego przedstawicielstwaPRL w ONZ, doc. dr L. Kas­przyk złożył wizytę sekretarze wi generalnemu ONZ U Than towi, podczas której przeka­zał memorandum rządu pol­skiego wyrażające zaniepoko­jenie z powodu tempa wzro-stu wysokości budżetu ONZ.Jednocześnie przedstawicielPRL poinformował sekretarza gener?’nego ONZ o akcji rzą­du polskiego podjętej w związ ku z wrogą działalnością Ra­dia „Wolna Europa”. (PAP)
Odwołanie

R. MatejewskiegoPrezes Rady Ministrów od­wołał gen, bryg. Ryszarda Ma tejewskiego ze stanowiska podsekretarza stanu w Mini­sterstwie Spraw Wewnętrz­nych. (PAP)



Cholera u wrół Pierwsi we współzawodnictwie krajowym
Ćwiczenia „Neptun-71^

nie desantu morskiego. CAF — fot. Uklejewski

W pierwszych dniach czerwca br. odbyły się ćwiczenia jednostek Polskiej Marynarki Wojennej 
pod kryptonimem „Neptun-7r‘ oraz ćwiczenia jednostek obrony Wybrzeża Na zdjęciu: ladowa-

Zakończenie obrad zjazdu SDP

Kalkuty
Dokończenie ze str 1 jest ich 6 min., a codziennie granicę pakistańsko-indyjską przekracza od 60 do 100 tys. osób.

Korespondent Reutera odwiedził 
niewielkie miasto Barasat w In­
diach, leżące na drodze do Kalku­
ty. Miasto liczy normalnie ok. 90 
tys mieszkańców. W ubiegłym ty­
godniu do miasta weszło 200 tys. u. 
chodźców pakistańskich, którzy 
wtargnęli do meczetów i prywat­
nych mieszkań, skąd na/tępnie 
usunęła ich policja. Dziś ok. 150 
tys z nich biwakuje pod gołym 
niebem, na chodnikach miasta, a 
także w szkołach i budynkach rzą­
dowych. Większość uchodźców, któ 
rz> przemaszerowali wiele kilome­
trów ze swego kraju jest wycień­
czona, cierpi z powodu niedoży­
wienia i chorób. Wielkie żniwo 
śmierci zbiera cholera — męż­
czyźni, kobiety i dzieci co godzinę 
umierają bez pomocy na drogach. 
Nikt nie grzebie zwłok.Korespondent opisuje scenę, którą widział na własne oczy — w Basarat na chodniku ulicznym umierała kobieta ko­ło niej zaś krzątało się troje

Sztandar dla załogi PFMŻ
Zaszczytne wyróżnienie spotkało załogę Poznańskiej Fa­

bryki Maszyn Żniwnych, która zwyciężyła w krajowym 
współzawodnictwie międzyzakładowym w roku 1970, zdo­
bywając po raz pierwszy w historii zakładu i przedsię­
biorstw budowy maszyn oraz przemysłu środków transpor­
tu sztandar przechodni Prezesa Rady Ministrów i przewod­
niczącego Centralnej Rady Związków Zawodowych.W sobotniej uroczystości w PFMŻ uczestniczyli m. in. wi ceminister przemysłu maszy­nowego Stanisław Wyłubek, przewodniczący ZG Zw. Zaw. Metalowców Henryk Całka,sekretarz

Ławniczak,
KW PZPR Jan przewodniczący

stało Srebrne Krzyże Zasługi, a 6 osób — Brązowe. Ponadto wyróżniono 12 osób odznaka­mi honorowymi za zasługi dla Poznania i województwa. 2 o- soby odznaczeniami im. Jan-ka Krasickiego, 6 osób odzna

Dokończenie ze str. IMasowe środki informacji i propagandy — podkreślił mów ca — stanowią niezwykle istot ny instrument demokracji so­cjalistycznej. W warunkach za pewnionych obecnie przez poli tykę partii, to jaki użytek u- czyni się z tego instrumentu, za leży w bardzo poważnej mierze od postawy indywidualnej i zbiorowej wszystkich polskich dziennikarzy. Mamy za sobą miesiące trudnej pracy, w któ­rej znakomita większość śro­dowiska dziennikarskiego dała dowody swej idecwości i dojrzą łości.Nie ulega wątpliwości. że nrzezwvcieżenie ostrego kryzy su nolitycznego. jaki wystąpił na drodze budownictwa so­cjalistycznego, byłoby znacz­nie trudniejsze gdyby nie 'deo wa i obywatelska praca dzien­nikarzy, ich zaangażowanie w zmiany w nolitvce oartii. wvso kie ooczucie odoowiedzialności za słowo, konsekwencja w wal ce z naciskiem ideologicznym sił wropich. a przede wszystkim rewlyjonizmu.
Przechodząc do omówienia zagad 

nień informacji prasowej. Ś. Ol-

szowski stwierdził, że wiele w cym 
zakresie zrobiono w ostatnich mie 
siącach. Problem jednak nie jest 
bynajmniej zamknięty i ma wiele 
aspektów. Z jednej strony powin­
niśmy uznawać i przestrzegać tych 
ograniczeń, które płyną z istoty 
tajemnicy państwowej, gospodar­
czej, handlu zagranicznego lub 
kwestii obronnych, z drugiej zaś 
dążyć do większej jawności życia 
politycznego i społecznego. Nie 
zbędne jest głębsze i bardziej niż
dotychczas 
zywanie
wyższych

wszechstronne uka- 
treści pracy naj- 

organów partyj-

Pamięć i miliony
Przetłumaczony na 19 ję­

zyków w tvm — na poi 
ski, pamiętnik 13-letniej 

dziewczynki holenderskiej ty 
dowskiego pochodzenia, zna­
ny jest bodaj wszystkim cvwi 
lizowanym narodom. Niemal 
30 lat temu hitlerowcy wytro 
niM żydowska rodzinę Frank, 
ukrywająca się na strychu
domu przy ulicy Prinsegracht 
w Amsterdamie; zabrali
wszystkich do obozu zagłady:

nych, państwowych i gospodar­
czych, ale także przedstawianie bo 
gatych zjawisk życia społecznego w 
terenie, w ośrodkach regionalnych, 
powiecie i gromadzie.Doniosłą rolę w naszym ży­ciu spełnia krytyka — kontynu owal mówca — istnieje przecież wiele zjawisk ujemnych hamu jących postęp i realizację no­wych założeń polityki partii, zjawisk, które wymagają kry­tycznego spojrzenia i konstru­ktywnego działania. Kon­sekwentnego przeciwdziała­nia wymagają szczególnie bier ność różnych ogniw admini­stracyjnych i gospodarczych, niewłaściwy stosunek do czło­wieka. asekuranctwo, nawyki konserwatywne j rutyniarskie, brak szacunku do pracy oraz dyscypliny społecznej i posza­nowania własnych obowiąz­ków.Szerszy zakres krytyki wią- że sie w sposób naturalny ze zwiększonym poczuciem odpo­wiedzialności. Krytykując bra­ki należy w miarę istnieją, cych możliwości nie pozosta­wiać spraw niedokończonych.

niejako w zawieszeniu, a kon­sekwentnie i odważnie dążyć do ich rozwiązania oraz uka­zywać społeczeństwu, w jaki sposób krytykowany problem został załatwiony.
Przechodząc następnie do nakre­

ślenia perspektyw rozwoju maso, 
wych środków informacji i propa- 
gandy, S. Olszowski oświadczył, że 
w miarę wzrostu ilości papieru 
gazetowego i białego będą po­
większane nakłady i obję­
tości gazet i tygodników. 
Nie będzie chyba przesadnie wy­
górowany postulat — powiedział — 
by co najmniej jedno lub dwa z 
polskich pism codziennych aspiro­
wały z czasem do znaczenia gazet 
o stałym rezonansie europejskim 
Podobnie niektóre z pism tereno­
wych, reprezentujące ośrodki o 
dużym potencjale gospodarczym i 
intelektualnym mogłyby zwięk­
szyć swój zasięg oddziaływania i 
jednego województwa na obszary 
całych makroregionów, co spełnia­
łoby istotne funkcje integracyjne 
i przyczyniałoby się do kształto­
wania nowvch, ponadtradycyj- 
nycb struktur społeczno-gospodar­
czych i kulturowych.Przypominając, że wkrótce rozpocznie się dyskusja poprze dzająca VI Zjazd partii, S. Ol­szowski stwierdził, że podsta­wowym zadaniem prasy, radia i telewizji powinno być w nad­chodzącym okresie wszechstron ne informowanie społeczeń­stwa o treści tez zjazdowych, udział w tej dyskusji i uka­zanie jej przebiegu we wszyst kich środowiskach.

dzieci. Jedno z dzieci płacząc czy już umarła.Korespondent
wycieńczonych pytało matkę,pisze, że sytu-acja w Basarat jest typowa dla innych miast nad granicą indyjską do których napłynęła fala uchodźców.

„Możemy obecnie mówić o eks-
plozji cholery’ oświadczył
Genewie rzecznik Światowej Orga­
nizacji Zdrowia. W ciągu trzech 
tygodni liczba zanotowanych ofi­
cjalnie wypadków zachorowań na 
cholerę wzrosła z 27 tys. do ponad ; 
41 tys. Zarejestrowano dotychczas ' 
przeszło 6 tys. ofiar śmiertelnych | 
Najbardziej lotknięte tą chorobą | 
są okręgi Indii, graniczące ze 
Wschodnim Pakistanem. (PAP) 1

Prezydium WRN Franciszek 
Szczerbal i wiceprzewodniczą cy Prezydium RN Poznania 
Zbigniew Rudnicki. Goście zwiedzili poszczególne wydzia ły fabryki, interesując się ży­wo tokiem produkcyjnym, zwłaszcza maszyn do zbioru zielonek.Po referacie dyrektora PFMŻ Jana Wdowiaka na te­mat osiągnięć i planów zakła­du nastąpił uroczysty moment przekazania sztandaru prze­chodniego przedstawicielom załogi', a następnie dekoracja odznaczeniami najbardziej za­służonych pracowników fabry ki. Krzyż Kawalerski Orderu Odrodzenia Polski otrzymał były długoletni spawacz, obec nie emeryt Józef Frenśko. Zło te Krzyże Zasługi wręczono monterowi Bronisławowi Dzi­
kowskiemu, zastępcy kierowni ka Wydziału Narzędziowni — 
Zbyszkowi Melingerowi i I se kretarzowi KZ PZPR — Mi­
łosławowi Rączce, 14 osób do-

kami przodownika bądź też zasłużonego przodownika pracysocjalistycznej, a 5 osób odzna kami zasłużonego pracownika PFMŻ.S. Wyłubek odczytał list gra tulacyjny premiera P. Jaro­szewicza, składając równo­cześnie serdeczne życzenia za lodzę, podobne gratulacje przekazał J. Ławniczak, (emp)

Annę siostra i rodzicami
oraz czterv inne osoby. Nikt 
spośród nich nie uszedł z ty­
ciem.

W opuszczonym mieszkaniu 
obcv ludzie znaleźli zeszvt — 
namiętnik. nrnwadzonv przez 
Annę, stanowiący jednoznacz 
ne bezwzględne oskarżenie 
faszyzmu o zbrodnie przeciw 
ko ludzkości. Po wojnie pa-

Anny Frank dotarł
w formie pisanej, bądź prze­
niesiony na ekrany lub deski 
sceniczne — na wszystkie kon 
tvpentv świata. Natomiast w 
domu przy Prinsegracht urzą­
dzono muzeum, majace upa­
miętnić tragiczny los holender­
skich Zvdów.

Ostatnio kustosz wspomnia­
nej placówki — Isaak van 
Houtse, oświadczył, iż grozi 
jej zamkniecie ze względu na 
brak odpowiednich dotacji fi 
nansowych: długi, związane z 
utrzymywaniem muzeum, prze 
kroczyły w roku ubiegłym 
2S.oeo guldenów. Miejscowe 
władze nie wyraziły zgody na 
zapłacenie tej sumy z kasy 
miejskiej.

Istnieje wprawdzie w Hoian 
dii organizacja, jednocząca w 
działaniu cześć ludności po­
chodzenia żydowskiego, Jed-
nakże koncentruje się 
gromadzeniu środków 
wych dla Tel Awiwu, 
zacja nosi zresztą 
„Zbiorowa pomoc dla

ona na 
finanse 
Organl- 

nazwę 
Izrae-

la”. W roku 1970 zebrała na 
ten cel 3 miliony guldenów!

Najwidoczniej gromadząc 
wielkie sumy na tak wznios­
ły ceł. jak umacnianie agre- 
«orskich sił telawiwskich — lu 
dzie ze wspomnianej organiza 
cji nie maja głowy do zajmo­
wania sie błaha sprawą upa­
miętniania imienia bohater­
skiej Anny, (wp)
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Epilog wrocławskiej katastrofy
lotniczej przed sądem w Warszawie

Jak informuje „Kurier Polski” z 10 VI. 1971 r., Sąd Naj­
wyższy rozpatrywał ostatnio sprawę 36-letniego Rudolfa R. 
— pilota PLL „Lot”, oskarżo nego o spowodowanie kata­
strofy lotniczej pod Wrocławi em. 24 stycznia 1969 r. o godz. 
16.35 wystartował z Warszawy samolot rejsowy PLL „Lot” 
AN-24 SP-LTE pilotowany przez Rudolfa R. Drugim pilotem 
był Czesław K., a mechanikie m pokładowym Henryk K. Na 
pokładzie samolotu znajdowało się 44 pasażerów. Samolot 
uległ katastrofie przy schodzeniu do lądowania na lotnis­
ku we Wrocławiu.

Doświadczenia 
załogi „Saluta“
Dokończenie ze str. 1 

czasie lotu na pokładzie „So- 
juza-8” funkcje koresponden­
ta „Krasnoj Zwiezdy” i miał 
nawet przy sobie legitymację 
prasową, doskonale sobie ra­
dzą z występowaniem w roli 
sprawozdawców. Jednak uczę 
ni związani z trwającym obec 
nie eksperymentem najmniej 
przejmują się transmisjami 
dla kolejnych dzienników te­
lewizyjnych. Dla nich dużo 
ważniejszą sprawą było, by 
kosmonauci właśnie w cza­
sie piątej doby lotu, zalali 
roztworem konserwującym ki 
janki, które wylęgły się już 
na pokładzie „Saluta”. U ki­
janek naszej zwykłej żaby 
błotnej, właśnie w piątym 
dniu formuje się aparat we- 
stybularny, najbardziej re­
agujący na stan nieważkości 
części organizmu żywego.

Podobnych eksperymentów
naukowych, obejmujących

Dzisiaj otwarcie
40 MTP

Dokończenie ze str 1
KRAJ KWITNĄCEJ WIŚNI 

I PRZEMYSŁUJak oświadczył wczoraj nakonferencji prezydent japoń­skiego pawilonu na
Takeo Ozawa, mimo MTP znacz-nej dynamiki wzrostu o- brotów polsko — japońskich ich wartość stanowi jeszcze nieznaczny odsetek w handlu zagranicznym obu krajów i w ich możliwościach wzajemnej wymiany. Przewiduje się, że w roku bieżącym ogólny ja­poński eksport wzrośnie o około 20 proc, i może w nim mieć większy udział także nasz kraj. Z taką też ofertą wystą­piło 17 japońskich wystawców w pawilonie 22. proponując elektroniczne maszyny oblicze, niewe. przyrządy pomiarowe i narzędzia mechaniczne, stal i wyroby stalowe, elektryczne i elektroniczne, tworzywa sztucz ne maszyny precyzyjne, poli­graficzne, gumy, sztuczne skó­ry.

KRUPP I DEMAG NA MTPSwoją targową ofertę przed stawiły wczoraj wspólnie dzień nikarzom polskim NRF-owskie firmy Fried Krupp oraz De- mag. Inź. Ernst Schwalenberg mówił o nowym schemacie or­ganizacyjnym koncernu Krup­pa oraz jego programie obej­mującym produkcję żelaza i stali, budowę statków, maszyn samolotów i reaktorów atomo­wych.Spółka Akcyjna Demag dy­sponuje zbliżonym profilem nrodukcvjnym. specjalizując ■ie m. in. w urządzeniach wiert '•i^zych oraz sprężarkach Mó­wił o tym dyr. Albert Luz. (zs)

DAR URM DLA DZIENNIKARZY
12 bm. w godzinach porannych, 

przed obradami drugiego dnia VIII 
Zjazdu Delegatów Stowarzyszenia 
Dziennikarzy Polskich, wiceprezes 
Rady Ministrów — Wincenty 
Kraśko wręczył przedstawicielom 
34 redakcji z całego kraju magne­
tofony reporterskie, ufundowane 
przez Urząd Rady Ministrów

PAP

Bezpośrednio po starcie lot od 
bywał się w miarę normalnych 
(jak na czas zimy) warunków at 
mosferycznych. Pogorszyły się 
one w okolicach Trzebnicy. Jak 
wynika z aktu oskarżenia, na ok. 
10 min. przed Trzebnica załoga 
otrzymała z kontroli obszaru lo­
tu zezwolenie na obniżenie lotu z 
4.500 m do 1.500 m. W dalszym cią 
gu pogarszała się widoczność. 
Wtedy właśnie Rudolf R. polecił 
II pilotowi utrzymywanie łącznoś 
ci radiowej z lotniskiem i obser 
wowanie ziemi. Sam przejął ste 
ry samolotu. W odległości ok. 700 
m. przed lotniskiem we Wrocła­
wiu samolot pilotowany przez nie

go zbliżył się niebezpiecznie nad
ziemię, zawadzając prawym

Z procesu o zabójstwo przy Gwiaździstej

Niewolnik luksusu?
Wczoraj, w czwartym dniu procesu Zygmunta 

skiego, oskarżonego o zabójstwo Antoniego D„ 
dalsi świadkowie.Wyjaśnienia śwd. Jerzego K. (szwagier oskarżonego) ukaza­ły środowisko, w którym żył Zygmunt Michałowski. Było to środowisko właścicieli — prywatnych warsztatów, dom- ków i samochodów, a zarazem ludzi prowadzących nie zaw­sze na wskroś uczciwe trans­akcje. Tak właśnie można są­dzić w świetle zarzutów wy­suwanych: przez świadka pod adresem Witolda K. (byłego właściciela wytwórni płyt „Suprema” w Jelonku) oraz przez oskarżonego pod adre­sem świadka.Zygmunt Michałowski i je­go żona oraz świadek znaleźli się w tym środowisku, kiedy teściowa oskarżonego otrzyma

talnie. Michałowski
Michałow- 
zeznawalibył ponoćnie panem domu lecz popycha dłem, któremu zlecano stale mnóstwo najrozmaitszych za­jęć począwszy od prania bie­lizny i kąpania dzieci. Podob­no oskarżony był tak uległy wobec najbliższych, że bez opo rów dał się zepchnąć do roli... niewolnika.Podobne wyjaśnienia złożył wczoraj ojciec oskarżonego — Stanisław Michałowski. Stwier dził on, że syn choruje od 7 roku życia na padaczkę. Jest człowiekiem łatwowiernym i zakompleksionym. W ostatnim okresie (wrzesień — grudzień

skrzydłem o koronę drzewa. Piło 
ci stracili kontrolę nad sterami. 
Samolot wpadł w przechył, zer­
wał sieć wysokiego napięcia 
trakcje elektryczna kolei, ą na­
stępnie uderzył podwoziem o zie 
mie i notoczvwszv sie 141 m. za­
trzymał na słupie linii elektrycz­
nej.

Prokuratura Wojewódzka we 
Wrocławiu postawiła w stan o- 
skarżenia obu pilotów, zarzucając 
im sprowadzenie niebezpieczeń­
stwa katastrofy lotniczej przez 
podjęcie decyzji o lądowaniu w 
sytuacji trudnych warunków at­
mosferycznych i obniżenie puła­
pu lotu poniżej dopuszczalnej wy 
sokości. Tym samym narazili oni 
życie 44 pasażerów i członków za 
logi oraz doprowadzili do uszko­
dzenia samolotu.

Obaj piloci, zarówno w śledz­
twie jak i na rozprawie, nie przy 
znali się do winy. II pilot Cze­
sław K. na kilka dni przed ogło­
szeniem wyroku zginał w wypad 
ku samochodowym. Ostatecznie 
wiec odpowiadał tylko Rudolf R. 
Sąd Wojewódzki we Wrocławiu 
uniewinnił go z zarzutu postawio 
nego w akcie oskarżenia. Sad 
uznał, iż przyczyną katastrofy 
była awaria przyrządów wyso- 
ko.ściomierza i wiatromierza. wy­
kazujących nieprawidłową wyso­
kość. o czym piloci nie mogli wie 
dzieć.

najróżnorodniejsze dziedziny 
wiedzy przeprowadza się obe­
cnie na pokładzie „Saluta” z 
każdym dniem coraz więcej. 

(Interpress)

Apel USA do rządów 
Indii i PakistanuStany Zjednoczone zaapelo­wały w sobotę do rządów Indii i Pakistanu aby starały się uni kac możliwej dalszej eskalacji napięcia spowodowanego uciecz ką milionów mieszkańców Wschodniego Pakistanu do In­dii.Apel ten przekazany za po­średnictwem amerykańskiego podsekretarza stanu Josepha Sisco podkreśla także koniecz­ność unormowania sytuacji we Wschodnim Pakistanie. (PAP)

Ślub córki R. Nixona

1970 świadek zauważył
ła z USA wysokości Wówczas — im dzieciom mu K. oraz

odszkodowanie w 37 000 dolarów, w 1967 roku, swo czyli śwd. Jerze- żonie oskarżonegodarowała po 5 000 dolarów, kupiła im samochody, zaczęłafinansować budowębliźniaczego. Jerzy 1prywatną drzewnej, twarzaniu Natomiast
produkcję» domku K. podjąłwełnypotrzebnej przy wy płyt „Suprema”, oskarżony zrezygnował z pracy w zakładzie uspołecznionym wytwórnię lonku pod Zdaniem

i kupił właśnie takich płyt w Je- Poznaniem.śwd. Jerzego K.,mimo owego luksusu życie u- kładalo się oskarżonemu fa-

zmianę w zachowaniu oskar­żonego. Podobno stał się agre sywny.Wczoraj zeznawał również śwd. Eugeniusz K. z Sieradza. Świadek ten w grudniu ub. roku na giełdzie samochodo­wej w Antoninku spotkał os­karżonego i pertraktował z nim w sprawie kupna „Fiata” — tego samego wozu, na któ­ry później reflektował kapitan Antoni D. Śwd. Eugeniusz K. kontaktując się z oskarżonym, zauważył, że temu ostatniemu bardzo zależało na szybkiej sprzedaży pojazdu. Świadkowi podejrzanie niska wydawała sie cena (180 tys. zł) „Fiata 125 p”. oferowanego przez Mi chałowskiego. Samochód był bowiem prawie nowy. (ak)

Od tego wyroku założył rewizję 
prokurator wojewódzki. W wywo 
dzie rewizyjnym prokurator za­
rzucił wyrokowi błędy w ustale­
niach faktycznych, pozwalają­
cych na wyrażenie poglądu, że 
materiał dowodowy jest niewy- 
starczajacv dla ustalenia winy

Wczoraj o godz. 4 po południu 
czasu lokalnego (21.00 czasu war­
szawskiego) w Białym Domu odby 
się ślub starszej córki prezydenta 
USA Nixona, Patricii Nixon ze stu 
dentem prawa z Nowego Jorku, 
Eddie Coxem. Jest on synem jednej 
z najbogatszych rodzin nowojor­
skich. Jego ojciec jest znanym 
prawnikiem. (PAP)

Rudolfa K. czym nie dał 
pinii Głównej Komisji 
Wypadków Lotniczych, 
sie na opinii biegłych 
nych przez oskarżonych.

wiary o- 
Badania 
a oparł 
wskaza-

Sad Najwyższy przychylił
do wniosku prokuratora i uchy­
lił wyrok kierując sprawę do po
nownego rozpatrzenia.
cześnie Sąd 
rzył sprawę

Najwyższy
Równo- 
powie-

Sadowi Wojewódz-
kiemu dla m. st. Warszawy.

Nowy ambasador
PRL w JugosławiiRada Państwa mianowała am basadorem nadzwyczajnym i pełnomocnym Polskiej Rzeczy­pospolitej Ludowej w Socjali­stycznej Federalnej Republice Jugosławii — Janusza Burakie- 

wicza. (PAP)

Sukces polskich 
scenografówWielki sukces przyniosło polskim plastykom praskie „Quadriennale Scenografii otwarte 8 bm. Laureatami I nagrody zostało czterech poi skich scenografów: Jerzy Mu­

rawski współpracownik Teatru Laboratorium Grotowskiego, 
Zofia Wierchowicz — sceno­graf teatru kaliskiego, J®' 
zef Szajna z Krakowa oraz
Leokadia Serafinowiczscenograf Teatru Aktora 1 Lalki „Marcinek” z Pozna' nia. Nagrodę zespołową zdoby la w Pradze plastyka scenicz' na NRD.W praskiej ekspozycji, Poza wymienionymi, Polskę repre' zentowali jeszcze dwaj sceno­grafowie związani z naszył11 terenem — Zbigniew Bedna- rowicz z Teatru . Po1 skiego Poznaniu oraz Jan Berdysza*4 z „Marcinka”. (ob)13/14 VI 1971



Jubileusz MTP

Teraźniejszość 
i przyszłośćKażdego roku otwierają się bramy 1012 imprez targowych i wystaw na całym świecie. Ponad 100 spo­śród nich w 34 krajach, nale­ży do Międzynarodowej Unię Targów (UFI). Oblicza się, że rokrocznie bierze udział w tego typu imprezach ponad 170.000 wystawców i około 50 min. interesantów oraz zwie­dzających.Nie sprawdziły się więc prognozy, które jeszcze parę lat temu przepowiadały zmierzch instytucji targów. Przeciwnie, ich znaczenie •wzrasta, czego dowód stano­wią choćby przytoczone tu liczby. Jak też nie malejąca frekwencja wystawców i po­pyt na powierzchnię ekspozy­cyjną.Tym światowym tenden­cjom wychodzą naprzeciw za­mierzenia inwestycyjne Mię­dzynarodowych Targów Poz­nańskich. Bez mała 300 min. zł przewiduje się wydać w la­tach 1971 — 1975 na rozbudo­wę i modernizację obiektów targowych, z czego część prze znaczona zostanie na przygo­towanie nowych placów w są­siedztwie obecnych terenów. Niektóre plany, jak budowa bazy techniczno-magazynowej na Edwardowie, czy budowa pawilonu wystawców (obok wejścia głównego) są w toku realizacji. Następna 5-latka będzie kolejnym etapem rene gansu.Zamierzenia te nie są oczy­wiście wyłącznie rezultatem dostrzeganych tendencji świa­towych. Mają one swoje źró­dło raczej w ocenie roli, jaka przypada MTP w rozwoju han dlu i współpracy gospodar­czej między Wschodem i Za­chodem, a także wynikają z potrzeb handlu zagranicznego polski.Rozwijający się przemysł polski stwarza z jednej stro­ny podstawy do rozszerzania oferty handlowej, z drugiej natomiast — wzmaga popyt na liczne dobra, zwłaszcza in­westycyjne, niezbędne dla mo dernizacji zakładów przemy­słowych. Wystawcy krajowi coraz bardziej odczuwają szczupłość udostępnianych im przez Targi pomieszczeń, nie zawsze też starcza powierzch­ni' ekspozycyjnej dla wystaw­ców zagranicznych, stosownie do ich życzeń.Ale roli MTP nie można — jak wspomniałem — odnosić tylko do naszych, krajowych interesów. Poznańska impre­za odgrywa doniosłą role w rozwoju handlu światowego. W okresie ubiegłego 10-lecia ta część obrotów, którą okre­śla się jako handel Wsćhodu i Zachodu — wzrastała bar­dzo szybko, nawet szybciej niż całość międzynarodowej wymiany handlowej, a także szybciej niż handel w obrębie grupy krajów rozwiniętych przemysłowo. Wartość handlu Wschód — Zachód, która się­gała w 1960 roku 5,8 mld. do­larów, wzrosła do 14,1 mld. w roku 1969.Postęp ten nie zadowala partnerów. Uważa się, że roz­

Jest pisarzem jednego, ale 
ogromnego tematu pol­
skiego morza. Polskich 

okrętów I ich marynarzy, walk 
morskich naszych jednostek lat 
wojny. Zadebiutował książką 
„Wielkie dni małej floty" i stała 
się ona też od razu bestselle- 

miary handlu Wschodu i Za­chodu nie odpowiadają obiek­tywnym możliwościom ekono micznym i należy dążyć do ich znacznego zwiększenia. Tu powiedzmy sobie bez prze­chwałki: dynamizowanie wy­miany towarowej między kra jami socjalistycznymi i kapi­talistycznymi zarówno w la­tach minionych, jak i z per­spektywą na przyszłość — bez ogniwa jakim są MTP, byłoby mniej efektywne.Stosownie do tej roli, jak’ i w wyniku potrzeb kraju, MTP przestawiły się przed kilku laty na Targi maszyn, urzą­dzeń i sprzętu inwestycyjne­go; Pr°ba ta się powiodła, co widać i w ofercie polskiej, i zagranicznej. Z całej po­wierzchni ekspozycyjnej, zaj­mowanej przez polskie cen­trale handlu zagranicznego, około 65 procent przypada na maszyny i urządzenia, a bez- mała 20 procent na artykuły konsumpcyjne pochodzenia przemysłowego. Gros całej eks pozycji zagranicznej, a zwłasz cza kolektywów państw wyso­ko uprzemysłowionych, stano­wią również maszyny i urzą­dzenia.Tu warto przypomnieć: obecne, 40 MTP zgromadziły wystawców z 41 krajów, z cze go 30 zorganizowało ekspozy­cje wspólne. Liczne kraje wy­stępują tu już tradycyjnie od pierwszych lat istnienia Tar­gów Poznańskich. 36 raz uczę stniczą: CSRS, Francja i Szwecja; 34 — Austria i Wło­chy, 33 — Szwajcaria; 32 —■ Belgia, Węgry, W. Brytania i USA; 28 — Dania; 24 — Jugo sławia; 21 raz — Związek Ra­dziecki. Holandia obchodzi ju bileusz 30-krotnego, a Finlan­dia 20-krotnego uczestnictwa.Polską ekspozycję na 40 MTP, obok maszyn i urządzeń przemysłowych, a zwłaszcza obrabiarek, aparatury kon­trolno-pomiarowej, automaty­ki przemysłowej, elektroniki, silników spalinowych, pojaz­dów mechanicznych oraz ma­szyn i urządzeń budowlanych — charakteryzują interesują­ce propozycje kooperacyjne. Spostrzeżenie to odnosi się tak że do innych krajów socjali­stycznych. Demonstrując to­wary na eksport, przedstawia­my jednocześnie nasze propo­zycje współpracy w dziedzi­nie produkcji.W kołach gospodarczych kra jów socjalistycznych i kapita­listycznych istnieje przekona­nie. że dalszy, znaczniejszy rozwój obrotów w dziedzinie towarów przemysłowych może zapewnić przede wszystkim rozszerzenie zakresu i zasięgu dostaw kooperacyjnych. Rezul taty takich dążeń są dość wy­raźne, choć zapewne jeszcze niewystarczające. I właśnie poznańska impreza jest dobrą okazją, gdzie można dokonać dość wszechstronnego rozpo­znania wzajemnych możliwo­ści kooperacyjnych i przepro­wadzić wstepne rozmowy, by sfinalizować je na miejscu, w przemyśle. Tę opinię niejako
Książka i jej twórca

Jerzy
rem, uzyskując po latach siedem 
aż wydań. Potem była, również 
w Poznaniu wydana, książka 
„Pod polską banderą wojenną", 
dalej „Polska marynarka wojen­
na", „Władcy głębin", „Niewi­
dzialne okręty". Rok 1957 przy­
nosi naszemu autorowi jedną b. 
ważną pozycję: „Polacy na szla­
kach morskich świata". „Druga 
mała flota" ukazuje się w r. 1959, 
a po niej jeszcze bardzo wiele 
książek i broszur: poszerzonych 
wznowień oraz nowych pozycji 
o charakterze monograficznym, 
faktograficznym i reportażowym. 
Najgłośniejsze z nich są trzy: 
wydany w ubiegłym roku w Poz 
naniu pierwszy tom „Morza w 
ogniu", obejmujący lata 1939 
— 42 oraz monografie sławnych 
naszych okrętów „Burzy" | 
„Orła".

umacnia fakt, że kooperacja polskiego przemysłu z zachod­nimi producentami rozwinęła się najsilniej z firmami tych krajów, które (jak np. W. Bry tania, Francja czy Szwecja) są od lat uczestnikami MTP.Bezsporna jest też rola po­znańskiej imprezy jeśli chodzi o rozwój stosunków współpra­cy Polski z krajami socjali­stycznymi. Członkowie RWPG wiele uwagi poświęcają temu zagadnieniu, traktując targo­we spotkania jako pożyteczną konfrontację wzajemnych ofert, miejsce wymiany in­formacji i pewnych doświad­czeń. Każdego roku goszczą na Targach liczni eksperci na­szych sąsiadów, by osobiście szukać wspólnych tematów produkcyjnych, inspirować ściślejszą współpracę. Tu prze cięż, jak w witrynie sklepo­wej, doskonale widać, czym i jaką techniką dysponuje po­tencjalny partner, w jakiej dziedzinie można zapropono­wać mu współprodukcję.Trudno wykazać dokładnie korzyści płynące z Targów Po znańskich oraz ich rolę w go­spodarce narodowej. Są one wielorakie, rozkładające się w czasie i przestrzeni, wymierne i niewymierne. Kilka przed­stawionych tu aspektów MTP pozwala na wyciągnięcie na­stępującego wniosku: 50-lecie poznańskiej imprezy, a zwłasz cza lata jej działalności w Polsce Ludowej, świadczą o bezspornie twórczej roli MTP. W ten interes — mó­wiąc językiem handlowym — opłaca się lokować energię i pieniądze, zaangażowanie i in­westycje.
ZBIGNIEW MIKA

Pertek
Rozpoczął Jerzy Pertek swą 

działalność pisarską od dzienni­
karstwa w Agencji Zachodniej w 
Poznaniu i w biuletynach tej 
właśnie agencji publikował swe 
pierwsze artykuły o okrętach i 
ludziach morza. Jeszcze jednak 
jako uczeń zaczął gromadzić ma 
teriały archiwalne na tematy ma­
rynistyczne. W 25-lecie swego de 
biotu książkowego jest obecnie 
Jerzy Pertek naszym pisarzem 
nr 1 na temat morza i to pisa- 
rzem-hlstorykiem i dokumentali­
stą unikającym wszelkiej fikcji 
na rzecz dokumentu oraz bezpo 
średniej relacji uczestników wy­
darzeń. z których to rekonstruuje 
nam obiektywizujący rzeczywi­
stość obraz wydarzeń

W drukarni, już po korektach 
— mówi J, Pertek — są dwie mo 
Je książki. Drugi tom „Morza w

Pokłosie konkursuZ inicjatywy „Głosu Wiel kopolskiego” i Woje­wódzkiej Komisji Związków Zawodo­wych w Poznaniu od­był się niedawno ciekawy kon­kurs — a raczej „dyskusja — ankieta” poświęcona problema tyce pracy. Organizatorom dys kusji chodziło o uzyskanie wy­powiedzi „na temat zjawisk sprzyjających lub niesprzyja­jących wzorowemu wypełnia­niu obowiązków zawodowych”. Jako członek jury konkursu miałem okazję zapoznać się ze znaczną ilością pisemnych wy­powiedzi nadesłanych przez lu­dzi z różnych środowisk spo­łecznych. Zainteresowanie pro­blematyką usprawnienia pracy nurtuje obecnie szerokie kręgi społeczne, co w jakiejś, nieba­gatelnej chyba mierze jest od­biciem aktualnej ogólnonaro- * dowej dyskusji nad przyspieszę niem gospodarczego rozwoju S naszego kraju.3 W wielu nadesłanych opra- S cowaniach między wierszami 1 tekstu odczytywało się wielką s obywatelską troskę o dobre f funkcjonowanie własnego za- | kładu czy choćby własnego od­cinka pracy, a także o naszą gospodarkę w skali ogólnokra­jowej. Jedne rzeczy poruszano z krytyczną pasją, o innych pi sano z ironią czy goryczą. Nie brakowało także wypowiedzi mniej emocjonalnie nasyco­nych, ale wyróżniających się rzeczową analizą opisywanych sytuacji lub rzeczowością pro­jektów mających usprawnić proces pracy. Trafiały się rów­nież barwne, nasycone auten­tyzmem opisy własnej codzien­nej działalności zawodowej, świetnie odtwarzające klimat środowiska pracy.Nie kusząc się o przedstawię nie całokształtu problematyki poruszanej przez uczestników konkursu chciałbym pokrótce zasygnalizować jedynie najeżę ściej poruszane i najbardziej ważkie problemy.Pierwsza grupa uwag do­tyczyła „szerokich” u- sprawnień proponowanych w skali ogólnokrajowej, a odno­szących się do organizacji pra­cy, ochrony pracy itp. „Naj­
lepsi nawet specjaliści inżynie­
rowie — stwierdził H. G. — 
ekonomiści, przy najnowocześ­
niejszych maszynach, będą

Powstaje oratorium 
„Gilgamesz"

Poznański kompozytor Ze­
non Schubert, który ostatnio 
wybił się programowym poe­
matem symfonicznym „Nie­
podległa Polska" i „Muzyką 
kameralną", pracuje obecnie 
nad oratorium „Gilgamesz", 
osnutym na tyle eposu staro- 
babilońskiego. Tekst przysto- 
wała dla celów muzycznych 
Lucyna Zakrzewska. Partytu­
ra przewiduje partie solowe, 
recytacje, chóry i zwiększo­
ną orkiestrę. „Gilgamesz" pi 
sany jest techniką współczes 
ną. Kompozytor przebywał nie 
dawno (m. in. w ramach wy­
miany kulturalnej) w Czechos 
łowacji, Rumunii, NRD I w 
Anglii, (na)

ogniu" obejmujący lata 1942 
— 45 oraz kolejne wznowienie 
„Wielkich dni małej floty". W 
gruncie rzeczy będzie to jednak 
niemal nowa książka. Wszystkie 
moje rzeczy są bowiem książka 
mi faktograficznymi, przygoto­
wując kolejne ich wydania do 
druku, rozszerzam je więc i 
wzbogacam o materiały przed­
tem mi nieznane. W pierwszym 
wydaniu: „Wielkie dni małej flo­
ty" liczyły np. tylko 190 stron. W 
obecnym wydaniu rozrosły się 
do prawie 600 stron. Trzecią po­
zycją będzie kolejna miniatura 
morska z cyklu „Polskie okręty 
wojenne 1920 — 1945", tym ra­
zem poświęcona niszczycielom 
„Wicher" i „Burza".

W stadium przygotowania do 
druku mam dwie pozycje. Dla 
„Wydawnictwa Poznańskiego" 
przygotowuje się wznowienie 
książki „Pod obcymi bandera­
mi". Mówi ona o działalności 
polskich marynarzy we flotach 
alianckich oraz o rejsach I de­
santach polskich żołnierzy w la­
tach II wojny. Dla „Wydawnic­
twa Morskiego" opracowałem po 

wciągnięci bezradnie w kierat 
biurokracji — bez wybitnych 
specjalistów w zakresie orga­
nizacji pracy, którzy powinni 
tworzyć odpowiednie zespoły 
— szczególnie w centralnych 
ośrodkach dyspozycyjnych”. Wskazywano konieczność „da­nia wolnego pola” inicjatywom organizacyjnym, wyliczano pod stawowe, typowe błędy popeł­niane przez kadrę kierowniczą w przemyśle. Do najważniej­szych w tym zakresie błędów J. G. zaliczył: „błędy przy 
wzmacnianiu i utrzymywaniu 
dyscypliny, niedostateczny je­
szcze ciągle nadzór, słabość, a 
nawet niedbalstwo .w wykry­
waniu i egzekwowaniu prze­
kroczeń przepisów, nieumiejęt 
ność wyrobienia sobie autory­
tetu, niepewność, wahania przy 
podejmowaniu decyzji, nieumie 
jętność obcowania z robotnika­
mi i brak zainteresowania ich 
sprawami oraz brak umiejęt­
ności szybkiego rozładowania 
konfliktów”.W drugiej grupie uwag za­warte były projekty kon kretnych usprawnień pracy we własnym zakładzie lub na własnym odcinku pracy. Uwa­gi te dotyczyły różnorodnych spraw i zmierzały w różnych kierunkach; dlatego trudno było

PRACA
-ale jaka2

by krótko w syntetyczny spo­sób przedstawić ich treść. Przy toczyć warto ważkie wypowie­dzi dotyczące marnotrawstwa czasu i energii wiążącego się z doraźnym dorabianiem w nie­których zakładach pracy braku jących czy zepsutych narzędzi, których nie można zbyt szybko zakupić. Postulowano scentra­lizowanie produkcji tych narzę dzi połączone ze sprawną i szybką ich dystrybucją. Z tre­ści pisemnych wypowiedzi wy­nika, że wielu ludzi przejawia twórczy stosunek do swej pra­cy, potrafi podać ciekawe i rzeczowe projekty usprawnia­jące tok własnej działalności zawodowej. Wystarczy tylko wyjść szeroko naprzeciw ich pomysłom, stworzyć warunki realizacji tych pomysłów, by na wielu odcinkach uzyskać znaczne usprawnienie pracy.rp rzeci kierunek wypowie- dzi ogniskował się wokół problemu złej pracy, zaniedbań pracowniczych. Uczestnicy kon kursu wskazywali na różne niedociągnięcia organizacyjne, a nawet wręcz nonsensy, jakie zdarzały się w ich środowisku działalności zawodowej. Warto przytoczyć choćby wypowiedź S. W., który poinformował, że 
„moje przedsiębiorstwo i wiele 
innych musi wysyłać co roku 
do naprawy rewizyjnej swą lo 
komotywkę, płacąc za transport 
więcej (55 tys. zł) aniżeli kosz­
tuje cała naprawa (50 tys. zł)”. Nasuwa się tu generalny wnio sek: przełożeni uwrażliwieni
szerzoną wersję (III wydanie) mo 
nog rafii okrętu podwodnego 
„Orzeł". Będzie to pół-albumo- 
we, bogato ilustrowane wydaw­
nictwo z bardzo rozbudowaną 
stroną bibliograficzno-faktogra- 
ficzną.

Obecnie rozpocząłem prace 
nad monografią naszego sław­
nego statku „Batory". Książka ta 
miała początkowo ukazać się w 
momencie odejścia statku, ale 
niestety nie zdążyłem na czas. 
Książkę zatytułowałem „Królew­
ski statek Batory". Muszę przy­
znać, że sprawiła mi nie znane 
dotąd kłopoty. Zawsze bowiem 
miałem do czynienia z temata­
mi, do których z najwyższym 
trudem znajdywałem materiały, 
tymczasem w tym przypadku jest 
ich po prostu zbyt wiele.

Książka ta ma się ukazać na­
kładem „Wydawnictwa Morskie­
go". Większość książek piszę 
jednak obecnie raczej dla „Wy­
dawnictwa Poznańskiego", z któ 
rym współpraca układa mi się 
bardzo dobrze.

Rozmawiał: O. B.

na krytyczne głosy podwład­nych mają znacznie zwiększo-J ne możliwości usuwania wielu nieprawidłowości — w porów naniu z tymi, którzy mniejszą! zwracają uwagę na to, co mó-1 wią względnie mogliby powie-] dzieć ich podwładni. IDużo uwagi poświęcono —] z tym wiązał się czwartyj nurt wypowiedzi — stosunkom! międzyludzkim w zakładzie! pracy, podkreślając pozytywny! wpływ dobrych stosunków mię! dzyludzkich na proces wyko-| nywania powinności zawodo-] wych i wskazując zarazem na] negatywne reperkusje w tymi zakresie złych stosunków. „Dla| 
czego istnieje prawo pięści —| zapytuje J. S. — prawo silniej-] 
szego w wulgarnym, nieludz-] 
kim „robieniu” swojego towa-] 
rzysza od tego samego warsz-] 
tatu pracy... O co idzie w tej] 
walce! Gdybyśmy zapytali] 
pierwszego lepszego pieniacza,] 
pseudonaprawiacza, ustawia-! 
cza od siedmiu boleści, co skła 
nia go do samozżerania się, 
wzruszyłby ramionami nie znaj 
dując rozsądnej odpowiedzi... 
W tej konkretnej sytuacji... po 
winna wkroczyć zdecydowanie 
organizacja partyjna, organi­
zacje młodzieżowe i związki 
zawodowe. Powinno się pu­
blicznie piętnować czyny, któ­
re przeszkadzają w wydajnej 
pracy”.Zwracano też uwa-gę na ko­nieczność kształtowania prawi­dłowych stosunków między zwierzchnikami a podwładny­mi, na niezbędność umiejętne­go postępowania z podwładny­mi. „Zwierzchnik nie może być 
„nadczłowiekiem” — stwier­dził M. L. — gdyż my Polacy 
posiadamy awersję odnośnie 
„nadludzi”— Nadczłowiek to 
przede wszystkim człowiek 
niekulturalny”.Piąta grupa poruszanych problemów wiązała się z oceną istniejącego systemu płac. Wskazywano na fakty występującego niekiedy braku związku między poziomem przygotowania zawodowego a wysokością zarobków. „Z 
dwóch pracowników — infor­
muje W. C. — którzy w jed­
nym roku ukończyli szkołę] 
podstawową, jeden obecnie] 
zarabia około 11 zł/godz., a dru 
gi około 8 zł/godz., z tym, że 
pierwszy ukończył zasadniczą 
szkołę zawodową, a drugi tech 
nikum, że nie wspomnę już tu, 
ile pracownik ze średnim wy­
kształceniem stracił w czasie, 
kiedy jeszcze się uczył, a pra­
cownik z wykształceniem za­
sadniczym zawodowym już pra 
cował” (chodzi o straty finan­sowe — przyp. mój Z. T.).Można było również odno­tować wypowiedzi sugerujące stwarzanie matkom małych dzieci finansowych możliwości odejścia z pracy na dłuższy okres czasu. Dopatrywano się w tym rozwiązaniu korzyści zarówno dla zakładów pracy jak i dla dzieci oraz samych kobiet, którym bardzo trudno jest godzić obowiązki macie­rzyńskie w stosunku do ma­łych dzieci z obowiązkami za­wodowymi.Szósty wreszcie nurt wypo wiedzi ogniskował się wokół problemów przygotowa­nia do zawodu: adaptacji mło­dzieży do zawodu oraz zakładu pracy. Postulowano szerokie | uwzględnianie osobistych pre­ferencji dzieci w trakcie wy­boru zawodu widząc w tym istotną przesłankę dla później­szej dobrej pracy, a także su­gerowano roztoczenie większej i bardziej przemyślanej opieki nad młodymi pracownikami po raz pierwszy podejmujący­mi pracę.Taka była mniej więcej pro­blematyka nadsyłanych opra­cowań. Nie twierdzę bynaj­mniej, że wyczerpałem ją cał­kowicie w swym krótkim z ko nieczności artykule. Poruszano także szereg innych kwestii — z tym, że rzadziej. Główne scharakteryzowane nurty pro­blemowe miały również je­szcze swoje „rozgałęzienia”. Jednym słowem — bogactwo myśli odzwierciedlających całą złożoność procesów pracy w naszym kraju — złożoność nie pozbawioną trudnych momen­tów.

doc. dr hab. Z. TYSZKA 
wicedyrektor Instytutu
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fotografika

Czy rzeczywiście 
świat młodych?

podjęta przed trzema laty ini 
8 cjatywa organizowania w 

Poznaniu co dwa lata światowe­
go konkursu na fotografię arty­
styczną, a następnie prezentowa 
nie najlepszych zdjęć jako plo­
nu konkursu w ramach stałych 
imprez pod nazwą „Foto-Expo“ 
rzeczywiście okazała się trafna. 
Można tak sądzić na podstawie 
dotychczasowych dwóch konkur 
sów. Oba zostały bowiem dos­
konale i licznie obesłane przez 
fotografów niemal ze wszystkich 
stron globu ziemskiego. Dotyczy 
to szczególnie tegorocznej impre 
zy, na którą nadeszło prawie 
1400 fotogramów od 421 autorów 
z 20 krajów.

Inicjując tak pojęty konkurs, 
podsunięto zarazem autorom je­
go temat, przyjmując także, Iż 
będzie to kanwa stała dla przy­
najmniej najbliższych imprez. Te 
mat także okazał się trafny: mło 
dzi we współczesnym świecie. 
Gorzej jednak z jego realizacją.

Eksponowane obecnie w poz­
nańskim Arsenale najlepsze z na 
desłanych fotogramów nie bar­
dzo przekonują, iż wszyscy auto 
rzy zadali sobie trud wyszuka­
nia motywów całkowicie pasują­
cych do podsuniętego im zada­
nia. Nie dotyczy to oczywiście

y nowu mamy 
do odnotowa­

nia w Poznaniu 
dwie wystawy, jako 
że w „Roku Plasty­
ki" jest co wybie­
rać i jest także co 
odrzucać. W Gale­
rii BWA eksponuje 
obecnie swe obra­
zy malarz poznański Eugeniusz Gabryelski w 
„Empiku" oferuje zapoznanie się z ?xlibrlsaml 
grafik — Zbigniew Kaja.

Zacznijmy może od tej drugiej wystawy. Zbig­
niew Kaja od lat, na marginesie swych rozlicz­
nych zainteresowań: plakat, scenografia, grafika 
artystyczna i użytkowa, uprawia także grafikę w 
miniaturze — exlibris. 120 eksponowanych obec­
nie w „Empiku" prac to tylko część jego dorob­
ku w tej dziedzinie. Dla Kaji exlibris, podobnie 
zresztą jak plakat czy obwoluta, przede wszys­
tkim jest sprawą pomysłu, swobodnej gry sko­
jarzeń, plastycznego żartu. Nie żmudnych zma­
gań z materią, ale właśnie lekkości, wdzięku, po­
mysłu. W exlibrisie więc tak samo jak i w plaka­
cie najlepiej sprawdza się właśnie jego grafika 
swą nowoczesnością, grą uproszczeń i zwar­
tych, prostych symboli. Wszystko to sprawia, że 
te miniaturowe druki urastają do miana dużej 
sztuki. Finezyjnej technicznie, swobodnej kompo­
zycyjnie, pełnej inwencji. Duża rzecz w sumie,

większości prac, ale znacznej 
ich liczby. Niektórzy autorzy kra 
jowi i zagraniczni poszli po sto­
sunkowo najmniejszej linii opo­
ru, dopasowując niejako prace, 
nadające się na każdą inną impre 
zę fotograficzną, do tak zawężone 
go tematu. W rezultacie, mimo 
uzyskania obfitego plonu bardzo 
dobrych zdjęć, niektórym z nich 
daleko do prezentacji odbicia 
życia dzisiejszej młodzieży. I 
dlatego nie mogą tu dziwić nie­
które decyzje jury, które nie­
wątpliwie miało wiele trudu nie 
tylko z wyborem zdjęć doskona­
łych technicznie, ale także z do 
borem tematycznym. Można jed­
nak mieć nadzieję, że w przysz­
łości zwiększy się jeszcze liczba 
nadsyłanych na konkurs prac, 
lecz zarazem będą zaostrzone 
kryteria doboru.

Wystawa pokonkursowa ujaw­
nia talenty twórcze całej pleja­
dy spośród 122 autorów, któ­
rych prace przeznaczono do eks 
ponowania. Różne są tu linie 
twórczych poszukiwań, różne roz 
wiązania ujęć i techniki warszta 
towej. Bogata gama środków wy 
razu świadczy o dojrzałości wie­
lu autorów w zakresie podania 
tematu. Nie dominuje tutaj ża­
den szczególny rodzaj fotogra­

PLASTYKA

Grafika w miniaturze 
i młode malarstwo

zwłaszcza dla zbieraczy i kolekcjonerów exlibri- 
sów.

W salach BWA z indywidualną wystawą malar­
stwa wystąpił Eugeniusz Gabryelski. Obrazy Ga- 
bryelskiego to malarstwo z wyobraźni: surreali- 
zujące, nieokreślone, poetyckie. Ma ono pewien 
i to duży nawet urok dla odbiorców zwłaszcza 
przy pierwszym zetknięciu się z nim, który po 
części jednak maleje, gdy dłużej nieco obcuje się 
z tymi obrazami. Ich siła tkwi bowiem w zręcz­
nym powiązaniu strzępów pewnych zdarzeń za­
czerpniętych z rzeczywistości z nieokreślonym 
i poetyckim klimatem obrazów. Ich słabość leży 
w nie zawsze precyzyjnej malarsko robocie oraz 
w nieostrości problemów tego malarstwa. Ma­
larz nie może jak gdyby zdecydować się do koń­
ca, czy chce być chłodnym estetą czy komen­
tatorem niepokojów współczesności. A w sztuce 
trzeba niestety także umieć samookreślać się, 
decydować.

O. B.

fii, a bogactwo urozmaiceń tech­
nicznych pozwala uznać całą 
ekspozycję jako niezwykle barw 
ną i tematycznie, i rodzajowo. 
Szczególne jednak urozmaicenie 
stwarzają fotogramy barwne, w 
łagodnych tonacjach, nieprzeko- 
lorowane. Zarazem obok prac 
czarno-białych znajdujemy i 
tzw. sepie, co nie budzi jednak 
większego uznania. Jest to bo­
wiem maniera zanikająca.

W sumie, wystawa sprawia 
wrażenie ekspozycji realistycz­
nej, nie pozbawionej wyrazu ra 
dość i życia. Jej dodatkowy wa­
lor, to czystość opracowań tech­
nicznych, chociaż trzeba mieć 
zastrzeżenia do fotogramów o 
wielkich rozmiarach, rozmieszczo 
nych w głównym holu salonu na 
piętrze, No, ale są to już tu na 
miejscu wykonane reprodukcje 
mniejszych zdjęć nadesłanych na 
wystawę i trudno mięć pretensje 
do autorów. Zresztą te same pra 
ce umieszczono w galerii ogólnej 
i tam można doskonale oceniać 
ich walory artystyczne i technicz 
ne.

„Foto-Expo 69" odbywa się w 
okresie 40 MTP. Jest to zatem 
dodatkowy rodzynek wśród ple­
jady imprez o charakterze kul­
turalnym, jakie na ten czas przy 
gotowano w Poznaniu. Sądzę, że 
II Międzynarodowym Salonem Fo 
tografii Artystycznej zainteresują 
się liczni miłośnicy dobrej fo­
tografii. Jest to bowiem prezen­
tacja umiejętności twórczych 
sporej grupy fotografów z róż­
nych stron świata.

EUGENIUSZ COFTA

Nad turystyczną mapą Wielkopolski

Patrząc krytycznym okiem
d \ roblemy stworzenia wa- runków czynnego wy­poczynku dla mieszkań­ców większych skupisk miej­skich znajdują się od kilku Jat w centrum zainteresowa­nia wielu instytucji, decydu­jących o prawidłowości podej­mowanych kroków w tym za­kresie. Ostatnio wyraźnie zo­stało podkreślone, że rola wy­poczynku nabiera coraz więk­szego znaczenia i że gwałtow­nie wzrastające w tym zakre­sie potrzeby oczekują pilnego i racjonalnego rozwiązania* Znalazło to wyraz w progra­mie działania nowego kierów nictwa partii i rządu.Zanim jednak przejdziemy do bliższych i dalszych pla­nów, wynikających z potrzeb, popatrzmy na aktualną sy­tuację w Wielkopolsce. Woje­wódzka Pracownia Urbanisty­czna przy Wydziale Budowni­ctwa, Urbanistyki i Architek­tury Prezydium WRN w Po­znaniu opracowując studium przestrzennego zagospodarowa nia turystycznego' Wielkopol­ski, wykonała po raz pierwszy kompleksową inwentaryzację statystyczną i graficzną po­szczególnych elementów zago­spodarowania turystycznego Wielkopolski. Wynika z niej, że w 59 jednostkach osadni­ctwa turystycznego Wielko­polski (są to osady skupiają­ce kilka względnie kilkanaś­cie ośrodków zakładowych), posiadamy 1517 ośrodków wy­poczynkowych zakładów pra­cy lub instytucji, że znajduje się w nich 16 000 miejsc noc­legowych z czego 2 500 miejsc w ośrodkach otwartych, do­stępnych dla wszystkich a 1 200 czynnych jest przez cały rok. Ostatnie dwie liczby są bardzo skromne i daleko od­biegające od potrzeb i możli­wości, ale do tej sprawy wró­cimy jeszcze szczegółowiej. Warto zwrócić uwagę na fakt, że całkowita powierzchnia obszaru zagospodarowanego przez te ośrodki wynosi 566 ha (daje to 354 m kw. na jed­no miejsce noclegowe) oraz na fakt, że ośrodki te dyspo­nują 48 stołówkami o wydaj­ności 11 475 obiadów dziennie. Zaledwie 55 ośrodków wyposa żonych jest w kąpieliska.Solidne studia przeprowa­dzone przez Wojewódzką Pra­cownię Urbanistyczną pozwa­lają na określenie przyczyn nie najlepszego standardu większości istniejących ośrod­ków wypoczynkowych w Wiel kopolsce. Jest ich wiele, ale do 

głównych zaliczyć należy m. in. zbyt duże rozprosze­nie ośrodków wypoczynku po­bytowego. Innymi słowy mó­wiąc za dużo zakładów pracy i instytucji pobudowało własne niezależne ośrodki dla stosunkowo małej grupy ła­dzi. Pociągnęło to za sobą bardzo duże koszty, jeżeli o- środek został prawidłowo za­gospodarowany, albo należy on do prymitywnych, gdyż szeregu inwestycji towarzyszą­cych nie opłaci się podejmo­wać dla małego grona użyt­kowników. Pęd do budowy „niezależnych” ośrodków nie tylko uniemożliwił racjonalną politykę inwestycyjną, prawi­dłową gospodarkę ziemią, ale także doprowadził w zdecydo­wanej większości do nie za­pewnienia wczasowiczom mi­nimum wygód. Są to najczęś­ciej twory dzikie, powstałe na zasadzie dzierżawy gruntów od właściciela. Przykładem mogą być tu ośrodki w Olej- nicy nad Jeziorem Dominic­kim, nad Jeziorem Budzi- szewskim i w Bninie. Nie mia ły one nigdy wspólnego in­westora czy gospodarza, a par tykularyzm poszczególnych za kładów nie sprzyja wyjściu z impasu.Jest w naszym wojewódz­twie kilka ośrodków, które o- siągnęły pewien standard ba­zy noclegowej, gastronomicz­nej oraz usług. Zaliczyć do nich można Boszkowo, Siera­ków i Mierzyn. Opierając się na tych przykładach oraz na doświadczeniu innych, stwier­dzono, że dopiero powstanie zespołów wypoczynkowych o optymalnej wielkości zespo­łów składających się z kilku ośrodków zakładowych i bazy ogólnodostępnej, pozwoli na prawidłową gospodarkę ele­mentami infrastruktury, za­pewnią osiągnięcie właści­wych efektów gospodarczo przestrzennych przy minimal­nych nakładach*Należy się jednak' wystrze­gać dużego zagęszczenia cam­pingów jak np. fragmenty Mierzyna czy Boszkowa, gdzie nadmierna ciasnota spowodo­wała w niektórych rejonach niemal całkowite zniszczenie podłoża roślinnego. Proces ten 
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przyspiesza w niektórych o- środkach brak dróg umocnio­nych (Karpicko) brak wydzie­lonych placów zabaw i boisk sportowych.Skoro mowa o standardzie, warto zwrócić uwagę na fakt, że 63 procent miejsc noclego­wych znajduje się w domkach drewnianych, bez wyposaże­nia w instalacje wodociągo­wo-kanalizacyjne. Nie wszę­dzie jest dostatecznie rozwi­nięta sieć handlowa, a takie ośrodki jak Margonin i Zbą­szyń pozbawione są całkowi­cie obiektów gastronomicz­nych.Te problemy nie uszły uwa­gi fachowców, którzy przygo­towując program przestrzen­nego zagospodarowania tury­stycznego Wielkopolski sięgnę li po przykłady dobrych i złych rozwiązań, a chcąc o- kreślić hipotezy potrzeb re­kreacyjnych oraz próby spre­cyzowania planowanych na­kładów finansowych w ra­mach działalności inwestycyj­nej poszczególnych zakładów i instytucji, rozesłali 500 an­kiet do zainteresowanych jed­nostek. Wróciło 213, z czego 121 pozytywnych a 92 nega­tywne. Pozwala to na stwier­dzenie, że niektóre zakłady pracy nadal nie przywiązują wagi do sprawy zapewnienia odpowiedniego wypoczynku swoim pracownikom. Wszędzie tam komórki związków zawo­dowych również zgubiły z po­la widzenia rekreacji pracow­ników.W ciągu minionych kilkuna­stu lat zrobiono niewątpliwie ogromny krok w kierunku stworzenia warunków do wypo czynku możliwie jak najwięk­szej liczbie ludzi. W tej dzie­dzinie, w Wielkopolsce starto­waliśmy od zera. Dzisiaj, pa­trząc krytycznym okiem, wi­dzimy już niedostatki w tym, co jeszcze przed kilku laty cieszyło. Będziemy zatem u- lepszać ośrodki, aby się w nich lepiej wypoczywało, bę­dziemy budować nowe, w o- parciu o szczegółowe plany kompleksowej zabudowy, pla­ny, które uwzględniają nasze potrzeby.
BOGDAN DOHNKE

Dzisiejszy przegląd prasy chciałbym 
poświęcić polityce personalnej i sprawom 
nauczania oraz szkolenia. Janusz Tymow­
ski profesor Politechniki Warszawskiej opu 
blikował na łamach „Kultury" artykuł pt. 
„Polityka kadrowa". Zaczyna on od przed­
stawienia konsekwencji wynikających z 
błędnego obsadzenia stanowisk, podając, 
że niewłaściwe obsadzenie stanowiska dy­
rektora może zdezorganizować zakład i 
przynieść wielomilionowe straty oraz znie­
chęcić szereg odpowiednich ludzi, którym 
dano bałwana na przełożonego. Przykła­
dem przemyślanej polityki personalnej 
może być polityka Regie Renault, koncer­
nu zatrudniającego około 2400 pracowni­
ków na stanowiskach inżynierskich. Dział 
personalny liczący 20 osób (w tym 6 in­
żynierów) zajmuje się tylko sprawami wyż­
szego personelu. Młody inżynier jest przyj 
mowany na 6-miesięczny staż. Co miesiąc 
stażysta jest zapraszany na rozmowę z sze 
fem działu personalnego dla poinformowa 
nia co robi i czy jest zadowolony z pra­
cy. Jeżeli nie — przenosi się go do innego 
działu. Co dwa, trzy miesiące zbiera się 
wszystkich nowo przyjętych inżynierów i 
wydział personalny organizuje dla nich 15- 
dniowy kurs informacyjny o koncernie Re­
nault, polegający na zwiedzeniu wszys­
tkich zakładów i spotkaniach z Ich dyrek­
torami. Po okresie stażu podejmuje się 
decyzję o zatrzymaniu i właściwym przy­
dziale zajęć lub zwolnieniu. Polska — 
stwierdza autor — nie ma, niestety, ani 
tradycji ani na ogół nie rozumie się po­
trzeby prowadzenia przemyślanej polityki 
personalnej.

„Oficjalne oceny ludzi w bardzo niewiel­
kim stopniu zależą od ich kwalifikacji, war­
tości pracy i rzeczywistego zaangażowania 
— w znacznie większym od tego, jaką ety­
kietką ich opatrzono. Stąd też poglądy na ich 
wartość ulegają niekiedy raptownym zmia­
nom. Np. zdarza się, że ludzie wysyłani za 
granicę na dłuższe okresy, aby zapoznać się 
z jakąś nową dziedziną, czy opanować nową 

technikę — po powrocie kierowani są do zu­
pełnie innej pracy, niekiedy na zupełnie pod­
rzędne stanowisko. Często stanowisko zwol­
nione pozostaje nieobsadzone przez kilka mie 
sięcy, wskutek braku zdecydowania, kogo na 
nie postawić (...).

Autor pisze dalej o ograniczaniu upraw­
nień zwierzchnika w doborze pracowni- 
kóv/, nawet tam, gdzie to nie jest podyk­
towane względami politycznymi. Zwraca 
słusznie uwagę, że często eliminuje się 
ludzi z inicjatywą, bo ci już się mieli oka­
zję komuś narazić. Szuka się przede 
wszystkim ludzi twardych „w dół", mięk­
kich wobec „góry".

„Podstawową sprawą — proponuje J. Ty­
mowski — jest doprowadzenie do sytuacji, w 
której ocenia się ludzi według ich rzeczywi­
stych kwalifikacji, chęci i umiejętności ich 
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stosowania, a zatem — według wyników ich 
pracy(...). Wskazane byłoby prowadzenie 
systematycznego, corocznego pilnowania pra­
cowników przez ich bezpośredniego przełożo­
nego. Należy również zerwać z nonsensowną 
zasadą, że świadectwo wydawane przy zwol­
nieniu nie może zawierać nic niepochlebne­
go dla pracownika, z sytuacjami kiedy nie­
zdarom i leniom, a często na domiar pija­
kom i złodziejom, wystawia się błyszczące 
laurki. Wymagania racjonalnej polityki ka­
drowej nakazują ograniczenie „uzgodnień" 
co do obsady stanowisk. Ważyć tu winien 
przede wszystkim głos dyrektorów naczel­
nych danej placówki: trzeba im dać swobo­
dę w doborze współpracowników, ale i obcią­
żyć za nich odpowiedzialnością".

„Od żłobków do kadry naukowej" — to 
tytuł opublikowanej na łamach „Tygodni­
ka Demokratycznego" rozmowy z doc. dr. 
hab. Janem Kluczyńsklm — sekretarzem 
Komitetu Ekspertów dla opracowania ra­
portu o stanie oświaty PRL. Tematem roz­
mowy jest zakres badań i przyszłego ra­
portu Komitetu Ekspertów.

„W konkretnych warunkach obecnego eta­
pu (...) pilne wyda je się — mówi doc. Klu- 
czyńskl — udzielenie możliwie pełnej odpo­

wiedzi na następujące pytania: (...) Czy nau­
kę w szkole podstawowej należy rozpoczynać 
już po ukończeniu przez dzieci 6 lat życia, 
czy w innym wieku? — Kiedy i jak dokonać 
pierwszej selekcji dzieci, otaczając szczegól­
ną opieką młodzież wykazującą opóźnienia 
w rozwoju, jak zorganizować system dalszej 
nauki dla tych dzieci? — Jak długie ma być 
w przyszłości nauczanie obowiązkowe — 10, 
11, 12-letnie i kiedy powinno być wprowadzo­
ne w życie ze względu na sytuację demogra­
ficzną i gospodarczą kraju? — Jaki ma być 
system kształcenia zawodowego...? — Czy 
wprowadzić wielostopniowy system kształce­
nia ogólnego i zawodowego w szkole śred­
niej — jaka ma być jego drożność, kiedy na­
stępuje selekcja uczniów, ile lat będzie trwa­
ła nauka? — Czy wprowadzić system kształ­
cenia półwyższego zamiast obecnej szkoły 
pomaturalnej? — Jak ma wyglądać wielo­
stopniowy system studiów wyższych (kształ­
cenie zawodowe akademickie, podyplomo­
we) ?“.

W „Argumentach" Bogdan Suchodolski 
pisze na temat „Upowszechniania nauki".

„Gdy się analizuje stan i potrzebę różnego 
rodzaju kursów dokształcających — czytamy 
— to obok tych, które służą istotnie dokształ­
caniu dla osiągnięcia elementarnych umiejęt­
ności, i tych które służą dokształcaniu dla 
awansu zawodowego, znajduje się ogromna 
liczba kursów, które — są „bezinteresowne", 
ponieważ nie zapewniają awansu na drabi­
nie zawodowej lub społecznej, a które — mi­
mo to — są przedmiotem żywego zaintereso­
wania i masowego uczestnictwa ludzi. Chcą 
oni robić to lepiej, co robili dotychczas go­
rzej (...). Chodzi więc o potrzebę doskonale­
nia się w zawodzie bez perspektyw jakiego­
kolwiek awansu, o potrzebę doskonalenia się 
dla „mistrzostwa" w uprawianym zawodzie".

Warto też zwrócić uwagę na opublikowa­
ną przez „Tygodnik Kulturalny" rozmowę z 
prof. dr. Julianem Aleksandrowiczem pt. 
„Kiedy ludzkość będzie zdrowsza", na arty­
kuł Ryszarda Zadrzewskiego pt. „Konsump­
cja a planowanie centralne" w „Życiu Gos­
podarczym" oraz na opublikowane przez ty­
godnik „Fundamenty" wypowiedzi — opinie 
ludzi pracujących w inwestycjach o nadanej 
niedawno w TV „Trybunie obywatelskiej". 
„Trybuna Ludu" przynosi całą stronę odpo­
wiedzi ludzi kompetentnych na pytania 
zgłoszone w programie „Trybuna obywatel­
ska".

LEKTOR

na choroba, 26. tytuł powieści 
Zoli.

POZIOMO: 1. Jednostka wa 
gi drogich kamieni. 4. służący 
w liberii, 7. zaimek, 8. ener­
gia, 10. • jednorodzinny dach 
nad głową, 12. u kawalerzy- 
sty lub u koguta, 14. w nie­
których kawiarniach, 16. ma 
rzył o lataniu, 18. od rana do 
nocy, 19. pieśń na cześć, 21. 
połączenie. zetkniecie, 24. 
śpiewka, 2L plama w zeszy­
cie, 28. rzeka we Francji, zna 
na z walk I wojny światowej, 
29. największa instytucja nau 
kowa w Polsce, 30. gatunek 
kawy, 31. miejsce zebrań pu­
blicznych w starożytnej Gre­
cji.

PIONOWO: 1. rzemieślnik, 2. 
karność dyscyplina. 3. rodzaj 
wyrobu cukierniczego, 4. zna 
ne kąpielisko w pn. Wło­
szech, 5. wesoły aktor, 6. do­
datkowa karta w talii, 9. o- 
siedlił się na nowym terenie, 
11. generał, który wybudował 
kanał łączący Niemen i 
Dniepr, 13. miasto koronacyj 
ne królów francuskich, 15. 
słodkie domy, 17. najlepsze 
jednostki. 19, miasto w Chi­
nach, 20. punkt na niebie, ku 
któremu zmierza słońce, 22. 
poeta włoskiego Odrodzenia, 
23. żałobna materia. 25. groź­

Pomiędzy Czytelników, któ­
rzy do dnia 18 czerwca hr. na 
deślą pod adresem redakcji pra 
widłowe rozwiązania, rozlosu 
jemy 3 bony książkowe po 50 
zł. Przy adresie prosimy do­
pisać: Krzyżówka nr 23.

ROZWIĄZANIE KRZYŻÓWKI 
nr 22

POZIOMO: proch. szron,
uncja, trakt, Lakme, anoda, 
smak, kwas, równina, knot, 
flet, antykwa, broń, rata, 
front, kwita, otawa, melon, 
bańska, astma.

PIONOWO: patos, Osaka, hu 
ta. ucho, sala, rękaw, Ems, no 
wator, dziekan. Minor, krtań, 
kafar, alert, buk, ogień, akant 
Akaba, fama. Oslo, tona.

Bony książkowe po 50 zł wy 
losowali:

1. Władysław Osiński — Poz 
nań, ul. Kantaka 2 m. 26a:

2. Krystyna Nijaka — Poz­
nań, ul. Czechosłowacka 
5 m. 1.
3. Jerzy Freudenreich — Poz 
nań 11, ul. Starołęcka 79 m. 1.

Nagrody wysyłamy pocztą.
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W okresie nasilenia ruchu aktualności Pracownicy poszukiwani
Spółdzielnia Inwalidów

wzmożona kontrola na ulicach
Podobnie, jak w latach ubiegłych również w tym roku na

Mn"aS P°jaWili sluchacze Szkoły Lc™u Dro- 
8hv nnmóc kt^FZy P^ybyli do naszego miasta
aby pomoc miejscowym organom MO w u rzymaniu norząd- 

podczas Międzynarodowych Targów Poznańskiprzybysze z Piaseczna dzia­łają na poznańskich ulicach już od 10 bm. Dzięki tej porno można było obsadzić 25 naj ważniejszych i najruchliw­szych skrzyżowań. Ponadto u- lice i trasy przelotowe o du­żym natężeniu ruchu są patro jowane przez milicjantów ze służby ruchu.Już po pierwszym dniu swo jej P”acy nie wyrobili sobie oni, niestety, najlepszej opinii o poznańskich kierowcach. Do najczęściej spotykanych grze-

można częste wypadki nagłe­go wchodzenia na jezdnię, wprost pod nadjeżdżający sa­mochód.Wielokrotnie już pisaliśmy, że malowane na jezdniach pa sy, rozgraniczające poszczegól ne pasma ruchu, nie są deko­racją, ale mają zabezpieczyć i usprawnić ruch samochodów.

@ Pałac Kultury otworzył 12 
swe podwoje nie tylko dla sta­
łych uczestników swych pracow­
ni, sekcji i kłubów, ale dla ca­
łej młodzieży szkolnej Poznania. 
Dekada „Drzwi otwartych Pała­
cu Kultury” ma na celu przede 
wszystkim zapewnienie opieki 
nad młodzieżą ze szkół przeka­
zanych r.a hotele targowe. Dla 
młodzieży organizowane tu będą
zajęcia grupowe wycieczki,

Różnych w Poznaniu,
Ochrony Mienia Usług

ul. Konfederacka barak 2
cZYTAJcIE rynki zagraniczne

chów należ; nieudzielanie
pierwszeństwa pieszym znaj­
dującym się na pasach. Rów­nież osoby piesze są nie bez winy. gdvż zaobserwować

Uwaga na oszusta!
Na terenie Poznania, działa 

oszust, który nawiązuje kontakty z 
osobami w wieku starszym, prze­
ważnie kobietami. Przedstawia się 
on za pracownika różnych Instytu­
cji i jednocześnie informuje kłam­
liwie, że ktoś z członków rodziny 
ma konflikt z organami MO i pod 
pozorem załatwienia tej sprawy 
wyłudza pieniądze.

Osoby, które zetkną się z tym 
oszustem proszone są o nieprze- 
kazywanie mu pieniędzy, lecz o 
niezwłoczne powiadomienie orga­
nów MO pod nr telefonu 97. (na)

Uwaga mieszkańcy 
ul. Dominikańskiej

Z powodu przystąpienia do wy­
konania kapitalnego remontu sie­
ci gazowej podaje się do wiado­
mości wszystkim mieszkańcom 
ul. Dominikańskiej że nastąpi 
przerwa w dostawach energii ga.
zowej do wszystkich 
usytuowanych wzdłuż
od dnia 14 czerwca 1971

Ponowne włączenie

budynków 
w /w ulicy 
roku.

dopływu
energii gazowej nastapi po doko-
naniu wymiany rur włą-
czenia do czynnej sieci gazowej 
najpóźniej do dnia 14 sierpnia 1971 
reku

Na okres w/podanej przerwy 
mieszkańcy winni zabezpieczyć 
swe gospodarstwa domowe w . za-.
stępcze urządzenia. (M-4309)

INFORMUJEMY
Zarząd Oddziału ZBoWiD dziel­

nicy — Wilda zaprasza członków 
na miesięczne zebranie plenarne, 
które odbędzie sle 14 bm. o godz. 
18 w sali Klubu „H. Cegielski", ul. 
Dzierżyńskiego.

Stowarzyszenie Księgowych w 
Polsce zaprasza na odczyt pt. „Ele­
ktroniczne automaty obrachunko­
we 1 fakturujące Soemtron 382-385 
i możliwości ich wykorzystania w 
przetwarzaniu danych przedsię­
biorstw". który wygłoszony zosta­
nie w Klubie Techniki i Racjona­
lizacji Budownictwa ul. Szkolna 1 
(II p.) 14 bm. o godz. 17.

Jak stwierdzili gośc:e,poznańscy kierowcy ignorują całkowicie ciągłe i przerywa­ne pasy przejeżdżając z pra­wej strony na lewą i odwrot­nie według własnego widzi misię i to w dodatku bez włą­czania kierunkowskazów.Taka praktyka grozi bar­dzo paważnymi konsekwencja mi, zwłaszcza przy wzmożo­nym ruchu, a taki już wystę­puje na ulicach Poznania. Dla tego też Służba Ruchu Drogo wego MO nie będzie się ogra­niczać do perswazji, ale kie­rowców. którzy nie podporząd kują się się przepisom Ko­deksu Drogowego karać bę­dzie wysokimi' mandatami, (s)

czynne też będą wszystkie pra­
cownie, które zazwyczaj w tym 
okresie mają już przerwę waka­
cyjną. Akcja potrwa do 22 bm.

(o)

0 XXXII wystawa zwierząt ho­
dowlanych czynna będzie w 
okresie trwania MTP (13 — 22 
bm.) na terenach wystawowych 
Kombinatu Ogrodniczego PGR 
Naramowice. Otwarcie, wręcze­
nie medali i dyplomów hodow­
com za nagrodzone zwierzęta na 
stąpi w niedzielę od godz. 15. 
zwiedzanie codziennie, o godz. 11 
i 16 prezentacja nagrodzonych 
okazów. Dojazd: tramwajami 
nr 1 i 5 do ul. Garbary, nr 15 i 
16 do ul. Naramowickiej oraz 
autobusem nr 67 z Al. Marcin­
kowskiego na miejsce wystawy.

(e)

Lista nagrodzonych
w ankiecie handlowej
Zgodnie z regulaminem ankiety 

my wspólnie z wydziałami handlu
handlowej którą w maju ogłosiliś- 
Prezydium WRN i RN Poznania,

odbyło się losowanie 100 nagród w postaci 300-złotowych bonów to­
warowych. Zostaną one wysiane pocztą przez Wojewódzkie Zjedno­
czenie Przedsiębiorstw Handlowych w terminie do 20 lipca br. A oto 
lista osób z terenu Poznania, którym przypadły te nagrody:

Otylia Skupińska ul. Tomickiego 
17. Halina Pawełczak ul. Polna 80a, 
Eugeniusz Heyn ul. Głogowska 36, 
Maria Filippoto ul. Kwiatowa 10, 
Janina Goślińska Osiedle Piastow­
skie 103. Anna Slaska Stary Rynek 
78/79. Teresa Szymbor Luboń ul. 
Żabikowska 62a, Janina Kubiak ul. 
Orzechowa 11. Bożena Prauzuńska 
ul. Koronkarska 8. Zbigniew Kim- 
mel Osiedle Wielkiego Październi­
ka 51. Eleonora Sołtysiak Osiedle 
Jagiellońskie 105, Ludwika Szyman 
ul. Świt 37, Lidia Smektala ul. Wło 
darska 21, Krystyna Synoradzka ul. 
Kossaka 16. Adam Krzywobłocki 
ul. Szamarzewskiego 46. Stefania 
Dolata ul. Opolska 91, Pelagia No­
wak ul. Chociszewskiego 17, Zdzi­
sława Żywień ul. Jagodowa 4, Ta­
deusz Bessert ul. Słoneczna 17. Iza­
bella Graczyk ul. Kasprzaka 35/37, 
Barbara Podejma ul. Rycerska 41, 
Kazimiera Andrzejewska Swarzędz 
ul. Leśna 22, Lilianna Szczepańska 
ul. Konopnickiej 9, Stanisław Stę­
pień ul. Marszałkowska 8c, Krysty

na Piechocka ul. Fredry 4. Jan 
Młotkaczyński Osiedle Jagielloń­
skie 95, M. Stanek ul. Grochowska 
40, Adam Zawieruszyński ul. Augu­
stowska 1. Danuta Winnicka ul. 
Jackowskiego 58. Alojzy Tylla ul. 
Dzierżyńskiego 158a, E. Siedlisk! 
Osiedle Jagiellońskie 78, Mieczy­
sław Zięba Osiedle Wielkiego Pąź- 
dziernika 2e. Karol Hlisig ul. św. 
Wojciecha 30. Helena Chwiałkow- 
ska ul. Rutkowskiego 39b, Barbara 
Podgórska ul. Sowińskiego 32, An­
drzej Goździk ul. Świt 31, Maria 
Rojna ul. Głogowska 113, Teodor 
Pawłowski ul. Szyszkowsklego 13. ceęyiia <n. i,r^.„cr?now-
ska 52, Henryk Lamenta ul. Nie- 
stachowska 50, Edyta Łyskowska 
ul. Małeckiego 3. Krystyna Stefań­
ska ul. Piekary 26, M. Piasecki ul. 
Szamotulska 51a, Maria Grzonka 
ul. Mickiewicza 21. Rawicka ul. Zu 
rawinowa 16, Jerzy Sramkiewicz 
ul. Terespolska 11, Czesław Binder 
ul. Kanałowa 3/4, Jerzy Krakowiak 
ul. Grochowska 89b. (zs)

♦ W sobotę o godzinie 18
♦ w niedzielę o godz. 17

ATRAKCYJNY KONCERT
W AMFITEATRZE

przyjmie do pracy fizycznej na stanowisko strażni­
ków :
— NA PEŁEN ETAT — kobiety i mężczyzn, z in­

walidztwem III grupy KIZ, oraz osoby w wieku 
poprodukcyjnym (kobiety po 55 roku życia i męż­
czyzn po 65 roku życia), nie pobierających renty 
ani emerytury.

— NA NIEPEŁF.N WYMIAR GODZIN — kobiety 
i mężczyzn — z wynagrodzeniem do 750,— zł mie­
sięcznie, bez zawieszenia prawa do renty lub eme­
rytury.

Osobom dojeżdżającym z miejsca zamieszkania do 
miejsca pracy pociągiem z odległości nie przekra­
czającej 25 km, zwraca się koszty dojazdu zgodnie 
z obowiązującymi przepisami.

Kandydaci winni zgłaszać się w Oddziałach Tere­
nowych wg niżej podanych adresów:
I. Miasto Poznań:

1. Dzielnica Jeżyce — Oddział Terenowy Poznań 
nr I — ul. Szamarzewskiego 8, telefon 430-17;

Pismo poświęcone zagadnieniom gospo-darki światowej, handlu międzynarodo-wego i polskiego handlu zagranicznego.
hYMHI ZAGRAKICZKE

dostępne w prenumeracie miesięcznej, kwartal­
nej, półrocznej i rocznej za pośrednictwem 
Centrali Kolportażu Prasy i Wydawnictw „Ruch ’ 
— Warszawa, ul. Towarowa 28, a także do na­
bycia w sprzedaży egzemplarzowej w niektó­
rych kioskach „Ruch” na terenie Warszawy 
i we wszystkich miastach wojewódzkich.
_________________ K3755

2.

3.

4.

5.

Dzielnica Grunwald (Grunwaldzka - Juniko- 
wo) — Oddział Terenowy Poznań nr II — ul. 
Taczanowskiego barak 1, telefon 67-35-59;
Dzielnica Stare Miasto — Oddział Terenowy 
Poznań nr III — ul. Mostowa 3a, telefon 500-10; 
Dzielnica Wilda — Oddział Terenowy Poznań 
nr IV — ul. Partyzancka 3a, telefon 317-45;
Dzielnica Nowe Miasto (Główna - Osiedle War­
szawskie) — Oddział Terenowy Poznań nr V — 
ul. Garbary 47, telefon 585-33;

— (Rataje - Starołęka) — Oddział Terenowy Po­
znań nr VI — ul. Starołęcka 36, telefon 739-95;

6. Dzielnica Grunwald (Głogowska - Górczyn) — 
Oddział Terenowy Poznań nr VII — ul. Tacza­
nowskiego barak 1, telefon 67-35-59.

II. Oddziały powiatowe:
1. Poznań - Powiat Oddział Poznań - Powiat

2.

3.

4.

w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 79, tel. 427-Z9;
Oddział w Szamotułach
Świerczewskiego 21, telefon 326;

Szamotuły, ulica

Oddział w Czarnkowie — Czarnków, ul. Wro- 
niecka 3, telefon 95;
Oddział w Międzychodzie — Międzychód, ulica 
17 Stycznia 66, telefon 338.

Fonadto Spółdzielnia zatrudni:
— PRACOWNIKÓW do archiwowania akt (męż­

czyźni i kobiety) — oraz
— KOBIETY do obsługi magli elektrycznych.

Zainteresowani zgłoszą się w Oddziale Usług Ar­
chiwalnych — Poznań, pl. Wielkopolski 7/8. K3349
Rolnicza Spółdzielnia Produkcyjna w Boguniewie 
k. Rogoźna, pow. Oborniki Wlkp. — zatrudni zaraz

RODZINĘ do prac w oborze.
Mieszkanie w nowym budownictwie zapewnione.

9613g

Uniwersytet im. Adama Mickiewicza w Poznaniu — 
poszukuje

kandydata na stanowisko KIEROWNIKA DZIA­
ŁU FINANSOWEGO, z wykształceniem wyż­
szym lub średnim i odpowiednią praktyką.

Warunki pracy i płacy do omówienia w Dziale 
Spraw Osobowych — Poznań, ul. Stalingradzka 1, 
^okój 26. K4067
Mały zakład uspołeczniony w pobliżu Poznania 
(15 km), związany z rolnictwem — zatrudni natych­
miast:

— STARSZĄ KSIĘGOWĄ z praktyką,
— MŁODSZĄ KSIĘGOWĄ z co najmniej roczną 

praktyką.
Wynagrodzenie zgodnie z układem zbiorowym pra­

cy. Dojazd do pracy z Poznania autobusem MPK.
Oferty kierować do Biura Ogłoszeń, Poznań, ulica 

Grunwaldzka 19 dla K4105.
INŻYNIERÓW i TECHNIKÓW na stanowiska star­
szych projektantów, projektantów i starszych asys­
tentów w specjalności: centralne ogrzewanie, wen­
tylacji i kanalizacji — zatrudni zaraz

Wojewódzkie Biuro Projektów Budownictwa 
Wiejskiego w Poznaniu, ul. Piekary 17.
Wynagrodzenie wg stawek obowiązujących w biu-

■ach nrojektowych. K4124

pum i pnmmK
M4389

Dnia 11 czerwca 1971 r. zmarł nasz b. długo­
letni pracownik

STEFAN KUROWSKI
W Zmarłym żegnamy z żalem łubianego 1 ce­

nionego kolegę.
Rodzinie Zmarłego składamy wyrazy najser­

deczniejszego współczucia.
Pracownicy — Rada Zakładowa — Dyrekcja

Poznańskich Zakładów Graficznych 
im. M. Kasprzaka w Poznaniu

Pogrzeb odbędzie się dnia 14. VI. 1971 r. o go­
dzinie 11.30 na cmentarzu na Górczynie.

W dniu 10 czerwca br. zmarł nagle

JAN STRZELECKI 
długoletni kierownik 

referatu ubezpieczeń transportowych.
Zmarły w ciągu Swej 40-letniej pracy położył 

duże zasługi na polu ubezpieczeń gospodarczych, 
a wśród współpracowników cieszył się wielka 
sympatią z uwael na Swój szczery, koleżeński 
stosunek do nich.

Pogrzeb odbędzie się dnia 14 czerwca br. o go­
dzinie 13.05 na cmentarzu na Junikowie.

Cześć Jego pamięci!
Dyrekcja — Rada Zakładowa — współpracownicy 

Oddziału Wojewódzkiego PZU

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowla­
ne Handlu Wewnętrznego ,w Poznaniu, ul. Sieroca 7, 
m.' ’Poznania" nasfepuf^cfi-Tyfhdt^nneGW

— KIEROWNIKA DZIAŁU TECHNICZNO - PRO­
DUKCYJNEGO — z wykształceniem wyzszym 
technicznym, 5-letnią praktyką i uprawnienia­
mi budowlanymi, lub wykształceniem średnim 
technicznym, 7-letnią praktyką i uprawnienia­
mi budowlanymi;

— 2 INSPEKTORÓW WYKONAWSTWA — wy­
kształcenie średnie techniczne i 4 lata prak­
tyki w zawodach technicznych, w tym przy­
najmniej 3 lata w bezpośredniej produkcji oraz 
uprawnienia budowlane;

— KOSZTORYSANTA BUDOWLANEGO — ze zna­
jomością technologii produkcji i 5-letnią prak- 

KIFROWNIKA GRUPY ROBÓT na teren m. Po­
znania - z wvkształceniem wyższym technicz­
nym i 6-letnią praktyka w zawodach technicz­
nych w tym przynajmniej 3 lata w bezpośred­
niej produkcji, 2 lata na stanowisku kierowni­
czym oraz unrawnieniami budowlanymi;
TECHNIKA BHP — z wykształceniem technik 
budowlany oraz 5 lat praktyki w budownic-

Warunk'1 pracy I płacy wg układu zbiorowego pra- 
'y w budownictwie, do omówienia na miejscu.

Zgłoszenia osobiste lub podania pisemne wraz 
z odpisem świadectw szkolnych, dyplomów oraz opi­
nii zawodowej — przyjmuje Dział Kadr Prze^’;' 
niorstwa.

Dnia 10 czerwca 1971 r. zmarł nasz serdeczny
kolega

ROMAN WYTYK

4- Dnia 11 czerwca 1971 r. zginął śmiercią tra- 
' giczną, przeżywszy lat 16, nasz najdroższy, 
ukochany jedyny i nigdy niezapomniany syn 
’ brat, śp.

JM
10762P

długoletni sędz.ia i działacz piłkarski

Cześć Jego pamięci!
Pogrzeb odbędzie się w Kościanie w ponie­

działek, dnia 14 bm. o godz. 16.
Rodzinie Zmarłego wyrazy głębokiego współ­

czucia składa
Wydział Sędziowski

Poznańskiego Okręg. Związku Piłki Nożnej^

JERZY ZIMNY
"rżeń I klasy Zasadniczej Szkoły Budowlanej.

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 15 bm. 
n godz. 14.15 na cmentarzu junikowskim.

w smutku pogrążeni

tDnia 12 czerwca 1971 r. zmarł po ciężkiej, 
długotrwałej chorobie, w 72 roku życia, moj 
najdroższy mąż, ojciec, teść, dziadziuś, brat, 

szwagier i wujek, śp.

Dnia 11 czerwca 1971 roku zmarł. przeżywszy 
lat 48, nasz najdroższy i nigdy niezapomniany 
mąż, ojciec i zięć

JÓZEF CYBULSKI MIRON BŁASZCZYK

rodzice i siostra

doznań, Marchlewskiego 34. 108138

+• Dnia 11 czerwca 1971 r. zmarł, opatrzony 
1 Sakramentami św., nasz ukochany brat, 
bryjek i szwagier, śp.

JAN SKÓRNICKI

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 15 bm. 
o godz. 13.40 na cmentarzu junikowskim.

O bolesnej stracie zawiadamia w smutku po­
grążona

żona z rodziną
10799g

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 14 
bm. o godz. 14.50 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie.

W głębokim smutku pogrążeni
żona, syn i rodzina

Poznań, ul. Twardogórska 8a. 10779g

tDnia 
cia, 
i wujek,

10 czerwca 1971 r. zmarł w 70 roku ży- 
najukochańszy mąż, brat, szwagier 
śp.

Zaraz na korzystnych warunkach do objęcia przez ajenta
SMAŻALNIA RYB

z parzilonem handlowym 
przy dworcu PKS i PKP w Wolsztynie.

Oferty składać do
Gminnej Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”, 

Wolsztyn, ul. Hanki Sawickiej 18.
 K4296

Budowlano-Montażowa Spółdzielnia Pracy 
„PIAST” w Poznaniu

ul. Kraszewskiego 10, tel. 440-17 lub 462-41

WYKONUJE
W RAMACH USŁUG DLA LUDNOŚCI 

następujące roboty:

• budowa garaży murowanych,

• stolarka budowlana,
• roboty malarskie,

• instalacje centralnego ogrzewania,
• ogrodzenia z siatki drucianej, bramy, furtki 

i inne roboty ślusarsko - konstrukcyjne.
_______________ __ _____________  K3305

Wczasu nad morzem 
w Dziwnowie i Pobierowie 

organizuje w kwaterach prywatnych
Pow. Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku 
w Kamieniu Pom., ul. Waryńskiego 2, tel. 222, w. 22 

Przyjmujemy zgłoszenia 
indywidualne i z zakładów pracy.

K3802

Komunikaty
Kolegium Karno - Administracyjne przy Prezydium 
Dzielnicowej Rady Narodowej Poznań - Jeżyce — 
ukarało grzywną 2.500,— zł Romana Kosteckiego, 
syna Tadeusza, ur. 9. VIII. 1952 r., który kierując 
samochodem osobowym Volkswagen bez uprawnień, 
bez zachowania bezpiecznej szybkości jazdy, uderzył 
w parkujący przy chodniku samochód Trabant 
uszkadzając go, naruszając w ten sposób zasady bcz-
P’eczeństwa na drogach publicznych. K4250

Sprzedam akordeon 9G 
bas Wcitmeister, nowy 
Poznań - Wilda, Prądzyń

Sprzedam MZ - 250. stan 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
8553g.
Sprzedam Osę 175, w

skiego 23 m. 6. 8357g

Sprzedam z powodu wy­
jazdu, zaprowadzony za­
kład wulkanizacyjny w 
mieście powiatowym. O-

bardzo dobrym 
Jan Grygier, 
pow. Śrem.

stanie. 
Ostrowo, 

8563g

ferty „Prasa”, Grun-
waldzka 19 dla 8356g.
Sprzedam akordeon Hoh- 
ner. Adres wskaże „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
8359g.

Magnetofon bateryjno- 
sieciowy japoński, sprze­
dam. Solna 1 m. 2. «574g
Magnetofon japoński, ba 
teryjno-sieciowy, sprze­
dam. Feliks Latuszek, Go 
raj - Zamek, pow. poczta
Czarnków. 8579g

Ogródek działkowy przy 
Lutyckiej, odstąpię. Tei. 
468-17. 8384g

Okazja, sprzedam tanio 
kompletne oprzyrządowa 
nie na najmodniejsze oku 
lary słoneczne, model 
francuski — oprawy meta 
lowe Wytw Art. Met. Po 
znań, Gwardii Ludowej 
18 m. 1. 8519g

Okazyjnie sprzedam Juna 
ka z przyczepą. Luboń, 
Żabikowska 62 c m. 9 — 
Stefanowicz. 8583g

@ Matrymonialne
Pani z własną rentą po­
zna pana do lat 65. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10489g.

tW dniu 11 czerwca 1971 r. zmarła nagle, na­
maszczona Olejami św., nasza najukochań­
sza, nigdy nie zapomniana żona i mamusia, 

przeżywszy lat 59

HALINA TESKA
Z domu KACZMAREK

Pogrzeb odbędzie się we wtorek, dnia 15 bm. 
o godz. 14 na cmentarzu na Miłostowie.

W głębokim smutku pogrążony

mąż z synem wraz z rodziną

tDnia 10 czerwca 1971 r. zmarła, opatrzona 
Sakramentami św., nasza droga siostra, 
szwagierka, ciocia i kuzynka, w wieku lat 72, sp.

SEWERYNA MEYSNER
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 14 

bm. o godz. 11.10 na cmentarzu górczyńskim.
W smutku pogrążona

Poznań, ul Małeckiego 33 m. 6. 10755,

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 14
- - - -■ — ------— Juniko-o godz. 11 z kaplicy cmentarza na

STEFAN KASPRZAK
mechanik chirurgiczny, cytadelowiec

Dnia 
czony 
chany 
gier i

10 czerwca 1971 r. zmarł nagle, namasz- 
Olejami św.t mój najdroższy mąż, ko- 
ojciec, brat, teść, dziadek, zięć, szwa- 
stryj, przeżywszy lat 67, śp.

tDnia 11 czerwca 1971 r. zmarł po długiej 
i ciężkiej chorobie, opatrzony Sakramentami 
św., mój najdroższy mąż, ukochany tatuś, teść, 

dziadek, brat i wujek, śp.

STEFAN KUROWSKI
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 14 

bm. o godz. 11.30 na cmentarzu górczyńskim.
W bólu pozostaje

w głębokim smutku pogrążona 
rodzi 

^obnych zawiadomień nie wysyła się. 
P^nań, Kwiatowa 10 m. 15.

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 
1-1 bm. o godz. 10.25 na cmentarzu junikowskim

W głębokim smutku pogrążona

żona z rodziną

JAN STRZELECKI
Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnl» 14 

bm. o godz. 13.05 z kaplicy cmentarnej na Ju­
nikowie.

W głębokim smutku

żona z rodziną
Poznań, ul Hibnera 25 m. 3. 10756g

10760g ^oznań, ul. Rybaki 1.
■nnaaHmo nHMnnswn

10757g Poznań, Marcelińska 36 B m. 9.
żona z rodziną

107468

tDnia 11 czerwca 1971 r. zasnęła w Bogu po 
długiej i ciężkiej chorobie, nasza ukochana 
matka, teściowa, babcia, prababcia i ciocia

WIKTORIA SZYMALKA
z domu KACZMAREK

Pogrzeb odbędzie się w poniedziałek, dnia 14 
bm. o godz. 12.30 na Junikowie.

Pogrążona w smutku

RKDAGOJE KOLEGIOM - Martan Flejstero wlc» (sekretarz redakcji) Tadeusz Kaczmarek Zbigniew Mika i 
Wiesław Porzycki (zastępca redaktora naczeln-eo) Mieczysław Skapski Zbigniew Szumowski Lesław Tokarski (redaktor naczelny * 
• Te'efony 611 21 łączy wszystkie dzlałv Redaktor naczelny 657 ?6. Zastępca red. naczeineeo 657 18. Sekretarz redakcji 648 '
Sekretariat 657 7f w godz 9—16 Dział łączności z •'zytelnikaml: 657-18. Dział mielski 659-39 Redakcja nocna 430 73 i 31 •

Za tro. '"u"«  ̂k-i 13 • Wydawca: Poznańskie Wydawnictwo Prasowe RSW Prasa” • Biuro Ogłoszeń: Poznań Grunwaldzka 19 rei 4M
* Brnu 1 druk ogłoszeń redakcja nie odnowłada • Prenumerata wp*atv na kwartał not roku » Tk n’zvłrruia placówki Poczty

Poznańskie Zakłady Graficzne im. Marcina Kasprzaka Poznań. Zwierzyniecka 3. • Redakcja nie zwraca nie zamówionych rękopisów

Grunwaldzka 19

Rurhn 
Z-«

Poznań, Dzierżyńskiego 257 m. 5.
rodzina

10742g
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Pracownicy poszukiwani
Zakłady Mechaniczne w Poznaniu — zatrudnią zaraz 
wysokokwalifikowanych robotników z długoletnią 
praktyką w produkcji narzędzi w następujących 
zawodach:

— ŚLUSARZY NARZĘDZIOWYCH,
— SZLIFIERZY NA OTWORY i OKRĄGŁO,
— FREZERÓW,
— HARTOWNIKA.
Praca w systemie dniów. prem. Możliwość wyso­

kich zarobków.
Zgłoszenia kierować pod adresem Zakłady Mecha­

niczne w Poznaniu, ul. Dojazd 30, tel. 460-31, wewn. 
190. K4369

♦ Uwaga, Powiatowe Składnice Maszyn 
i Narzędzi Rolniczych PZGS!

♦ Uwaga, użytkownicy ciągników Ursus 
C-45/451, aparatury ochrony roślin 
i kopaczek ciągnikowych TEK-2!

Pracownik do prac bu­
dowlanych potrzebny. Ul. 
Ratajczaka 31 m. 24, godz. 
17—19. 10633g

Okręgowy Zarząd Lasów Państwowych w Poznaniu, 
ul. Gajowa 10 — zatrudni na koloniach letnich:

INTENDENTÓW, KUCHARKI, POMOCE KU­
CHENNE i SPRZĄTACZKI.

Szczegółowych informacji udziela Wydział Plano­
wania — pokój 13. K3920
Zakład Genetyki Roślin PAN Poznań, ul. Strzeszyń- 
ska 2/4 — zatrudni zaraz:

— BIOLOGA po studiach z umiejętnością pisania 
na maszynie — oraz

— biegłą MASZYNISTKĘ.
K3925

Poznańskie Zakłady Nawozów Fosforowych w Lu­
boniu k. Poznania — przyjmą zaraz:

— REFERENTA EKONOMICZNEGO d/s zaopa­
trzenia,

— MASZYNISTÓW lokomotyw spalinowych,
— PRZETOKOWYCH,
— USTAWIACZY POCIĄGÓW,
— APARATOWYCH do prac w produkcji.
Pisemne zgłoszenia kierować należy pod adresem: 

Poznańskie Zakłady Nawozów Fosforowych - Dział 
Kadr i Szkolenia — Luboń k. Poznania, nr telefonu 
20-021, wewn. 155, 224, 282. K4034
Zakłady Mechaniczne w Poznaniu — zatrudnią:

— ŚLUSARZY NARZĘDZIOWYCH,
— SZLIFIERZY na okrągło i otwory,
— FREZERÓW,
— HARTOWNIKA.

Przy przyjęciu do pracy wymagane są doku­
menty stwierdzające kwalifikacje zawodowe 
i praktyka.

— WARTOWNIKÓW straży przemysłowej.
Charakter pracy i warunki płacy do omówie­
nia na miejscu.

Zgłoszenia kierować pod adresem: Zakłady Mecha­
niczne — Poznań, ul. Dojazd 30, tel. 460-31. K38T0

POZNAŃSKIE PRZEDSIĘBIORSTWO
HANDLU SPRZĘTEM ROLNICZYM „A GROM A” zawiadamia, że przeprowadzona została 

OBNIŻKA C E N CZĘŚCI WYMIENNYCH do:

— ciągników Ursus C-45/451 — o 30—50 •/*
— opylaczy OCZ-10 i OCZ-10U — o 50 */*
— opylaczy OK-1 Plon — o 50 */o
— opylaczy OPK-2 i OPK-2A Grom — o 50 ■'/•
— opryskiwaczy OP-20 — o 75 •/«
— opryskiwaczy Trojak — o 75 a/o
— opryskiwaczy Morawa MT-300 — o 75 •/•
— kopaczek ciągnikowych TEK-2 — o 50 *laSzczegółowych informacji udzielają i zamówienia przyjmują placówki
Poznańskiego Przedsiębiorstwa
Handlu Sprzętem Rolniczym „AGROMA” :
• w L e s z n i e, ul. Narutowicza 6b, telefon 21-07 — części do ciągników Ursus C-45/451,
• w P o z n a n i u, ul. Katowicka 1, telefon 710-18 — części do aparatury ochrony roślin,
• w Wągrowcu, ul. Rogozińska 1, telefon 189 — części do kopaczki TEK-2.

K3860

Zjednoczenie Przemysłu Automatyki 
i Aparatury Pomiarowej „MERA” 

ZAWIADAMIA, 
ŻE PRZYJMUJE ZAMÓWIENIA NA DOSTAWY

MASZYN MATEMATYCZNYCH 
do przetwarzania danych „Odra 1304” na lata 1972 i 1973.

ZAMÓWIENIA NALEŻY SKŁADAĆ 
w terminie do dnia 30 czerwca 1971 r. 

we Wrocławskich Zakładach Elektronicznych 
„ E L W R O ” — Wrocław, ul. Ostrowskiego 30 
w porozum, z Krajowym Biurem Informatyki.

K3525

„SPOŁEM” - Poznańska Spółdzielnia Spożywców 
w Poznaniu — zatrudni zaraz:

—- AJENTÓW do sklepów i kiosków spożywcz5rch 
na systemie ajencji prowizyjnej — wymagane 
wykształcenie podstawowe plus praktyka w 
handlu,

— AJENTÓW na zieleniaki (punkty sezonowe) 
na terenie m. Poznania — wymagane wykształ­
cenie podstawowe plus praktyka w handlu.

Zgłoszenia przyjmuje „Społem” - Poznańska Spół­
dzielnia Spożywców w Poznaniu, ul. Czerwonej Ar­
mii 40, III ptr., pokój 301. K4036
CSO - Zakład Budownictwa Szklarniowego i Urzą­
dzeń Ogrodniczych w Poznaniu, ul. Ożarowska 42, 
cowniKow:

— SPAWACZY autogenicznych,
— ŚLUSARZY,
— MONTERÓW konstrukcji stalowych i c. o.,
— SZKLARZY,
— POMOCNIKÓW wyżej wymienionych zawodów.
Praca na delegacjach w terenie.
Przyjmujemy zgłoszenia osobiste i listowne. Wa­

runkiem przyjęcia jest ukończenie 18 lat. K3524 
Samodzielny Oddział Wykonawstwa Inwestycyjnego 
przy Zakładzie Energetycznym Poznań-Teren w Po­
znaniu, ul. Nowowiejskiego 11 — zatrudni zaraz na 
terenie województwa poznańskiego:

— 2 ELEKTROMONTERÓW na stanowiska bryga­
dzistów,

— 3 POMOCNIKÓW murarzy,
— 3 BRUKARZY.
Warunki pracy i płacy do uzgodnienia na miejscu 

— pokój nr 93._______________________ K3522

Miejski Handel Mięsem w Poznaniu — przyjmie do 
pracy w sklepach mięsnych zaraz każdą ilość —

PRACOWNIC na niepełnym wymiarze czasu 
pracy. Wymagane kwalifikacje: podstawowe 
wykształcenie oraz umiejętność sprawnego li­
czenia.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Ko­
mórka d/s Osobowych MHM — ul. Armii Czerwonej 
nr 45, telefon 589-40. K3681

Państwowy Zakład Ubezpieczeń przyjmie do pracy 
osoby pragnące trudnić się wykonywaniem

AKWIZYCJI UBEZPIECZENIOWEJ na terenie 
miasta Poznania i województwa poznańskiego.

Również kobiety, które chciałyby się poświęcić 
pracy akwizycyjnej mogą być zatrudnione na umo­
wie o pracę lub zlecenia.

Osoby, które pragną się poświęcić tej pracy za­
wodowo będą zatrudnione na umowie o pracę.

Zgłoszenia kierować należy do Inspektoratów Po­
wiatowych PZU znajdujących się we wszystkich 
miastach powiatowych.

Oddział Miejski oraz Inspektorat Powiatowy PZU 
dla powiatu poznańskiego mieszczą sie przv placu 
Młodej Gwardii 8 — zgłoszenia: pokój 4 i 126a.
_____________________________________K3754 
AJENTÓW7 do prowadzenia skupu opakowań szkla­
nych — dysponujących placem w Poznaniu — po­
szukuje

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Opałem 
i Materiałami Budowlanymi, Poznań, Czerwo­
nej Armii 46/50.

Informacji udziela pokój 1006, telefon 613-11, wewn. 
236   K3592
PKP Oddział Trakcji w Poznaniu, ul. Kolejowa 23 — 
zatrudni zaraz RZEMIEŚLNIKÓW7 w zawodach:

— ślusarza,
— tokarza,
— elektromontera,
— spawacza, oraz 
— robotników.

Przyjmuje się pracowników z miasta Poznania 
i z dojazdem do 50 km.

Zgłoszenia przyjmuje i bliższych informacji udzie­
la Referat Ogólny — pokój nr 4, w Poznaniu, ulica 
Kolejowa 23. K3762
Spółdzielnia Pracy Wyrobów Metalowych „Pokój” 
w Poznaniu, ul. Łacina 6 — zatrudni zaraz:

— 2 ŚLUSARZY NARZĘDZIOWYCH,
— 1 PRACOWNIKA FIZYCZNEGO — do pracy 

w magazynie.
Warunki pracy i płacy do omówienia na mieiscu.

K3843

ZARZAD GMINNEJ SPÓŁDZIELNI
„SAMOPOMOC CHŁOPSKA” 

w Murowanej Goślinie, 
ul. Mostowa nr 2, pow. Oborniki Wlkp.ZAKUPI3 DOMKI CAMPINGOWE DREWNIANE (mogą być używane).

K3392

Poznańskie Przedsiębiorstwo Transportowe Handlu 
w Poznaniu, ul. Wieruszewska nr 2 — Junikowo — 
zatrudni:

— MONTERÓW, ELEKTRYKÓW, BLACHARZY 
i LAKIERNIKÓW samochodowych na 3 zmiany.

— MONTERÓW SAMOCHODOWYCH do Kontroli 
Technicznej na 2 zmiany,

— ELEKTROMONTERA z uprawnieniami do ob­
sługi urządzeń elektrycznych do 1 kV lub bez 
ograniczenia napięcia,

— ŚLUSARZA z uprawnieniami spawacza do na­
prawy pojemników,

— TOKARZA - FREZERA - SZLIFIERZA pracow­
nika obeznanego z pracą na tych maszynach

— MALARZA i STOLARZA,
— KIEROWCÓW z I i II kat. prawa jazdy oraz 

pracowników do transportu dla Bazy przy ul. 
Wieruszewskiej 2 i Bazy przy ul. Kazimierza 
Wielkiego 1.
Kierowcy podejmujący pracę ładowacza otrzy-! 
mują dodatkowe wynagrodzenie.

Zgłoszenia przyjmuje 1 informacji udziela Dziali 
Spraw Osobowych — ul. Wieruszewska 2 — Juni-i 
kowo. K3832
..SPOŁEM” - Poznańska Spółdzielnia Spożywców 
w Poznaniu — zatrudni zaraz:

— ŚLUSARZY, STOLARZY, ELEKTRYKÓW, MA­
LARZY, POMOCNIKÓW MURARSKICH — płat­
nych godzinowo i w akordzie — wymagane wy­
kształcenie zasadnicze plus praktyka;

— KIEROWNIKA ROBÓT do Zakładu Remontowo- 
Budowlanego — wymagane wykształcenie śred­
nie techniczne plus praktyka;

— SPRZEDAWCÓW do sklepów spożywczych na 
terenie m. Poznania — wymagane wykształce­
nie zasadnicze handlowe lub gastronomiczne.

Zgłoszenia przyjmuje „Społem” - Poznańska Spół­
dzielnia Spożywców w Poznaniu, ul. Czerwonej Ar­
mii 40, HI ptr., pokój' 303. K4039

Poznańskie Restauracje Dworcowe „Wars” w Po­
znaniu Dworzec Główny — przyjmą zaraz do pracy 
następujących pracowników:

— KUCHARZA z praktyką,
ST zRĘSffiBRK?’ W^bnYćW^fę^WSS#wy­
kształcenie średnie.

Warunki płacy wg układu zbiorowego.
Zgłoszenia przyjmuje oraz informacji udziela — 

Sekcja Kadr — Poznań Dworzec Gł., pokój 57.
K3331

PPH „Konsumy" w Poznaniu, ul. Dąbrowskiego 17 — 
zatrudni na czas trwania MTP oraz sezonu letniego, 
w Kiekrzu:

— 8 KUCHARZY — oraz
— 10 POMOCY KUCHENNYCH.
Wynagrodzenie zgodne z układem zbiorowym pra­

cy pracowników handlu wewnętrznego.
Zgłoszenia przyjmuje Dział Kadr, pokój nr 19.

K3440

UWAGA! UWAGA!
Zarząd Spółdzielni Rolniczo-Handlowej 
„Samopomoc Chłopska” w Poznaniu, 

ulica Głogowska nr 25 zawiadamia wszystkich mieszkańców 
Lubonia, Łęczycy i Wir, 

że w związku z planowaną roczną 
inwentaryzacją i urlopami pracowników — MAGAZYN ARTYKUŁÓW MASOWYCH 

w Luboniu przy ul. Dworcowej
w okresie od 1 czerwca do 15 lipca 1971 r. 

BĘDZIE NIECZYNNY.
Prosimy o zaopatrzenie się w opał 
jeszcze przed zamknięciem magazynu.

ZARZAD 
___ _________________________________K3391

Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Telekomunika­
cyjnych — Poznań, ul. Jeżycka 42 — zatrudni:

MONTERÓW, ROBOTNIKÓW przyuczonych 
i niewykwalifikowanych w zakresie robót te­
lekomunikacyjnych na terenie województwa. 

Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w 
budownictwie łączności. K3245
Wytwórnia Betonów w Mosinie — zatrudni zaraz:

MAGAZYNIERA materiałów ogólnych.
Warunki płacy i pracy do omówienia w Sekcji 

Ksdr Wytwórni — Mosina, ul. Pożegowska. K3073
Przedsiębiorstwo Remontowo-Budowlane PCB „Cer- 
budowa” w Poznaniu, ul. Paderewskiego 7 — przyj­
mie zaraz do pracy —

2 TECHNIKÓW BUDOWLANYCH na stanowi­
ska st. insp. technicznych w Dz. Przygotowania 
i Rozliczenia Produkcji.

Warunki pracy i płacy wg układu zbiorowego pra­
cy w budownictwie.

Zgłoszenia należy kierować do Działu Kadr i Szko- 
lenia pod w, wym. adresem, tel. 508-06 K3849
Powiatowy Zarząd Dróg Lokalnych w Gnieźnie — 
Doszukuje następujących pracowników:

— 2 OPERATORÓW MASZYN ZIEMNYCH — 
uprawnienia kat. III lub II;

— 1 MALARZA SAMOCHODOWEGO — z upraw­
nieniami.

Wynagrodzenie wg załącznika nr 2 do układu zbio­
rowego pracy w budownictwie.

Warunki pracy do omówienia na miejscu. K3858 
Powiatowa Przychodnia Obwodowa w Szamotułach, 
woj. poznańskie — zatrudni zaraz

LEKARZA GINEKOLOGA z I lub II stopnicni 
specjalizacji w maksymalnym wymiarze godzin 
na terenie miasta Szamotuł.

Kwestia mieszkania do uzgodnienia na miejscu. 
___________________ K3861 
Poznańskie Zakłady Koncentratów Spożywczych — 
zatrudnia zaraz

DWÓCH MŁYNARZY — wynagrodzenie wg 
układu zbiorowego pracy PSiSk.

Zgłoszenia pisemne i ustne należy kierować do 
Działu Kadr — ul. Bałtycka 85. K3862

rraiB tauKa i
Uczniów, ukończone 161 
lat, do zawodu liternika 
(reklamy), przyjmę. Po­
znań, ul. 27 Grudnia 5 w 
podwórzu. 10037g

Przyjmę uczniów. Lakier 
nictwo samochodowe, Po 
znań - Chartowo, ul. Bo­
gacka 5. 10132g
Ogrodnik - kwiaciarz, po­
trzebny na wyjazd do 
Krakowa. Warunki b. do 
bre, mieszkanie. Referen 
cje konieczne. Oferty — 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10154g. _______
Potrzebna opiekunka do 
10-miesięcznego dziecka z 
gotowaniem, najchętniej 
z prowincji. Korzystne 
warunki. Tel. 526-44, godz 
16—18, lub oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
10158g.
Mężczyznę do pracy w 
gospodarstwie, przyjmę. 
Kazimierz Wojciechowski 
Biniew, pow. Ostrów, 
stacja Biniew. 10300g
Mistrz, posiadający upraw 
nienia budowlane, poszu 
kuje pracy. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
10306g.
Pracownik do pracy sta­
łej w ogrodnictwie, po­
trzebny. Wierzbicki Ple- 
wiska - Osiedle, ul. Aka- 

- - 1 nsna"
Pracownik do rolnictwa, 
na stałe potrzebny z cał­
kowitym utrzymaniem — 
przyjmę. Józef Dachtera, 
poczta i stacja kolejowa 
Parkowo, pow. Oborniki.

9916g

Dochodząca pomoc do 8- 
miesięcznego dziecka, po­
trzebna. Poznań, pl. Wol­
ności 8 m. 12. 9896g

Przyjmę schody do my­
cia. Oferty „Prasa’, Grun 
waldzka 19 dla 9918g.
Do domu lekarza, potrzeb 
na dobra gosposia. Pen­
sja wysoka. Trybunalska 
3. 10013g
Murarzy i pomocników — 
przyjmę. Poznań, ul. Ar­
ciszewskiego 25 m. 101, 
po 16. 10432g
Potrzebna opiekunka do 
7-miesięcznego dziecka. 
Poznań, Rynek Łazarski 
18 m. 18. 10435g
Młody kierowca II kat. 
prawa jazdy, szuka pra­
cy na samochodzie osobo­
wym. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 10468g
Starszą panią, zdrową, z 
doświadczeniem, do 6- 
miesięcznego dziecka — 
przyjmę. Wojciecha 30 
m. 3. 10492g
Potrzebny pracownik do 
gospodarstwa rolnego, na 
stałe, za dobrym wynagro 
dzeniem. Guderski. Dopie 
wo, ul. Młyńska 9.

10513g

Uczeń potrzebny — skoń­
czone 16 lat — do kra­
wiectwa. Poznań, Przy­
byszewskiego 57. 10514g
Dziewiarkę do robienia 
swetrów (anilana) poszu­
kuje prywatna pracow­
nia. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 8508g.
Pomoc domowa potrzeb­
na Poznań, Grunwaldzka 
33 A m. 13. 8697g

Kobiety do pracy w o- 
grodzie przyjmę zaraz. Ba 
ranowska, Rocha 20.

10585g
Uczniów w zawodzie ślu­
sarsko - tokarskim przyj­
mę. Poznań-Grunwałd, ul. 
Smardzewska 18, lub tel. 
67-13-39 od godz. 19.

10789g
Gospodyni na plebanię po 
trzebna natychmiast. Ófer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla J0604g.
Robotnik rolny zaraz po­
trzebny w gospóda tstwie. 
Sterczvński — Ruszkowo, 
pow. Środa. 10607g

Przyjmę pomoc do 4-mie- 
siecznego dziecka. Może 
być zamiejscowa. Górze w- 
ska, ul. Krańcowa 52 m. 
n. loeng

Przyjmę blacharza samo­
chodowego dobrego fa­
chowca. Tel 459-03.

10637g

Zatrudnię blacharza sa­
mochodowego na dobrych 
warunkach. Oferty „Pra­
sa”. Grunwaldzka 19 dla 
10650g. _______________
Kobiety do zbioru truska 
wek przyjmę. Nowakow­
ski, Paczkowo, stacja za 
Swarzędzem — truskaw- 
czarnia. 10652g
Przyjmę uczennice do za 
wodu fryzjerskiego. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 10668g.
Młodą pracownicę fizycz­
ną przyjmę. Adres wska- 
że „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 10680g. 
Potrzebny ślusarz 1 insta­
lator oraz uczeń ślusarski 
Warsztat Mechaniczny — 
ul Wawrzyńca 35. 10706g
Potrzebni mężczyzna i ko 
bieta na gosnodarstwo roi 
ne. Marian Suchora, Twar 
dowo, p-ta Stęszew, pow. 
Poznań. 10727g
2 malarzy szyldowych (sa 
modzielnych) przyjmę. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 10732g.
Gosposią pilnie potrzeb­
na na stałe. Warunki bar 
dzo dobre, osobny pokój. 
Zgłoszenia: Luboń, Ko­
pernika 8. 10761g

kupno ID Sprzedaż
Wózek spacerowy niemiec 
ki nowy lub mało używa 
ny kunię. Tel. 425-59 no 
godz. 18. 10709g
Kupię salonik stylowy, na 
wet niekomnletny, dywan 
perski, dawny olejny o- 
braz, żyrandol oraz inne 
przedmioty. Wiadomość 
1’stowna: Wojciech Doko- 
wicz, Poznań, ul. Żura­
winowa 10 a m. 4. 9854g
Zbiory znaczków poczto­
wych sprzedam.: PRL, 
Holandia, Łotwa oraz ma 
teriały przedfilatelistycz- 
ne. Puszczykowo, tel. 206.

10409g

Sprzedam wózek uniwer­
salny i kuchenkę gazową 
3-nalnikową z niekarni- 
kiem. Poznań. 23 Lutego 
7 m. 3, po godz. 18.

10095g
Asparagus 1-roczny, sprze 

I dam. Telefon 67-38-34.
10094g

Tdaszynę trykotarską „Mo 
da”, nową — sprzedam. 
Oferty „Prasa” — Grun­
waldzka 19 dla 10142g.
Sprzedam okazyjnie Lam 
brettę 150 LD. Łąkowa 14 
m. 16. 10150g
r-ustaKi zuziobetonowe — 
Alfa sprzedam. Piątkowo, 
ul. Wiśniowa 15. 10155g
Sprzedam betoniarkę 150, 
wibrator i formv. Poznań, 
Dzierżyńskiego 16 m. 4.

10266g
Sprzedam magnetofon ZK 
140 i motocykl Junak
Tel. 624-29. 10273g
Okazyjnie sprzedam 7 000 
sadzonek goździków od­
miany holenderskiej, raz 
przyłamane. Jan Wojcie­
chowski, Kościan, Hanki 
Sawickiej 1, tel. 598.

10296g
Sprzedam maszynę dzie­
wiarską „Moda” z gwa­
rancją. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 10322g
Sprzedam pianino marki 
Steinway. Oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
10334g.

Sprzedam tokarnię, typ 
TUJ - 230, długość tocze­
nia 2 m, wiertarkę pro­
mieniowa Wrs 25/08, fre­
zarkę pionową, nożyce 
krążkowe elektryczne. O- 

I ferty — „Prasa”, Grun- 
i waldzka 19 dla 10348g.

Sprzedam przyczepkę sa­
mochodową. Łuczkowska 
10 m. 4. 10358g
Łódź turystyczną z kabi­
ną (plastik), tanio sprze­
dam. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 10364g
Sprzedam kolio-broszkę 
złotą, perłami, brylantem 
i pierścionek z brylantem. 
Oferty — „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10362g.
Sprzedam Velorexa — ce­
na 12.000,— zł. Poznań-De 
biec, Brzozowa 31. 9908g
Sprzedam Osę 175 z wia- 
trochronem. Ratajczak — 
Podolany, Kasztanowa 43.

10032g
Elektrokardiograf, siecio­
wy, walizkowy, 1-kanalo- 
wy — typ NEK-205, ma­
szynę do pisania „Erika”, 
walizkowa, długi wałek — 
fabrycznie nowe, sprze­
dam. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9307g.
Wielką Encyklopedię Po­
wszechną, Encyklopedię 
Geografii oijaz Atlas Swia 
ta sprzedam. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
9635g.
Sprzedam tanio arytmo­
metr, maszynę do pisania, 
do szycia, pralkę, skrzyp­
ce. Poznań, Chwiałkow- 
skiego lOa m. 17. 9599g
Wilki niemieckie, szcze­
nięta sprzedam. Biała la 
m. 15. 9814g
Sprzedam konia z wozem, 
uprzężą w dobrym stanie, 
mały, nadający się do sa­
downictwa. Poznań, Po- 
krzywno 35. 10539g

Kursy kieroircóiu 
kat.: samochodowej ■ amatorskiej, 

motocyklowej
ORGANIZUJE

OŚRODEK SZKOLENIA KIEROWCÓW 
Klubu Motorowego AZS w Poznaniu, 
ul. Fredry 7, pokój 42, telefon 580-01, w. 13

Otwarcie kursu w dniu 15 czerwca br. o godz. 18 
przy ul. Noskowskiego 25.

Zapisy przyjmuje oraz informacji udziela 
sekretariat Ośrodka w godzinach od 9 —17. 
DLA UCZNIÓW i STUDENTÓW ZNIŻKI. 

10534g

DREWNO OPAŁOWE 
ze złomowanych skrzynek po 10 gr za 1 kg 

OFERUJĄ DO NABYCIA 
POZNAŃSKIE ZAKŁADY 

PRZEMYSŁU SPIRYTUSOWEGO' 
w. Poznaniu, ul. Komandoria nr 5. Informacje: telefon 740-52. 

Odbiór własnym transportem z Wydziału Za­
kładów w Poznaniu przy ulicy Bóżniczej nr 8.

K3587

Korzystnie sprzedam lu­
ksusowe, nowoczesne me 
ble swarzędzkie, dywan. 
Adres wskaże „Prasa” — | 
Grunwaldzka 19 dla j 
10434g. ___
Owczarki niemieckie szcze 
nięta, rodowodowe po zło 
tych medalistach, sprze­
dam. Siemiradzkiego 3a 
m. 4. 10459g
Sprzedam wózek dziecię­
cy głęboki w dobrym sta­
nie. Godz. 15.30—19, Kos­
saka 6 m. 4. 10471g
Sprzedam traktor Ursus 
C 328. Adres: Kadziszew- 
ski, Zatom Stary, powiat 
Międzychód. 10497g
Przyczepę bagażową do 
samochodu osobowego — 
sprzedam. Winogrady, Osie 
dle Przyjaźni blok 3 E 
m. 85. 10510g
Sadzonki goździków, im­
port 1971, włoskie, fran­
cuskie sprzedam. Leitge- 
ber, Puszczykowo, Chro­
brego, tel. 299. 10520g
Sprzedam WSK. Dzierżyń ; 
skiego 352, garaż, godz. 
16—20. 10562g ;
Uwaga, fryzjerzy! Urzą- i 
dzenie fryzjerskie — trzy | 
obsługi, nieużywane, ko­
rzystnie sprzedam. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 10429g.

Sprzedam 2 stoły prosto­
kątne i duży okrągły. Żu- 
pańskiego 5 m. 5. 10555g
Sprzedam cegłę nową i 
rozbiórkową. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
10586g._____________________
Sprzedam kompresor. Bła­
wat, Paczkowska 7. 10588g I
Sprzedam deski, belki i 
blachę » ro^Hiórlci, Tel. 
468-14, godz. 16—20. 10764g
T.ambrettę 175 V sprze­
dam. Poznań, Cienista 12. 

7967gpr.
j Kamerę filmową Penta- 
■ flex 16 nową sprzedam. 
I Oferty „Prasa”, Grun- 
[ waldzka 19 dla 10783g.

Obraz — litografia, stół, 
6 krzeseł, pralkę sprze­
dam. Telefon 403-86.

10769g
Tanio sprzedam jadalnię, 
biurko, pianino, biblio­
teczkę, gitarę, lampę z 

i rogów. Adres wskaże „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 

I 9O75gpr.____________________ 
| Motocykl Junak trójko- 
j łowiec okazyjnie sprze- 
i dam. Suchylas, ul. Szkol- 
i na 7, pow. Poznań, godz.

16—20. 10589g

Okazja, piękny zestaw ro 
gów zwierząt egzotycz­
nych (bawoły, antylopy, 
nosorożec i inne) sprze­
dam. Tel. 639-08, od godz. 
17. 10591g
Sprzedam Jawę-250, stan 
dobry. Poznań - Krzyżow- 
niki, ul. Łagowska 12.

10610g
Sprzedam MZ-250. Poznań, 
Krośnieńska 26 (Juniko­
wo). 10634g
Sprzedam MZ Trophy z 
wózkiem jednokołowym. 
Mieczysław Lulka, Dębien 
ko, poczta Stęszew. 10635g
Sprzedam młocarnię z 
czyszczarką, 15 q — tanio. 
Jan Brodowski, Jankowo, 
stacja kolejowa Biskupi- 
ce. 10617g
Pilnie sprzedam maszyny 
stolarskie tj. grubościów 
kę, frezarkę, piły taśmo-
we i tarczowe, wiertarkę, 
stół i narzędzia reczne. 
Oferty „Prasa”, Grun- 
waldzka 19 dla 10665g.
Sprzedam przyczepę do 
Warszawy. Poznań, ulica 
Pusta 22, Osiedle Warszaw
skie. 10670g

Motocykl NSU — sprze­
dam. Poznań - Sołacz, ul. 
Źródła na 20.10682g
Sprzedam MZ-250. Poznań, 
Mickiewicza 24 m. 6.
_______________________ 10694g 

Sprzedam wózek głęboki, 
stan dobry. Krasińskiego 
14 m. 5. 10695g 
Sprzedam motocykl SHL 
175 w bardzo dobrym stą- 
nie. Świerczewskiego 132a 
m. _2.1070 Ig 
Wózki dziecięce ostatni' 
nowość, głębokie spacerc 
we, kombinowane poleca 
Wytwórnia — Orzeszko­
wej 13.8986g
Wózki dziecięce najnow­
sze modele poleca Wy­
twórnia Jankę, Dąbrow­
skiego 88. 7232g

(5) Samochody
Sprzedam samochód Tra­
bant 601. Ul. Rawicka 65. 

10469g

Sprzedam Warszawę M-20, 
stan dobry, z radiem. Po 
znań, Langiewicza 21 
m. 5. 10109g

Sprzedam Wartburga — 
przejściowego, rok 1966. 
Oglądać: Kasprzaka 3a — 
garaże, oprócz niedzieli.

10145g

Sprzedam P-70, oglądać 
godz. 14—17, dojazd auto­
busem 51, Poznań, Wene- 
dów 8 (przy lesie), tele­
fon 597-64. 10185g

Morrisa Mini Minor w 
bardzo dobrym stanie — 
sprzedam. Kałużny, Po­
znań - Warszawskie, Lidż 
ka 8.10193g.

Sprzedam Syrenę 103 — 
32.000 zł oraz Osę 175. Po­
znań, Małeckiego 8/9 m. 5.

10206g

Syrenę 101, stan dobry — 
tanio sprzedam. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10258g.

Syrenę 104, premia PKO, I 
sprzedam. Tel. 735-35 od | 
godz. 17, względnie oferty i 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10267g.

Sprzedam Warszawę 204. 
Poznań, ul. Koszutskiej 8 
m. 2. 10313g
Samochód BMW 1600, uzy 
wany 2 lata, stan idealny, | 
sprzedam. Tel. 557-78.

10342g I

Sprzedam samochód Wart i 
burg 1000, stan bardzo do ; 
bry. Garbary 2 m. 12. i 

10357g-- 
------------------------------------ — | 
Volkswagen 1300/1500, rok 
1968 wzwyż, kupię. Tel. 
315-15 wieczorem, lub o- 
ferty „Prasa”, Grunwald! 
ka 19 dla 10245g.
Tanio sprzedam Skód? 
1101. Ostrowska 146 m. 2.

10381!

Wartburg, stan bardro 
dobry, sprzedam. Promj3 
nista 26a. 1037Sg
Zamienię Wartburga Com 
bi na Nysę albo Warsza­
wę. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 10370g.
Sprzedam Volkswagena 
furgonetkę, 1964, w bar' 
dzo dobrym stanie. Ty; 
437-66.________________ 10^
Sprzedam Stara po remon 
cie, względnie zamień^ 
na Warszawę (224—223)(1U3 
Nysę. Oferty „Prasa” ' 
Grunwaldzka 19 dls
10407g.
Zamienię Moskwicza 
w idealnym stanie — r° 
produkcji 68, na noweg. 
Trabanta z dopłatą H 
sprzedam. Oferty I 
sa”, Grunwaldzka 19 d‘ 1 
9713g.

ZAKŁADY NAPRAWCZE 
TABORU KOLEJOWEGO „OSTRÓW”, 

w Ostrowie Wlkp.
zawiadamiają wszystkich zainteresowanych, 
że dokonały podziału i wypłaty nagród

FUNDUSZU ZAKŁADOWEGO ZA 1970 R 
Wobec powyższego wzywa się wszystkich 
uprawnionych do odbioru nagród w kasie za' 
kładowej lub podania aktualnych adresów za­
mieszkania w celu ewentualnego ich przesłania. 

Wszelkie zastrzeżenia dotyczące wysokości 
nagród przyjmowane będą w terminie 

14 dni od daty ogłoszenia. ^3353
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Pracownicy poszukiwani O Samochody Lokale
Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Robót Instalirvinv 
w poznaniu, ul. Chudoby 24, telefon 593-48 — 
trudni zaraz — “

MASZYNISTÓW koparek i SPYCHAREK 
praca w Poznaniu i w miastach powiatowych wo­

jewództwa poznańskiego. J
Wynagrodzenie wg układu zbiorowego pracy w bu­
downictwie. K4175

Sprzedam Warszawę z 
przyczepą, cena 32 tys. 
Podgórze, św. Wojciecha 4 

9836g
Sprzedam Moskwicza 408, 
w bardzo dobrym stanie.
Poznań, Obornicka 123

Małżeństwo poszukuje nie 
krępującego pokoju O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 10578g.
Wynajmę pokój z wygo­
dami. Płatne rok z góry, 
oraz garaż. Poznań-Swier

MKdzykoikowa Baza Maszynowa w Łowęcinie koło 
Swarzędza — zatrudni zaraz —

traktorzystów.
Warunki pracy i płacy do omówienia na miejscu.
_____________________________ _______________________ 9801 g 
poznańskie Zakłady Farmaceutyczne POLFA” 
w Poznaniu, ul. Grunwaldzka 189 — zatrudnią;
- ST. REFERENTA EKONOMICZNEGO w Dziale 

Księgowości, wymagane wykształcenie wyższ° 
ekonomiczne lub matematyczne i praktyka 

' w zakresie elektronicznego przetwarzania da­
nych, oraz

— REWIDENTA wewnątrzzakładowego i REWI­
DENTA d/s gospodarki materiałowej. Wyma­
gane wykształcenie wyższe lub średnie ekono­
miczne plus długoletnia praktyka. K4176

9719g czewo, ul. Krasickiego 3 (.
10782g

Sprzedam „Warszawę’'
M-20. Dąbrowskiego 130a Komfortowego pokoju na 

------- 2 lata poszukuje inżynierm. 9. 9895g
Sprzedam Wartburga. O- 
glądać: Parking, ul. Ko­
ściuszki, niedziela, godz
10—14. 9949?
Sprzedam Trabanta 601
Jarocin, ul. Polna 22.

10008g
Fiat-Multipla - 750, dotar 
tym silnikiem, sprzedam. 
Długosza 5 m. 3. 9634g

Cferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9557g.
Wynajmę pokój z kuch­
nią. Zapłacę z góry. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 10499g. 

Gniezno, dwa mieszkania 
samodzielne po pokoju z 
kuchnią w nowym budów 
nictwie, każde po 42 m’, 
zamienię na mieszkanie 
3-pokojowe w Gnieźnie. 
Poznaniu lub Inowrocła­
wiu, nowe budownictwo. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10395g.
Zamienię 3,5 pokoju, III 
ptr., piece, 100 m’, na dwa 
pokoje. Oferty „Prasa” 
Grunwaldzka 19 dla 
10286g.

Zamienię kawalerkę w 
nowym budownictwie w 
Poznaniu, na podobne w 
Lublinie. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
10500g.
Pokój Kudowa-ZdróJ za­
mienię na rok na Poznan. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10527g.

Przetargi

Pracująca, członek spół­
dzielni mieszkaniowej, po 
szukuje jednoosobowego 
pokoju. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
10350g.

i Starsza, samotna weźmie 
I na duży pokój z używal- 
, nością kuchni, w śród­
mieściu, starszą panią lub 
panią z dzieckiem. Opła­
ta 2 lata z góry. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10485g.

Poznańskie Zakłady Papiernicze w Poznaniu, ulica 
Wołkowyska 32 — ogłaszają PRZETARG NIEOGRA­
NICZONY na wykonanie

WYŁOŻENIA PŁYTKAMI FAJANSOWYMI 
kadzi masowych oraz stołu podsitowego o po­
wierzchni ca 150 m' w Fabryce Papieru „Malta** 
w Poznaniu.

Płytki na w. wym. pracę posiadamy. Termin wy­
konania — od 19—31. VII. 1971 r.

Informacji udziela Dział Głównego Mechanika PZP. 
W przetargu mogą brać udział przedsiębiorstwa pań­
stwowe, spółdzielcze i prywatne.

Oferty należy składać w terminie 10 dni od daty 
ukazania się ogłoszenia.

Zastrzega się prawo wyboru dowolnego oferenta 
lub unieważnienia przetargu bez podania przyczyn.

K4364

poznańskie Przedsiębiorstwo Budownictwa prze­
mysłowego, Poznań, ul. Ratajczaka 46 — zatrudni 
natychmiast na budowach w Poznaniu oraz w Sre- 
mie:

— BLACHARZY - DEKARZY,
— MALARZY,
— BETONIARZY - POSADZKARZY.

Dla pracowników zamiejscowych zapewniamy bez­
płatne zakwaterowanie w hotelach robotniczych

praca i wynagrodzenie w akordzie zgodnie z ukła­
dem zbiorowym pracy w budownictwie.

Zgłoszenia przyjmuje i informacji udziela Dział 
Zatrudnienia i Płac PPBP — Poznań, ul. Ratajczaka 
nr 46, pokój nr 16. K4137

Sprzedam Syrenę 103. Po 
znań, Głogowska 91a m. 9. 

9782g
Samochód DKW sprawny 
sorzedam. Poznań, Górec-
ka 106. 9819g
Sprzedam Octavię Super 
w bardzo dobrym stanie.
Antoniego 31 10423g
Morris - Mini - Cooper „S” 
77 KM, stan bardzo do­
bry sprzedam. Poznań, ul.
Kaliska 3. 10436g

„Hydrobudowa 9” w Poznaniu — zatrudni zaraz:
— INŻYNIERÓW BUDOWNICTWA LĄDOWEGO 

na stanowiska kierowników i inżynierów bu­
dów,

— INŻYNIERA BUDOWNICTWA LĄDOWEGO do 
pracy w Dziale Przygotowania Produkcji.

— TECHNIKÓW BUDOWLANYCH z praktyką, do 
pracy na budowach.

Zgłoszenia przyjmuje Dział Zatrudnienia 1 Płac 
„h drohudowy 9” — Poznań, ul. Sienkiewicza 22, 
pokój 502,___________________________ K4150
Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
w Poznaniu — zatrudni zaraz:

— MASZYNISTÓW urządzeń pompowych,
— MONTERÓW zewnętrznej sieci wodno-kan.,
— KOPACZY - ROZPIERACZY,
— WARTOWNIKÓW do Straży Przemysłowej.
Płaca wg obowiązuiącego taryfikatora kwalifika­

cyjnego.
Zgłoszenia osobiste, pisemne i telefoniczne przyj­

muje Sekcja Kadr i Szkolenia — Poznań, ul. Grobla 
15. pokój 318, telefon 742-21, wewn. 207. K4220

Spiesznie sprzedam Fiat 
600 Multipla. Gorczyczew- 
skiego 11 m. 9. 10439g
Sprzedam Syrenę 103.
Tel. 711-65. 10455g
Sprzedam Fiata 600 Multi 
pla po kapitalnym remon­
cie. Poznań, Sierakowska
13, od godz. 16. 10464"
Sprzedam Zastawę. Ju­
nacka 28, godz. 17—19.

10470"
Lakiernia samochodowa 
świadczy usługi szybko i 
solidnie. Poznań - Dębiec, 
ul. Goleszowska 20, tel
213-82. 10503"
Okazyjnie sprzedam Sy­
renę 104 po rocznej eks­
ploatacji. Poznań, Mickie 
wieża 7. 10535n

Poszukuję mieszkania dla 
rodziny, mogą być pery­
ferie Poznania. Mogę pod 
jąć wszelkie prace budów 
lane. Wiadomość: Poznań 
ul. Andrzejewskiego 14 
m. 4, od godz. 16.___10794g
Zamienię 4-pokojowe spćl 
dzielcze, lokatorskie, na 
2-pokojowe, spółdzielcze 
własnościowe. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
10590g. ____________________  
W Inowrocławiu oddam 
mieszkanie M-3, blisko sa 
natorium. Oferty „Pra­
są’, Grunwaldzka 19 dla 
10C02g. _______________
Małżeństwo bezdzietne — 
członkowie spółdzielni 
mieszkaniowej, poszuku­
je pokoju. Oferty „Pra­
sa", Grunwaldzka 19 dla 
10621g. _______
Samodzielny pokój z ku­
chnią, parter, zamienię 
na pokój. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
10628g.

Wynajmę tanio pokój pie 
lęgniarce. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
10351g.
Kawalerkę w Szczecinie, 
23 m’, zamienię na mniej 
szą w Poznaniu, względ­
nie pokój z przynależno- 
ściaml przy kulturalnej 
rodzinie. Poznań, Poznań-

Mieszkanie soółdzielcze 
M-4 trzy pokoje z balko­
nem, Osiedle Rzeczypos­
politej, pierwsze piętro — 
zamienię na większe trzv 
pokoje, I lub II piętro z 
balkonem, c. o., ew. elek­
trycznym i wygodami. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10521g.

ska 56 m. 1. 10361?

Kupię kawalerkę lub po 
kój z kuchnią, wyłączone, 
centrum. Tel. 468-03.

10661g

Kupię mieszkanie włas­
nościowe w Poznaniu, 2 
pokoje z przynależnością 
mi. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 10228g.
Zamienię pełnokom forto­
we 3 pokoje w Turku na 
podobne w Poznaniu. O- 
fertv „Prasa", Grunwaldz 
ka 19 dla 10393g.
Zamienię pokój z kuch­
nią, centrum, samodziel­
ne, kwaterunkowe na 
własnościowe. Warunki 
do uzgodnienia. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9954g.

© Meruchomości
Działkę campingową 400 
m’ nad Jeziorem Kier­
skim — sprzedam. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9159g.

Sprzedam parcelę pod za 
budowę przy Naramowic- 
kiej. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 10049g.

Sprzedam gospodarstwo 
0,65 ha. Nowydwćr 12, po 
wiat Kościan, poczta Lu­
bin, Katarzyna Michalak. 

10571g

Centralna Składnica Harcerska
W SZEROKIM ASORTYMENCIE RÓŻNEGO RODZAJU

Sprzedam korzystnie par 
celę 5.300 mł, oparkanic- 
ną, zadrzewioną, woda 
pompa, światło, siła na 
miejscu, Suchylas przy au 
tostradzie, 8 km od cen­
trum Poznania, połącze­
nie autobusowe, teren na 
daje się na ogrodnictwo 
lub hodowlę. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
10321 g^________________ _
Sprzedam 0,86 ha, 2/3 za 
drzewione, domek (c. o , 
woda, kanalizacja), dogod 
ne położenie i komunika­
cja, Poznań - Przeźmiero­
wo. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 10328g.
Okazyjnie sprzedam do 
mek 4 pokoje, 2 kuchnie, 
garaż, ogród. Warunek — 
mieszkanie. Majakowskie- 
gc 316, po godz. 15. 10365g
Komfortowy dom bliźnia 
czy, tarasy, ogród, garaż, 
przy Ogrodzie Botanicz­
nym przy tramwaju sprze 
dam. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
10368g.
Okazja, atrakcyjnie poło-
żony dom centrum

Znuhy © Różne
Pan, który 8. VI. godz. 14 
zaopiekował się torbą tu­
rystyczną pozostawioną 
na postoju taksówek, Dwo 
rzec Zachodni, proszony 
o zwrot za wynagrodze­
niem. Chociszewskiego 48a 
m. 4, godz. 16—18. 107*9g

Potrzebna kucharka na 
uroczystość ślubną. TeL. 
208-72. 9686g
Nagrobki — pomniki, wy 
konanie napisów wykonu 
je w ustalonym terminie 
zakład — Poznań, Dąbrów 
skiego 197, I przystanek 
autobusowy za Ogrodem
Botanicznym. 9709g

Zakład malarski przy uL 
Naramowickiej 237 —
świadczy usługi za gotów 
ke i na raty OKO w za-
kresie malowania 
świeżania mieszkań.

1 od-

9764g

Wytwórnia Wyrobów Tytoniowych w Poznaniu, ul. 
Wojskowa nr 5 — zatrudni:

1. 40 KOBIET na stanowisko sortowacz liści tyto­
niowych i gumowacz kartonów i papieru;

2. 15 MĘŻCZYZN na stanowisko mechanik maszyn 
tytoniowych — ślusarz;

3. 10 MĘŻCZYZN na stanowisko robotnik maga­
zynowo - transportowy.

Bliższych informacji udziela Dział Kadr Wytwórni 
w Poznaniu. K4366

PRZEDSIĘBIORSTWO OBROTU 
ZWIERZĘTAMI HODOWLANYMI 
w Poznaniu, Stary Rynek 85 podaje do wiadomości, że

ZAKUPUJE PROSIĘTA - WARCHLAKI
niekontraktowane.

Waga w granicach od 18—45 kg 
w cenie 35 zł za 1 kg wagi żywej.W miesiącu czerwcu 1971 r. zakup prosiąt organizowany jest w nast. miejscowościach: 

14. 6. 71 r. godz, 8 — Buk, pow. Nowy Tomyśl 
15. 6. 71 r. godz. 8 — Borzykowo, pow. Września 
16. 6. 71 r. godz. 8 — Pobiedziska, pow. Poznań 
16. 6. 71 r. godz. 8 — Golina, pow. Słupca 
17. 6. 71 r. godz. 9 — Kłodawa, pów. Koło 
18. 6. 71 r. godz. 8 — Wolsztyn
21. 6. 71 r. godz. 8 — Buk, pow. Nowy Tomyśl
23 6. 71 r. godz. 8 — Kostrzyn, pow. Środa
23. 6. 71 r. godz. 8 — Pobiedziska, pow. Poznań
24. 6. 71 r. godz. 8 — Turek
25. 6. 71 r. godz. 8 — Wolsztyn
Zakup zwierząt dokonywany będzie w Punk­

tach Skupu Żywca Gminnych Spółdzielni 
„Samopomoc Chłopska”.

—_____________________K4339

Spiesznie sprzedam War­
szawę z przyczepą, nowy 
taksometr, cena 35 000 -ł. 
Adres wskaże „Prasa” - 
Grunwaldzka 19 dla 
10541g.

Sprzedam Trabanta 601 
Poznań, Wiece 3, telefon
477-58. 10558g
Pilnie sprzedam Skodę 
1000 MB — stan idealny.
Grochowska 
tel. 67-02-72.

m. 6,
9310g

Taunus 12 M 1500 — stan 
idealny, sprzedam. Po­
znań, Szczepana 5 m. 37.
po 16. 8664g
Sprzedam tanio przycze­
pę do Warszawy. Poznań,
Żeglarska 13. 10587 g
Moskwicz 408, stan ideal­
ny, mały przebieg, sprze­
dam. Parking — al. Mar-
cinkowskiego. 10609g
Okazyjnie sprzedam Sy­
renę, przebieg 17 tys. Te-
lefon 532-70. 10632g
Sprzedam Warszawę Pick- 
up. Baranowo, pow. Po­
znań, ul. Wiosenna 3.

10638?
Sprzedam Warszawę M-20
Telefon 726-92. 10688g

sprzęt obozowo-biwakowy 
i turystyczno-sportowy 
— namioty wieloosobowe (hangary), 
— na m i o t y 2—6-osobowe,
— koce (w dużym wyborze gatunków i kolorów), 
— bieliznę pościelową — obozową, 
— łóżka turystyczne, 
— materace, 
— meble campingowe, 
— kuchenki turystyczne, 
— sprzęt sportowy różnego rodzaju.

CENTRALNA SKŁADNICA HARCERSKA zaopatruje również konsumentów zbiorowych. ZAPRASZAMY DO NASZYCH SKŁADNIC:

(sprzedam spiesznie poło­
wę), wolne komfortowe, 
4-pokojowe, 100 m’, I pię­
tro, kuchnia, łazienka, tc 
lefon, możliwość garażu, 
cena 250.000 zł bez ogrodu, 
200.000 zł z ogrodem. Wa­
runek zastęncza kawaler­
ka lub pokój z kuchnią,

Odstąpię czynny zakład 
betoniarskl w wojewódz­
twie zielonogórskim. Ofer 
tv „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 9800g.
Kto przyjmie na wakacje 
(lipiec i sierpień) chłop­
ca siedmioletniego. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 10129g.

Telefon 626-65. 10400g

Sprzedam dom 1-rodzinny 
z budynkiem gospodar­
czym we Wrześni. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9728g.

Maszyny do szycia — z 
gwarancją naprawia War 
sztat Mechaniczny, Gwar
dli Ludowej 42. 10141g

♦ Sklep 
♦ Sklep 
♦ Sklep

♦ Sklep

nr
nr
nr

nr

12
13
14

15

— Poznań,
— Poznań,
— Kalisz

Stary Rynek 62 
ul. 27 Grudnia 6

(wielkopolski),
ul. Śródmiejska 39

— Błaszki, ul. Sieradzka 10
K4292

Okazyjnie, pilnie sprze­
dam gospodarstwo 11 ha. 
budynki dobre, łąka, sad, 
dwa stawy, szkoła, sklep, 
zlewnia, kościół na miej­
scu, od miasta 4 km.

Oddam w dzierżawę ga­
raż blaszany z możliwoś­
cią użytkowania ogrodu. 
Okolica ul. Rolnej. Telc-
fon 67-16-59. 10320g

Szczepański Węglewo
p-ta Pobiedziska, powiat

Lokal 90 m* oddam w 
dzierżawę, na okres 5 lat. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10330g.

Foznań. 9718g

Sprzedam dom willowy z 
ogrodem przy granicy O- 
strowa Wlkp. Po sprzeda­
ży wolne 5 pokoi z kuch­
nią. Ostrów - Zacharzew,

Wydzierżawię garaż w o- 
kolicy Rynku Wildeckie- 
go. Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9660g.

ul. Łąkowa 11. 9652g

Sprzedam parcelę 3.700 m* 
10 km od Poznania, p-ta 
Czerwonak. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
10016g.

Kto sfinansuje częściowo 
pilne zamówienia rzemieśl 
nicze. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
10560g.

Garaż oddam w dzierża­
wę. Gromadzka 14. 10567g

Wojewódzkie Przedsiębiorstwo Handlu Meblami 
w Poznaniu, ul. Głogowska 26 — zatrudni zaraz: 
“ 2 MAGAZYNIERÓW — wymagane wykształcenie: 

średnie plus 3 lata praktyki, względnie podsta­
wowe plus 5 lat praktyki;

— INWENTARYZATORA — wymagane wykształce­
nie: średnie ekonomiczne lub ogólne plus 3 lata 
praktyki w handlu;
MŁODSZEGO INWENTARYZATORA — wymaga­
ne wykształcenie: średnie ekonomiczne lub ogól­
ne plus 2 lata praktyki w handlu;

*” KSIĘGOWĄ — wymagane wykształcenie średnie 
ekonomiczne lub ogól e plus 2 lata praktyki;

~ 2 PRACOWNIKÓW PORZĄDKOWYCH — KO­
BIETY — do pracy w magazynie meblowym Po­
znań - Poddany.

Warunki pracy i płacy wg układu zbiorowego pra­
cy dla pracowników handlu wewnętrznego.

Zgłoszenia przyjmuje oraz wszelkich informacji 
udziela Referat Osobowy WPHM — Poznań, ulica 
głogowska 26, pokój 30. telefon 628-23 K4353
Poznańska Wytwórnia Produktów Spożywczych PT 
w Poznaniu, ul. Wołczyńska 46/48 — zatrudni zaraz:

FREZERA do Warsztatu Naprawczego — wyma­
gane kwalifikacje czeladnicze i praktyka za­
wodowa.

Warunki pracy i płacy do uzgodnienia w Przedsię­
biorstwie. K4361____ __ ___________________________ _____________  
Poznańskie Przedsiębiorstwo Robót Elewacyjnych 
* Poznaniu — zatrudni natychmiast z terenu woje­
wództwa poznańskiego do stałej pracy:

— OPERATORA dźwigu samojezdnego,
~ CIEŚLI,
— OPERATORÓW na średni sprzęt budowlany,
~ STOLARZY,
— TYNKARZY,
— murarzy,
— lastrikarzy,
— betoniarzy,
— POSADZKARZY,
*“ PARKIECIARZY,
— ROBOTNIKÓW niewykwalifikowanych, 
~ MONTAŻYSTÓW rusztowań rurowych. 
Wynagrodzenie akordowe z możliwością premii 

Js<Rug układu zbiorowego pracy w budownictwie.
Ia zamiejscowych zakwaterowanie w kwaterach 

Prywatnych.
0 przedsiębiorstwo przyjmie również w tych zawo- 
uLj na wstępny staż pracy absolwentów szkół za- 
W°dowych.
s ^ńooześnie OGŁASZAMY NABÓR do Zasadniczej 
Wvch Bu<Iowlanej dla absolwentów szkół podstawo- 

__ u Pragnących wyuczyć się zawodów: 
~~ murarz - tynkarz, 
_ C,csla - stolarz,

Posadzkarz - lastrikarz.
po/?°^enia przyjmuje Dział Zatrudnienia i Płacy — 

znan, ul. Strzelecka 2/6 — VI piętro, pokój 626.
K4330

Warszawę 201 w bardzo 
dobrym stanie sprzedam 
lub zamienię na samo­
chód małolitrażowy. A- 
dres: Matlak, Nowawieś, 
p-ta Wronki, tel. 246 - a,
od godz. 15.30. 10705g
Sprzedam Warszawę M-20 
Dopiewo, Wyzwolenia 5.

__________________ 10713g
Sprzedam samochód P-70, 
stan dobry. Jackowskiego
19 m. 3. 10784g

Sprzedam samochód oso­
bowy Wartburg-Standard 
1000 typ M-2. Przeźmiero­
wo, ul. Rynkowa 5, tel. 
45. 10791g
Sprzedam Moskwicza 408 
okazyjnie. Poznań-Krzesi- 
ny, ul. Nowotarska 10.
______________________10781_g

Sprzedam Trabanta 601 - 
Combi, 1968, świetny. Tel.
437-15. 1475p
Sprzedam korzystnie War 
szawę M-20 z taksome­
trem, stan dobry. Matej-
ki 65 b m. 4. 10712g
Sprzedam Syrenę 104, Tel.
562-60. 10715g
Kupię Fiata 125 P nowego 
lub po małym przebiegu. 
Szczegółowe oferty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
10728g._______ ______
Sprzedam Renault - 8, ma 
ły przebieg. Kalisz, ul. 
Browarna 5 m. 32, telefon 
24-38, wieczorem. 843Cg
Sprzedam Moskwicza 402 
do remontu, cena 27.000 
zł. Wiadomość tel. 67-05-8?
godz. 17—20. 10745g
Sprzedam okazyjnie Sko- 
dę-Spartak. Geldner Zba- 
szyńska 19 m. 4, codzien- 
nie po godz. 16.____ 10749g
Sprzedam Warszawę M-20 
w cenie 34.000 zł i nową 
karoserię. Informacje co­
dziennie od godz. 16—18. 
ul. Zagrodnicza 12 (Wino-
grady). 10754"
Sprzedam kompletną ka­
roserię Warszawa M-20 
Poznań, Grunwaldzka 24'
26 m. 26. 821 Ig
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Sprzedam Zastavę, 65 r. 
z silnikiem włoskim, stan 
dobry, pierwszy właści­
ciel. Oglądać: Poznań, ul. 
Ratajczaka, Parking, go­
dzina 17—19, codziennie.

«4«6g

Gniezno, mieszkanie spół­
dzielcze 2-pokojowe, za­
mienię na Poznań, stare 
budownictwo niewyklu­
czone. Trawiński, Gniez­
no, Staszica lOb m. 1. 
______________________10655g

Sopot — centrum, pokój 
kwaterunkowy, wspólne 
wygody zamienię na po­
kój (mieszkanie) w Po­
znaniu. Tel. 468-03 Poznań. 
______________________ 10660g 
Zamienię pokój, kuchnię, 
łazienkę, samodzielne, no 
we budownictwo, I pię­
tro, Jeżyce, na podobne 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10686g.

Połczyn-Zdrój — 2 poko­
je z kuchnią, komforto­
we w nowym budownic­
twie zamienię na 1—2 po­
koje z kuchnią w Pozna­
niu. Oferty ,-,Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 10687g.
Dwaj panowie poszukują 
niekrępującego pokoju w 
centrum miasta. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10750g.
Pracujący szuka pokoju 
1-osobowego z wygodami, 
okolica pętli Jeżyckiej lub 
Parku Sołackiego. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10062g.
Asystent poszukuje poko­
ju Tel. 442-16 do 20. VI.

10164g

Zamienię mieszkanie 2 po 
koję z kuchnią, przynależ 
nościami, telefonem, na 
3—3,5-pokojowe. Warunki 
do omówienia. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10157g.
Asystentka AM poszuku­
je samodzielnego pokoju
Tel. 459-68. 10212g

Zamienię mieszkanie du­
że 2’/» pokoju, kuchnia, 
przynależności na 2 poko­
je, kuchnią, łazienką. Wa 
runki bardzo korzystne. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10215g.
Dwie panienki poszukują 
nokoju od 1 lipca br. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 10246g.
Sosnowiec M-4 kwate-
runkowe zamienię na po­
dobne w Poznaniu. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 10263g

Pracująca, po studiach — 
poszukuje samodzielnego 
pokoju na okres 1 roku. 
Adres wskaże „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
10319g.

Wydzierżawię M-2 w So­
pocie nowe, za podobne 
w Poznaniu na 2 lata. O- 
ferty „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 9740g.

Zamienię 3-pokojowe mie 
szkanie w Lesznie nowe 
budownictwo, na podob­
ne w Poznaniu. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9659g.
Młodego, pracującego pa­
na przyjmę na wspólny 
pokój. PI. Bernardyński 4’ 
m.. 29, lewa oficyna.

9936?

Kołobrzeg, zamienię mie­
szkanie nowe budownic­
two M-3 na podobne lub 
M-2 w Poznaniu. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10740g.

Zamienię 2 pokoje, kuch­
nia, samodzielne, śródmie 
ście na pokój, kuchnia, 
I ptr., Warszawskie Osie­
dle. Oferty „Prasa”, Grun 
waldzka 19 dla 10693g.
Odstąpię lokal rzemieśl­
niczy 18 m* (Główna - Ry 
nek) podwórze. Zwrot 
kosztów remontu. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 1474p.
Bydgoszcz, 2 pokoje, ku­
chnia, telefonem, zamie­
nię na 2 pokoje lub po­
kój z kuchnią. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9589g.
Kupię mieszkanie 3 wzgl. 
2-pokojowe, własnościo­
we lub wyłączone. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9630g.
Pani poszukuje samcdziel 
nego pokoju lub pokoju 
z kuchnią w Gnieźnie 
Wiadomość: Moniuszki — 
Gabinet Kosmetyczny.

9744g
Zamienię 2 pokoje (duże) 
wspólne kuchnia, łazien­
ka na pokój, kuchnia, ła­
zienka, samodzielne. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzki 
19 dla 10431g.

Pracująca poszukuje po­
koju Jednoosobowego — 
możliwie w centrum. Ofer 
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 10473g.

Młode małżeństwo poszu­
kuje pokoju, dzielnica o- 
bojętna lub kupi miesz­
kanie wyłączone. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10480g.

Poszukujemy pokoju z 
używalnością kuchni. O- 
ferty „Prasa", Grunwaldz 
ka 19 cna 19528g.

Sprzedam dom jednoro­
dzinny z wygodami, zabu 
dowania, 2 ha ziemi, blis­
ko Wrześni przy autostra 
dzie Poznań — Warszawa, 
w miejscowości Przybor-
ki 13. 10620g

Sprzedam dom jednoro­
dzinny, wyłączony, ogród 
— po sprzedaży wolny. 
Puszczykowo, Wysoka 11 

9649g

Willę komfortową, ga­
raż, telefon, dzielnica 
Grunwald, sprzedam. A- 
dres wskaże „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
9646g.

Nagrobki w krótkich ter­
minach poleca Kasperek, 
Chudoby 14, po godz. 19.

10775g
Oddam plac pod budowę 
oranżerii lub domu za 
wybudowanie pół domu 
bliźniaczego w surowym 
stanie. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 
10568g.

Kupię dom 4 pokoje, kom 
fort z zamianą na miesz­
kanie M-4 na Osiedlu Pias 
towskim. Telefon 739-46,

Sprzedam działkę z roz­
poczętą budową (Swier- 
czewo). Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9643g.

od godz. 16. 10773g

Sprzedam parcelę z pra­
wem zabudowy w Pozna­
niu, ul. Szenwalda. Ofer­
ty „Prasa”, Grunwaldzka 
19 dla 10691g.

Kupię domek z ogrodem 
w Poznaniu, posiadam do 
zamiany komfortowe mie 
szkanie samodzielne, 2-po­
kojowe, 65 m*, centrum 
Jeżyc. Warunki do omó­
wienia. Oferty „Prasa”. 
Grunwaldzka 19 dla 
10738g.
Sprzedam pół domu bliź­
niaczego do wykończenia 
na Swierczewie. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 10096g.
Sprzedam działkę 1.327 m* 
— Poznań-Wola, pod do- 
mek jednorodzinny i war 
sztat rzemieślniczy. Adres 
wskaże „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10123g.

Oddam w dzierżawę par­
cele 0,5 ha, budynek gos­
podarczy na ogrodnictwo 
lub hodowlę, przy Pozna 
niu, dojazd MPK. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 13 
dla 10170g.
Sprzedam parcelę budów 
laną w Puszczykowie. O- 
fertv „Prasa”, Grunwaldz 
ka 19 dla 10265g.
Piętro domu wyłączone — 
sprzedam, Po kupnie wol 
ne mieszkanie. Zielińska, 
Gniezno, ul. Grzybowo 3 
m 4.103Q4g
Sprzedam 1 ha ziemi z 
prawem zabudowy, koło 
Poznania. Tel. 525-84 lub 
oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10031g.

Sprzedam zagospodarowa­
ną działkę, domkiem let­
nim, Baranowo nad Je­
ziorem Kierskim, ulica 
Wspólna 11. Oefrty „Pra­
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
9644g.
Kupię parcelę z domkiem 
letnim murowanym w Pu 
szczykówku. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
9833g.
Willę, dwumorgowy o- 
gród owocowy sprzedam. 
Krawiec, Poznań, Garba-
ry 53. 10430?
Posiadam plac pod gara­
że blaszane przy ul. Cheł 
mińskiej. Wiadomość —
Rejtana 4. 10479g
Sprzedam domek z zabu­
dowaniami gospodarczy­
mi, 1.000 m‘ ogrodu. Lu­
boń 4, Akacjowa 6. 10494g
Odstąpię działkę budow­
laną na Dębcu z rozpo­
czętą budową oraz dom­
kiem gospodarczym w za­
mian za mieszkanie wy­
łączone. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
10522g.
Sprzedam pilnie z powo­
du choroby parcelę o pow 
1.640 mJ w Poznaniu-Na- 
ramowice zagospodarowa­
ną, ogród, drzewa owoco­
we, budynek gospodarczy,
pokój z kuchnią cena
120.000 zł. Oferty „Prasa”, 
Grunwaldzka 19 dla 
10547g.
Sprzedam domek jedno­
rodzinny z ogrodem, blis 
ko tramwaju. Warunek — 
mieszkanie zastępcze M-2. 
Oferty „Prasa”, Grun- 
waladzka 19 dla 10549g.

Rejonowe Przedsiębiorstwo Melioracyjne 
Międzyrzecz Wlkp„ ul. Poznańska 8 przyjmuje zlecenia w zakresie 

ROBÓT SPYCHARKOWYCH dla sektorów: państwowego i spółdzielczego.
Opłata według obowiązujących cenników 

najmu sprzętu.
K3358

Akordeony klawiszowe — 
guzikowe, klawisety, ba- 
setle, organy — zapewnia 
gwarancję wykonania w 
precyzji strojenia kapi­
talnych napraw z wysta­
wieniem rachunków — Za 
kład Usługowy, Poznań- 
Łazarz, Małeckiego 13.

10664g

© Matrymonialne
Rolnik posiadający gos 
podarstwo, pozna panią 
do lat czterdziestu. Cel 
matrymonialny. Oferty 
„Prasa”, Grunwaldzka 19 
dla 9743g.
Przystojny rolnik, kawa­
ler, 45 lat, właściciel gos­
podarstwa 50 ha, pozna 
miłą pannę z gospodar­
stwa, wieku do 40 lat zna 
jacą pracę w gospodar­
stwie. Zdjęcia mile widzia 
ne Cel matrymonialny 
Oferty „Prasa”, Grun- 
waldzka 19 dla 10692g.
Samotna, 45-letnia, doma- 
torka, pogodna, materiał 
nie niezależna zamieszka­
niem, pozna kulturalnego, 
wykształconego, wysokie­
go pana w odpowiednim 
wieku, pragnącego zało­
żyć prawdziwy spokojny 
dom. Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 9704g.
Dla kuzyna, lat 26, po­
znam niewysoką, dobrą 
panienkę. Cel matrymo­
nialny. Oferty „Prasa” — 
Grunwaldzka 19 dla 9943g.
Wdowiec, lat 64, bezdziet­
ny pozna rencistkę samot 
na .Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10184g.
Panna, lat 23, wykształ­
cenie średnie, pozna ka­
walera do lat 30 (wysokie 
go). Cel matrymonialny. 
Oferty „Prasa”, Grun­
waldzka 19 dla 10226g.
Pani, lat 49, szczupła, wy 
kształcenie średnie, po­
zna na pogodną Jesień ży 
cia odpowiedniego pana 
w celu matrymonialnym. 
Oferty „Prasa", Grun­
waldzka 19 dla 9851g.

Wdowa, rencistka, 60 lat 
z mieszkaniem, domator- 
ka, pozna urzędnika eme 
ryta lat 60—65. Cel ma­
trymonialny. Oferty „Pra 
sa”, Grunwaldzka 19 dla 
10540g.
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BOKSERSKIE

mistrzostwa europy

W drugim dniu Bokserskich Mi­
strzostw Europy w Madrycie Ja­
nusz Gortat (Polska) zwyciężył w 
III rundzie przez tko. Laroche 
(NRF).

W wadze muszej: Błażyński (Pol 
ska) wygrał w drugiej rundzie na 
skutek przewagi z Milosavljevicem 
(Jugosławia).

W wadze lekkiej Jan Szczepański 
(Polska) pokonał na punkty Schal- 
lebauma (Szwajcaria).

PROWADZIMY Z BUŁGARIĄ

W Sofii rozpoczął się międzypań 
stwowy mecz lekkoatletyczny mię 
dzy reprezentacjami Polski i Buł­
garii. Jak było do przewidzenia, 
reprezentacja Polski prowadzi po 
pierwszym dniu w konkurencjach 
kobiet 45:28 i w konkurencjach 
mężczyzn 69:38.

POLSCY JEŹDŹCY WYGRALI 
PUCHAR NARODÓW

W sobotę, w przedostatnim dniu 
międzynarodowych oficjalnych za 
wodów w skokach konnych roze­
grano najpoważniejszy konkurs 
tej imprezy — Puchar Narodów. 
Nagrodę prezesa Rady Ministrów 
PRL Piotra Jaroszewicza zdobyła 
drużyna Polski — 40 pkt. przed jeż 
dźcami NRD — 58 pkt., Węgier — 
74,5 pkt., CSRS — 84 1 ZSRR — 
107 pkt.

WYŚCIG DOOKOŁA AUSTRII 
ZAKOŃCZONY

W sobotę zakończył się kolarski 
wyścig dookoła Austrii. Jego zwy 
cięzcą został reprezentant Austrii, 
Humenberger przed swoimi rodaka 
mi Mittereggerem i Steinmeyerem 
oraz naszym reprezentantem Cze­
sławem Polewiakiem. W klasyfi­
kacji zespołowej dwa pierwsze 
miejsca zajęły zespoły austriackie, 
wyprzedzając Polskę, która wywal 
czyła III miejsce, jako najlepsza 
z zagranicznych drużyn, (ob)

Warta Poznań zdobyła 
tytuł mistrza Polski

Chociaż do zakończenia rozgrywek mistrzowskich I ligi hokeja na 
trawie pozostała jeszcze jedna kolejka spotkań i kilka zaległych 
meczy, już dzisiaj możemy gratulować zespołowi poznańskiej Warty 
zdobycia tytułu mistrza Polski na rok 1971. Drugie miejsce i tytuł 
wicemistrza przypadł w udziale również poznańskiej drużynie — 
Grunwaldowi.

Wczoraj Warta rozegrała swoje 
przedostatnie spotkanie w tegorocz 
nych rozgrywkach z AZS-em Ka­
towice. „Zieloni”, którzy wystą­
pili w następującym zestawieniu: 
Hyży, Śmigielski, Otulakowsvi, 
Aumiiller, Czajka, ■ Jankowi 
(Marszał), Cichocki, Wybieralski, 
Cieluch, Marciniak, Ptak, (Rotnic- 
ki). wygrali ten mecz w stosunku 
2:0. Do przerwy wynik brzmią! 1:0. 
Obie bramki w 15 i 45 minucie zdo 
był Cieluch.

I liga piłkarska
Pogoń (Szczecin) — ROW 1:0 (0:0) 
Wisła (Kr.) — Polonia (Byt.) 0:0 
Górnik (Z.) — Stal (Rz.) 2:1 (1:0)

fl Kni piłkarska
Odra Opole — Start Łód2 3:2 (3:0)

PiłkanelRF
pokonali Albanię

W eliminacyjnym spotkaniu pił­
karskim grupy VIII z cyklu roz­
grywek o Mistrzostwo Europy dru­
żyna NRF pokonała w Karlsrune 
Albanię 2:0 (-2:0). Bramki strzelili: 
Netzer w 17 min, i Grabowski w 
45 min.

A oto tabela tej grupy:
1. NRF 7:1 7:1
2. POLSKA 3:1 4:1
3. Turcja 3:3 3’5
4. Albania 1:9 2:9

Mecz Warta — AZS nie stał na 
jakimś nadzwyczajnym poziomie, 
ale był prowadzony w szybkim 
tempie i kibice mieli okazję oglą­
dać kilka interesujących sytuacji 
podbramkowych. Poznaniacy prze, 
wyższali swoich przeciwników 
celniejszymi podaniami i bardziej 
dojrzałą taktycznie grą. Dobrze 
grała obrona Warty, która dla na­
pastników AZS-u była praktycznie 
nie do przejścia.

Po zakończeniu meczu poprosi­
liśmy trenera Warty Jana Górne­
go o kilka słów komentarza na te­
mat tegorocznego sezonu.

— Był to dla nas bardzo wy­
czerpujący sezon — powiellział J. 
Górny. W związku z przygotowa­
niami i wyjazdem na turniej do 
Barcelony, gdzie odnieśliśmy spo­
re sukcesy zawodnicy nie mieli 
praktycznie przerwy, międzyrun- 
dowej i teraz widać u nich wyraź­
nie przesyt hokeja. Drużyna nie 
gra już z takim animuszem i za­
pałem jak na początku drugiej 
rundy.

Cieszymy się bardzo ze zdobycia 
mistrzostwa Polski. Jest to nasz pią 
ty tytuł z rzędu i siódmy w ogóle 
w historii Warty. Optymizmem 
może napaw’ać fakt, że mamy wielu 
utalentowanych zawodników i je­
żeli któryś z hokeistów mistrzow­
skiego zespołu zrezygnuje z dal­
szego uprawiania sportu, ma­
my ra jego miejsce dobrze wy­
szkolonego następcę.

W drugim meczu mistrzowskim 
rozegranym wczoraj w Poznaniu, 
Grunwald pokonał Zagłębie Sos­
nowiec 2:0 (2:0). Bramki zdobyli: 
w 26 min. Wignerski i w 35 Biał- 
czyk. Poznaniacy przez cały czas 
mieli zdecydowaną przewagę i mo­

gli wygrać w znacznie wyższym 
stosunku, ale kilka pewnych jak 
się wydawało — akcji zakończyło 
się niecelnymi strzałami, (s)

Rekordy 
w łucznictwie

Bogaty jest plon okręgowycn mi­
strzostw seniorów w łucznictwie, 
które odbywają się na torach Sur 
my w Poznaniu. W ciągu trzech 
dni ustanowiono tutaj po dwa ze 
społowe rekordy Polski seniorów 
i juniorek, 3 indywidualne rekor­
dy okręgowe i po 1 zespołowym 
rekordzie seniorek i seniorów.

Autorami rekordów Polski jest 
zespół seniorów Surmy w skła­
dzie: Tadeusz Malicki, Wojciech 
Szymańczyk i Janusz Waśkowiak, 
którzy -w konkurencji Ł-B (50+30 
m) uzyskali wynik 1858 pkt. i w 
wieloboju 3164 pkt. Nowy rekord 
Polski juniorek ustanowił zespół 
Surmy w składzie: Danuta Ko­
zak, Anna Braniewska i Teresa 
Królik.

Trzy indywidualne rekordy o- 
kręgowe należą do Tadeusza Ma­
lickiego z Surmy. Wśród kobiet 
prowadzi po trzech dniach Graży­
na Kotlarz z Surmy z rezultatem 
1602 pkt. przed swoimi koleżanka­
mi klubowymi: Anną Braniewską 
(1565 pkt.), Danutą Kozak (1562 
pkt.) i Anną Wojtko (1546 pkt.).

W grupie seniorów po trzech 
dniach znajduje się na czele Ta­
deusz Malicki z Surmy z rezulta­
tem 1713 pkt., przed Wojciechem 
Szymańczykiem (1659 pkt.), Janu­
szem Waśkowiakiem (1650 pkt.) — 
wszyscy z Surmy.

Dziś o godz. 9.00 dalszy ciąg za­
wodów.

Najwartościowsze sukcesy odnio­
sły Danuta Straszyńska i Irena 
Szewińska. Pierwsza z nich, znaj­
dująca się ostatnio w bardzo dobrej 
formie, pokonała w biegu na 100 m 
ppł. rekordzistki świata na tym dy 
stansie Karin Balzer (NRD) i Tere 
sę Sukniewicz (Polska). Bieg naj­
lepszych plotkarek Europy nie przy 
niósł rewelacyjnych wyników z po 
wodu silnego przeciwnego wiatru. 
Straszyńska uzyskała 13,7, Balzer 
— 13,8, a trzecia na mecie, Angiel 
ka Wilson — 13,9. Teresa Suknie­
wicz była dopiero 5 w czasie 14,5 
przegrywając jeszcze o 0,1 sek z 
Erhardt (NRF). Straszyńska trium­
fowała także w biegu na 200 m 
ppl„ w którym po zaciętej walce 
minimalnie wyprzedziła Erhardt. 
Obie uzyskały 26,8, a więc o se­
kundę gorzej od rekordu świata.

Irena Szewińska zademonstrowa­
ła wielką klasę w skoku w dal, wy 
grywając pewnie tę konkurencję z 
wynikiem 6,67, równym rekordowi 
Polski. Polka wyprzedziła dwie do­
skonałe zawodniczki brytyjskie 
wicemistrzynię olimpijską,,S. Sher- 
wood — 6,56 i Wilson — 6,50.

Bieg na 100 m wygrała rekordzi- 
stka Europy, Renata Stecher (NRD) 
przed Angielką Anitą Neil i Ireną 
Szewińską. Wszystkie uzyskały ten 
sam rezultat 11.9. I w tym biegu za 
wodniczkom przeszkadzał silny, 
przeciwny wiatr.

OTWARCIE SZYBOWCOWYCH
MISTRZOSTW POLSKI

Zwycięstwa polskich lekkoatletów 
w Edynburgu

Cztery zwycięstwa odniosła w sobotę w Edynburgu pięcioosobowa 
ekipa polskich lekkoatletów podczas rozgrywanych tu igrzysk bry. 
tyjskich.

Czwarte zwycięstwo dla barw 
polskich wywalczył Jan Werner w 
biegu na 400 m. Osiągnął on czas 
46,7, wyprzedzając Anglików Bil- 
hama — 46,9 i Price — 47,6.

Deszcze i wiatr nie przeszkodziły 
21-letniemu Anglikowi Dave Bedfor 
dowi w ataku na rekord Europy na 
na 5.000 m. Próba powiodła się. 
Ambitny biegacz uzyskał rezultat 
13.22,2, poprawiając o 0,6 sek. po­
przedni rekord, należący do inne- 

CSo Brytyjczyka lana Stewarta.
(o-b)

Mistrzostwa
Wielkopolski 

juniorów
Pecha mają juniorzy, którzy 

wczoraj rozpoczęli pojedynki o mi 
strzostwo okręgu w lekkiej atlety 
ce na stadionie Olimpii na Golę, 
cinie. Przeraźliwe zimno i rozmo­
kła bieżnia nie pozostały oczywiś­
cie bez wrpływu na uzyskane wy­
niki. A oto zdobywcy tytułów mi­
strzów okręgu:

DZIEWCZĘTA: 100 m — M. Pi- 
czuła Orkan Poznań 12,3, 100 m 
ppł. — E. Mikołajczak Malta 15,7, 
400 m — M. Dobrowolska Malta 
59,2, 1 500 m — J. Kozicka Energe­
tyk 5.00,0, dysk — T. Wala Orkan 
38,90, skok wzwyż — K. Switaiska 
Orkan Leszno 155 cm, 4X400 m O- 
limpia 4.15,6.

CHŁOPCY: 100 m — L. Marków- 
ski Lubuszanin Trzcianka 11,0, 110 
m ppł. — J. Frąszczak Olimpia 
16,0, 400 m — P. Mańkowski Ener­
getyk 51,0, 1500 m — P. Cepel Mai 
ta 4.08,2, chód 10 km — Z. Klapa 
Orkan Poznań 54.16,0, kula — H. 
Krawczuk Warta 14,94, oszczep — 
A. Pyczek Warta 55,58, 4X100 m — 
Orkan Poznań 44,0. (b)

W Lesznie Wlkp. otwarto XVI 
Szybowcowe Mistrzostwa Polski. 
Startuje w nich 35 pilotów, w tym 
po dwóch reprezentantów z Jugo­
sławii, Węgier i Związku Radziec­
kiego. Z krajowej czołówki na star 
cie zabrakło jedynie b. mistrza 
świata Edwarda Makuli.

CZERWIEC 
Id

Niedzielo
14 

łomedziołeli

Antoniego

Bazylego

Słońce: 3.30—20.15

TEATRY
NIEDZIELA

POLSKI — g. 19 „Kordian”; NO­
WY — g. 19 „Gwałtu co się dzieje”; 
OPERA— g. 19 „Don Carlos” (pol­
ska wersja językowa); OPERETKA 
— g 19.30 „My chcemy tańczyć”; 
MARCINEK — g. 17 „Tymoteusz 
Majsterklepka”.

PONIEDZIAŁEK

OPERA — g. 19.30 „Don Carlos” 
(włoska wersja językowa); OPE. 
RETKA — g. 19.30 „My chcemy 
tańczyć” (pozostałe teatry nieczyn­
ne).

KINA
NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK

KINO DOBRYCH FILMÓW MU­
ZA _ g. io, 12.30 „Oskar” (franc. 
16 1.), niedz. i poniedz. g. 15.30, 18, 
20.15 „Medea” (fr.-wł.-NRF 18 1.), 
poniedz. g. 10, 12.30 „Kowboju do 
dzieła” (ang. 16 1.); APOLLO — i 
CZTERNASTKA — nieczynne; 
BAŁTYK — g. 10, 12.30, 15.30, 18, 
20.15 „Milion za Laurę” (poi. 14 1.). 
g 22.30 „Próba terroru” (USA); 
GONG — g. 10, 12 „Zwariowana 
noc” (poi. 11 1.), g. 16, 18, 20 „Po­
lowanie na mężczyznę” (franc. 
16 1.), poniedz. g. 10, 12, 16, „Most” 
(jug. 14 1.), g. 18, 20 „Kobieta i 
mężczyzna” (franc. 18 1.); GRUN­
WALD — g. 12 „Przekorna chmur­
ka” (bajka), g. 15, 17 „Pierścień 
księżnej Anny” (poi. 11 1.), g. 19.30 
„Imiona miłości” (franc. 18 1.). po­
niedziałek g. 17 „W misji specjal­
nej” (radź. 14 1.). g. 19.30 „Imiona 
miłośei” (franc. 18 1.); GWIAZDA 
— g. 10.30, 13 „Winnetou i król 
nafty” (jug. 14 1.), g. 15.30, 18, 20.15 
„Szarża lekkiej brygady” (ang. 
16 1.), poniedz. g. 10, 12, 14. 16, 18, 
20 „Lew pręży się do skoku” (węg. 
16 1.); KOSMOS — g. 11 „Bajka o 
mrozie czarodzieju” (radź. 7 1.), g 
17 „Pogromca zwierząt” (rum. 
14 1.), g. 19.30 „Panna młoda w ża­
łobie” (franc. 16 1.), poniedz. g. 17. 
19.30 „Powrót rewolwerowca” 
(USA 14 1.); MALTA — g. 14.30 
„Kot milioner” (USA 7 1.), g. 15.45. 
18, 20.15 „100 karabinów” (USA 
16 1.), poniedz. g. 16. 18. 20 „Uciecz­
ka King Konga” (jap. U l.); MI­
NIATURKA — g. 14, 16 „Warszaw­
ska opowieść” (poi. 11 1.). g. 16. 29 
„Ząb za ząb” (duński 16 1.), ponie­
działek nieczynne- OLIMPIA — g. 
11 15 „Kotek na płotek” (bajka), g. 
12.30, 15 i poniedz. g. 10, 12.30, 15, 
17.30. 20 „Komisarz Pepe” (włoski 
16 1.); OSIEDLE — e. 17. 19.30 „100 
karabinów” (USA 16 1.). poniedz. 
g 17 19.30 „Winnetou” (II s. jug. 
11 1.): PANCF.RNIAK — g. 11 „Win 
netou” (I s. jug. 11 1.), g. 17.30, 20 
„Akcja Brutus” (n^l. 14 1.), ponie­
działek g. 17.30 „Winnetou wśród 
Sepów” (jug. 11 1.), g. 20 „Grz°ch 
Azizy” (ZRA 18 1.); PAŁACOWE — 
g. 15 „Pippi” (szw.-NRF 7 1.), g. 
17.30, 20 „Metro” (ang. 18 1.), po_- 
niedzi’ł?k ńiec-ynne: PRZYJAŹŃ 
— g 16, 19 „Jak rozpętałem II yvoj. 
nę światową” cz. II i ITT (nal. 14 1.), 
p^pt^dz. nieczynne; FTALTO — g. 
10 12 14, 16. 18. 20 ..Dzięcioł’” (poi. 
16 1.); RUSAŁKA (Swarzędz) — g.
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14 „Czarny król” (ool. 7 1.); g. 15 
„Wyzwolenie dla Robin Hooda” 
(ang. 11 1.), g. 17, 19.30 „Dancing w 
kwaterze Hitlera” (poi. 18 1.). po­
niedziałek nieczynne; SCALA — g 
14 16, 18 „Płomień nad Adriaty­
kiem” (jug. 14 1.), 20 „Isadora” 
(ang. 16 1.), poniedz. g. 16, 18, 20 
„Ucieczka w kajdanach” (USA 
14 1.); TĘCZA — g. 15.30. 17.30. 19.315 
„Popierajcie swego szeryfa” (USA 
11 1.), poniedz. g. 17, 19.30 „Białe 
słońce pustyni” (radź. 14 ].): WAR­
TA — 10. 11, 12, 13 „Zatopiona fre­
gata” (bajka), g. 14. 16, 18, 20 
„Krwawa bajka” (jug. 14 1.), po­
niedziałek g. 10. 12.30, 15. 17.30 
„Adolf” (franc. 16 I.). g. 19.30 UKF 
UR ZMS (seans zamkn.); WCZASO­
WICZ (Puszczyk^w-o) — g. 14,45 
„Pierścień księżnej Anny” (nol. 
11 1) g. 16.„Opowieść do podusz­
ki” (USA 16 1.), g. 18.45 „Kto wie­
rzy w bociany” (poi. 16 1.), ponie­
działek nieczynne: WILDA — g. 10. 
12.30. 15.30, 18, 20 „Nowa misja kor­
sarza” Uranc. 11 1.), g. 22 „Hrabina 
z Hongkongu” (antfl; WŁÓKNIARZ 
(Steszew) — g. 19 "Bunt na Boun­
ty” (USA 14 1.); WRZOS (Luboń) 
— g. 15. 17. 19 „Nieśmiertelni Flip 
i Flap” (USA 11 1.). noniedz. nie­
czynne: WRZOS (Mosina) — g. 15, 
17, 19.15 „Gwiazda Południa” (ang. 
11 1.) noniedz. nieczvnne. FOTO. 
PLASTIKON — g. 12—20 „Nowy 
Jork” cz. 11.

KONCERTY
NIEDZIELA

PARK KASPRZAKA (muszla 
koncertowa) — g. 18 Występ Re­
gionalnego Zespołu Pieśni i Tań­
ca „Cepelia”.

AMFITEATR (Park Przyjaźni 
na Cytadeli) — g. 16 Ogólnopolski 
Turniej Tańca Towarzyskiego.

PONIEDZIAŁEK
PARK KASPRZAKA (muszla 

koncertowa) — g.. 18 Występ Re­
gionalnego Zespołu Pieśni i Tań­
ca z Wodzicznej pow. Kępno.

MUIEA I WYSTAWY
Archeologiczne (UL Wodna 27) — 

g 10—18.
Historii m. Poznania (St. Rynek) 

— codziennie g 10—15. sr. g. 12—18, 
niedz. g. 10—15, sob., dni przed­
świąteczne nieczynne.

Historii Ruchu Robotniczego (St. 
Rynek) — „Karol Liebknecht — 
Róża Luksemburg” — g. 10—18, 
niedz. g. 10—15.

Instrumentów Muzycznych (St. 
Rynek) — codziennie g. 9—15. śr. 
— g. 11—17. niedz — g. 10—15.

Narodowe (Marcinkowskiego 9) 
„Gobeliny zachodnioeuropejskie 
XVI—XVIII w w zbiorach Pol­
ski” (do 31 VIII) — codziennie 
g. 9—15, sr. g. 11—17, niedziela — 
g. 10—15.
Przyrodnicze (Świerczewskiego 10) 

— codziennie g. 9—16, śr. g Tl—18.
Rolnictwa (Szreniawa k,'Pozna­

nia) — codziennie g. 10—17, niedz. 
g 11—15

Rzemiosł Artystycznych (Zamek 
Przemysława) — codziennie g. 
10—15. śr. 11—17 — niedz. g 10—15.

Wielkopolskie Muzeum Wojsko­
we (St. Rvnek) — codziennie g. 
10—15, śr 11—17, niedz. 18—15 (13. 
VI — nieczynne).

Muzeum Wyzwolenia (Cytadela) 
— codziennie g. 10—18. niedz. i św. 
g 11-18

Muzeum w Kórniku — g. 9—17, 
sob — g. 9—14

Muzeum w Gołuchowie — co­
dziennie — g 10—16

Muzeum w Rogalinie — g. 10—16, 
niedz. 10—18

W poniedziałki wszystkie muzea 
z wyjątkiem Historii m Poznania 
nieczmne

Galeria Od Nowa (Wielka 1) — 
Wystawa studenckiej grupy Od 
Nowa — g. 18—21.30,

WOIT (St. Rynek 77) — „Czy 
znasz Wielkopolską” cz. II w foto­
gramach J Korpala g 8—20, niedz. 
godz 10—14 (do 30 VI)

Dom Kultury Drukarza — „Kraj 
i ludzie w oczach drukarza” g. 17 
dc 22 (poniedz nieczynne).

BWA — Arsenał (St Rvnek) — 
,FOTO-EXPO 69” - n Międzyna­
rodowy Salon Fotografii Arty. 
stycznej — g 10—18 niedz. g. 10—17 
(do U. VII) oraz Wystawa 
Malarstwa Eugeniusza Gabryel- 
skiego — g. 10—18 niedz g 10—17, 
noniedz nieczynna (do 11 VII).

PTF- (Paderewskiego 7) — „Sa­
lon Wiosenny PTF — Dziewczy­
ny”, g. 10—19, niedz. 1 św. 10—15 
(do 30. VI.).

Pałac Kultury (hol główny — 
parter) — 55 Przegląd Nowości 
Wydawniczych Miesiąca — g. 10— 
18 (do 14. VI.)’

Klub MPiK (Ratajczaka 391 — 
Wystawa ekslibrisu — Zbigniew 
Kala — g. 10—20 niedz. g. 12—18.

Izba Rzemieślnicza (Marchlew­
skiego 108/1J2) — XII Wojewódz­
ka Wystawa Prac Uczniów Rze­
mieślniczych — g. 10—18 (do 23. 
VI).

NIEDZIELA

Interna, chirurgia ogólna. laryn­
gologia — Szpital Miejski im. Ra. 
szei, ul. Mickiewicza 2 tel. 472-51.

Okulistyka, neurologia — Szpital 
Miejski im. Strusia, ul. Walki Mło­
dych 7 tel. 511-11.

PONIEDZIAŁEK
Interna, chirurgia ogólna, okuli­

styka, neurologia — Szpital Miej­
ski im. Strusia, ul. Walki Mło­
dych 7 tel. 511-11.

Laryngologia — Szpital Klinicz 
ny im. Święcickiego, ul. Przyby­
szewskiego 49 tel. 67-12-31.

NIEDZIELA I PONIEDZIAŁEK
Psychiatria — Klinika psychia- 

’rv'-ma ul. Szpitalna 29/33. tel. 
444-51.

Pogotowie Ratunkowe (ul. Cheł- 
moii-kiego 20). wypadki uliczne, 
tel. 99; nagłe zachorowania w do­
mu. tel 666-66: dla Poznania po­
rady lekarskie, tel. 637-35; pod­
stacje: ul. Kórnicka 6. Bukowa 8 
I Ugory 16 — cała dobę: dla pow. 
poznańskiego (ul Kościuszki 103), 
tel. 566-66. Podstacje: w Luboniu, 
tel. 09: w Swarzędzu, tel. 299 — 
czynne cała dobę.

Ambulatoria: internistyczne (ul. 
Chełmońskiego 20) — czynne całą 
dobę: pediatryczne (ul. Chełmoń­
skiego 20) g. 15—23. niedz. i świę­
ta g. 8—23; stomatologiczne (ul. 
Chełmońskiego 20) — czynne od 
18—7 w niedziele i święta — całą 
dobę: chirurgiczne I — ul Kornic 
ka 8, tel. 707-19 — całą dobę; chi­
rurgiczne II — ul. Kasprzaka 16 
tel. 623-55 — cała dobę: Labora­
torium szybkich analiz (Chełmoń 
sk ieKO 20) - g 7—23

Punkty pomocy wieczorowej w 
godz. 18—23. niedz. i święta g. 13— 
23; Grunwald (Kasprzaka 16. tel 
664-26): Jeżyce (Mickiewicza 31, 
tel. 420-37); Stare Miasto (Garba-- 
rv 61. tel. 543-95): Nowe Miasto 
(Kórnicka 8 tel. tel. 710-81); Wilda 
(Dzierżyńskiego 149 tel. 318-65). 
Zgłoszenia wizyt w stacji PR tel. 
666-66.

Telefon Zaufania nr 586-87 
dyżuruje lekarz psychiatra lub 
psycholog (czynny całą dobę) Nr 
522-51. porady prawne w ząkresie 
spraw rr.l7imvrh alkoholizmu 
oraz chorób wenerycznych.

Miejska Lecznica dla Zwierząt: 
ul. Grunwaldzka 249 tel. 67-24-14 
orł 8—71 w nory nnolp wypadki.

Porady przeciwalkoholowe, tel. 
539-18, dvżurv informacyjne w 
dni powszednie — g 8—19.

Apteki: al Marcinkowskiego 11. 
Główna 69, Kórnicka 24 (dyżur 
nocny).

RADIO
NIEDZIELA: PROGRAM I — Fa 

la 1322 m; 7.30 Show w rannych 
pantoflach; 9.05 „Fala 56”; 9.15
Magazyn Wojskowy; 10 Dla dzieci 
młodszych „Przygody i tygrys­
kiem i nie tylko”; 10.20 Radionie- 
dziela informuje, zaprasza; 10.35 Ra 
diowa Piosenka Miesiąca; 11 Roz­
głośnia Harcerska; 11.40 „Czy znasz 
mapę świata?”; 12.15 „Jarmark cu­
dów"; 13.15 Radiowy Magazyn Prze 
bojów; 13.45 Dla Was gramy i śpię 
wamy; 14 Kompozytor Tygodnia 
Ludwik van Beethoven”; 14.30 „W 
Jezioranach”; 15 Konc. życzeń; 16.05 
Tygodniowy przegląd wydarzeń mię 
dzynarodowych; 16.20 Teatr PR Pół 
wieku Teatru PR „Sygnały z Mar 
sa”; 17.40 Mel. ludowe w wyk. Chó 
ru i Kapeli Ludowej Rozgł. Śląs­
kiej; 18.08 Przeboje Paryża; 19.15 
Przy muzyce o sporcie; 19.33 Do­
branocka; 20.30 Matysiakowie; 21 
Gra Ork. Tan. PR p/d E. Czernego; 
21.30 „Radiovar:ete”; 22.30 — Jan 
Pietrzak poleca ...: 22.50 Jazz; 23.10 
„Taneczny kalejdoskop rytmu i 
piosenki”: 0.10 Program nocny.

WIADOMOŚCI: 6. 7, 8, 9, 12.05, 
16, 20. 23. 24. 1. 2, 2.55.

PROGRAM II FALA 407 m i UKF 
69,74 MHz; 7.45 Od melodii do me­
lodii; 8 Moskwa z melodią i pio­
senka słuchaczom polskim; 8.35 Ra 
dioproblemy; 9.50 Muz. rozrywk.; 
10 Transm. z otwarcia 40 MTP; 
10.30 Wielkopolska Niedziela; 13.30 
Poranek symf. muz. romantycznej; 
13.30 Podwieczorek przy mikrofo­
nie; 15 Teatr dla dzieci „Tajemni­
czy ogród” cz. I słuch. 16.30 Konc. 
Chopinowski — z nagrań Alfreda 
Cortot: 17.05 Warszawski Tygodnik 
Dźwiękowy; 17.50 Rewia piosenek; 
18 Teatr PR — „Cztery mowy pro 
fesora Zachariasa” słuch.; 18.50 Wia 
zanka melodii; 19.15 „Wielkopolska 
walczaca”; 19.45 Polskie Skrzydła; 
20 Magazyn literacko-muzyczny 
„Fi-fi-fi”; 21.30 Panowie proszą pa 
nie... pół godziny tańca: 22.05 Ogól 
nopolskie i Pozn. wiadomości spor­
towe; 22.35 „Niedzielne spotkania z 
muzyką”: 23.41 Chwila jazzu.

WIADOMOŚCI: 5.30 , 6.30 , 7.30 , 8.30, 
12.05, 17, 19. 22. 23.50.

PROGRAM III UKF 66,62 MHz 
oraz fale krótkie pasma 20, 31, 41 i 
49 m.; 8.15 Przypadki chodzą polu 
dziach; 8.35 Niedzielne rytmy; 9 
„Trędowata”; 9.10 Grające listy; 
9.35 A jednak to się zdarzyło; 10 
Ilustrowanv Tygodnik Rozrywko­
wy; 11.25 W. A. Mozart — koncert 
fort. F-dur: 12.05 „Homo Fuehrer” 
słuch.; 12.35 Między „Bobino” a 
„Olimpia"; 13 Walter and Connie 
— rozmówki angielskie; 13.15 4/4 — 
magazyn; 14.05 Przeboje na start; 
14.20 Peryskop — przegląd wyda­
rzeń tygodnia; 14.45 Odkurzane pio 
senki; 15.10 Pierwsze obroty — mu 
zyczne premiery; 15.30 Ostatnia ro 
la — rep.; 15.50 Zwierzenia prezen 
tera: 16.15 Sylwetka piosenkarza 
— Neii Diamond; 16.40 Rzeczywi­
stość i poezja — Milivoj Slawicek; 
17 Perpetuum mobile — magazyn; 
17.30 „Trędowata” — ode. 52; 17.40 
Jazz dla wyrafinowanych; 18 Lektu 
ry. lektury...: 18.15 Polonia śniewa; 
18.35 Mój magnetofon; 19 „Niedziel 
ne popołudnie”; — słuch.; 19.30 Mi 
ni-max — czyli minimum słów, 
maksimum muzvki; 20 Dwa sukce 
sy — rep.; 20.10 Wielkie recitale — 
Raul Koczalski w Belwederze: 20.45 
Trzej tworzą kolegium; 21.05 Trybu 
nał lubelski; 21.25 Mel. z autogra­
fem St. Mikulskiego: 21.50 Onera 
— R. Wagnera: „I ohengrin”; 22.08 
Gwiazda siedmiu wioczorów — dti 
et Serge Gainsbourg i Jane Bi- 
rkin: 2’.3R Spacerkiem po kabare­
tach; 23 Niezanominane recytacje 
— J. Warneeki: 23.05 Muzyka no­
cą; 23.50 Na dobranoc śpiewa Kry­
styna Konarska.

WIADOMOŚCI: 6, 7^30. 8.30, 12.30. 
14. 18.30, 22.

PONIEDZIAŁEK: PROGRAM I 
FALA 1322 m.; 8.03 Pięć minut o go 

spodarce; 8.10 Plebiscytowa piosen 
ka miesiąca; 8.14 Mozaika muzycz­
na; 8.39 Gra Ork. Dęta Pomorskie­
go Okręgu Wojskowego; 9 Rosyj­
skie poematy symfoniczne; 9.22 Z 
repertuaru mistrzów piosenki; 10.05 
„Liczby Kakota” fragment opow.;
10.25 Polska muzyka baletowa; 11 
Dla absolwentów szkół średnich 
„Rycerz, poeta, święty” montaż; 
11.30 Dedykujemy II zmianie; 11.45 
Porady praktyczne dla kobiet; 12.25 
Rytmy i melodie dla wszystkich; 
13 Z życia ZSRR; 13.20 „Od Orpisze 
wa do Piekarzewa” audycja z cy 
klu: „Wieś tańczy i śpiewa”; 13.40 
Więcej, lepiej, taniej; 14 Reportaż 
K. Melion pt. „Diabeł morski i 
reszta”; 14.20 Wolfgang Amadeusz 
Mozart — Allegro, Andante i Me- 
nuetto z Divertimenta Es-dur;
14.30 Co się Wam w tej aud. najbar 
dziej podoba; 15.05 Godzina dla 
dziewcząt i chłopców; 16.05 Alfa i 
Omega — magazyn popularno-nau 
kowy; 16.30 Popołudnie z młodością; 
18.40 Relacja z VI etapu Bałtyckie­
go Kolarskiego Wyścigu Przyjaźni, 
18.50 Muz. j Aktualną 19.15 Z księ­
garskiej lady; 19.30 Muzyczny maga 
zyn; 20.30 Muzyczne pocztówki z 
Bratysławy; 21 Naukowcy-rolni- 
kom; 21.25 Pięć minut o wychowa 
niu; 21.30 Aud. literacka; 22 Konc. 
życzeń miłośników muzyki poważ­
nej; 22.40 Tanga i walce polskich 
kompozytorów gra Poznańska 15- 
tka Radiowa pod dyr. Z. Mahlika;
23.10 Korespondencja z zagranicy; 
23.15 W rytmie tanga i charlesto­
na; 23.40 Muzyka dawna kompozy 
torów hiszpańskich; 0.10 Program 
nocny z Lublina.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 7, 8, 10, 12.05, 
15, 16, 18, 20, 23, 24, 1, 2, 2.55.

PROGRAM II FALA 407 m i UKF 
69,74 MHz; 7.53 Konc. poranny; 
8.35 „Problemy i dyskusje”; 8.45 
Kwadrans w stylu samby; 9 Gra 
Grupa Organowa K. Sadowskiego; 
9.10 Uniwersytet Radiowy — 
O.I.R.T. — Cykl: „Nauka służbie 
pokoju”, wykład „O starzeniu się i 
starości” w opr. dr Jana Srnec 
(CSRS); 9.35 Kobiece ABC; 10.05 Ryt 
my Ameryki Łacińskiej; 10.25 „W 
Jezioranach”; 10.55 Komnozytor ty 
godnia — L. van Beethoven; 
13 Czas dobrych gospodarzy; 13.15 
Uwertury ze znanych musicali; 
13.40 „Nauka jazdy” fragm. opowia 
dania; 14.05 Kwiaty w melodii i pio 
sence; 14.30 Miniatury fortepianowe 
z cyklu „Cirandas” Hectora Villi 
Lobosa w nagraniu L. Grychtołów 
ny; 14.45 Mistrzowie pięknego sło­
wa — Z. Mrozowska; 15 Konc. Chó 
ru Rozgł. Wrocławskiej PR pod 
dyr. S. Krukowskiego; 15.20 10 mi­
nut z Lenny Dee — organy kinowe 
z towarzyszeniem sekcji rytmicz­
nej; 15.30 „Poeci piosenki — Z. Len 
gren; 17.15 Poniedzielne remanen 
ty sport. E. Pacholskiego; 17.25 Poz 
nański konc. życzeń; 17.55 Radio 
express; 18.05 „Mało znane instru\- 
menty: katarynka i okaryna’!; 
18.20 Sonda — pt. „Notatnik sejmo 
wy”; 19.15 Jeżyk rosyjski; 19.31 
Teatr PR „Strachy” słuch.; 20.10 
Konc. z nagrań Wielkiej Ork. Sym 
fonicznej PR i TV pod dyr. G. Hur 
sta; 21.32 Chwila prozv „Ci inni w 
nas" humoreska: 21.37 O koncer­
tach Ork. £vmf. Radia i TV Franc. 
w Warszawie; 21.52 Piosenki ze zna 
kiem jakości; 22.33 Gra Zespół 
Lionel Hamptona; 22.40 „Nowiny i 
nowinki muzyczne”; 23 Jazz i prze 
bojm 23.30 Gra Katolicki Zespół 
Taneczny „Metrum”,

WIADOMOŚCI: 5.30, 6.30. 7.30, 8.30, 
9.30, 12.0^, 14, 16, 19, 22, 23.50,

PROGRAM III ^KF 66,62 MHz 
oraz fale krótkie pasma 20. 31. 41 i 
49 mą 7.53 Mikrożecital T. Woźnia­
ka: 8.05 Kompozytorzy śpiewała; 
8.35 Muzyczna poczta UKF; 9 „Trę 
dowata”; 9.10 Jazz na wesoło; 9.30 
Nasz rok 71-szv: 9.45 Pastisze wciąż 
modne; 10 A. Vivaldi ।— Sonata C- 
dur' na lutnię i klawesyn; 10.15 
Grota. świat zamknięty: 10.35 
Wszystko dla nań; 11.45 ,,K1imatv” 
— ode. 21; 12.25 Konc. muz, uniwer 
salnej; 13 Na poznańskiej antenie; 

15 Byłem prezydentem miasta —. 
gawęda; 15.10 Mel. znad Morza 
Śródziemnego; 15.35 Trudny świat;
15.50 Ballady na trąbkę i saksofon;
16.15 Mikser, czyli magazyn mu­
zyczny; 16.45 Nasz rok 71-szy; 17.05 
Quodlibet, czyli co kto lubi; 17.30 
„Trędowata”; 17.40 Nie tylko melo 
dia; 18 Prezentacja — magazyn;
18.35 Mój magnetofon; 19 Powieść 
w wyd. dźwiękowym „Geniusz zła";
19.30 Gitarowa impresja Baden Po 
wella; 19.45 Polityka dla wszyst­
kich; 20 Z drugiej strony Tatr;
20.20 Tydzień na UKF-ie; 20.35 Pły­
ty nasze i naszych przyjaciół; 21 
Nie czytaliście — to posłuchajcie;
21.20 Na tropach wielkiej pianisty 
ki; 21.45 Opera tygodnia — P. Czaj 
kowskiego „Eugeniusz Oniegin";
22.08 Sniewa EIvis Presley; 22.15 
Trzy kwadranse jazzu; 23 Nieza­
pomniane recytacje — J. Warneeki; 
23.05 Muzyka nocą; 23.50 Śpiewa Eli 
za Grochowiecka.

WIADOMOŚCI: 5, 6, 6.30, 7.30, 8.30, 
10.30, 12.05, 15.30, 17. 18.30, 22.

TELEWIZJA
NIEDZIELA — PROGRAM 1S 

8.35 — „Przypominamy, radzi­
my”; 9 — Dla młodych widzów 
— TV Klub Śmiałych: „Biały pU 
del” — fab. film radź.; 10.35 — 
„Artyści areny"; io,55 — „Dalekie 
południe” — film dok.; 11.35 — 
PKF; 11.45 — Dziennik; 12 ■“
Orlando di Lasso: „Motety Vil- 
lanelle. Canzony”. Wykonawcy: 
Chłopięcy i Męski Chór Państwo 
wej Filharmonii w Poznaniu oraz 
Zespół Kameralny pod dyr. S- 
Stuligrosza. Partie solowe — Zo­
fia Brencz-Budna; 12.30 — Pro­
gram filmowy; 12.45 — „W obiek 
tywie” — notatnik filmowy; 13.15 
— Dla dzieci: „Jedziemy na wa 
kacje” — z cyklu: „Kabaret Czar 
ny Piotruś”; 13.55 — „Przemia­
ny” 14.25 — „Piórkiem i węglem”; 
15 — Międzynarodowe Zawody 
Jeździeckie — Konkurs Zwycięz­
ców; 16.30 — Dziewiąty Turniej 
Czytelniczy ZMS. W programie 
wystąpi Zespół „No to co"; 17.20 
— Studio 63 — Adam Mickiewicz 
— Pan Tadeusz Księga VIII: „Za­
jazd”. Scenariusz i reżyseria — 
A. Hanuszkiewicz. Wykonawcy — 
aktorzy scen warszawskich; 18.10 
— „Piosenka dla Ciebie”. Trans 
misja z Międzynarodowych Tar­
gów Poznańskich: 19.20 — Dobra­
noc i Dziennik; 20.05 — „Język" 
— program satyryczny J. Osęki; 
21 — „Pułapki małżeńskie” ~~ 
fab. film prod. włoskiej; 22.25 — 
Magazyn sportowy i Kronika Mi­
strzostw Europy w Boksie w Ma­
drycie.

PROGRAM II; 16.15 — „Bracia 
Karamazow” — fab. film radzą 
19.20 — Dobranoc i Dziennik: 20 05 
— Scena monodram — Ernest He 
mingway; ..Salao”; 20.45 — „Can­
nes 71”; 21.15 — Jacek Gaj - 
Grafika — z cyklu: W pracowni 
artysty; 21.35 — Refleksje na do­
branoc.

PONIEDZIAŁEK — PROGRAM i! 
15.20 — Politechnika TV — Fizyka 
— kurs przygotowawczy „Promie­
niotwórczość” oraz ..Energia jądro 
wa”; 16.30 — Dziennik; 16.40 — Ola 
dzieci — Zwierzyniec — w progra- 
mio m :n. film ,,Augie-Doggie" i 
Wally Gator; 17.25 — Echo stadio­
nu; 18 — Konferencja prasowa; 
18.45 — Eureka — magnzvn popu­
larno-naukowy; 19.20 — Dobranoc * 
Dziennik; 20.05 — Teatr TV — Zofia 
Lorentz — „Mgła”. Reż. — Maua 
Kaniewska. Wykonawcy: aktorzv 
scen warszawskich: 21.05 — 
da” — program z cyklu — Gra or 
kiestra TV Katowice; 21.25 — „w 
pustyni, puszczy i w studio” — T? 
portaź filmowy wg. scenariusza i 
w realizacji T. Krasko: 21.55 
Dziennik: 22.10 — Kror>i’a Mi­
strzostw Europy w Boksie w Ma­
drycie: 22.26—23.30 — Politechnika 
TV (powL), , - -4


